

BUDGET GENERAL

I - INFORMATIONS GENERALES

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre-nature pour la section de fonctionnement
- au niveau de l'opération budgétaire M14 pour la section d'investissement, lorsque les crédits relèvent des autorisations de programme
- au niveau du chapitre-nature pour tous les autres crédits d'investissement
 - avec les chapitres "opérations d'équipement"
 - sans vote formel sur chacun des chapitres

Les provisions sont

- budgétaires par délibération n° 4 du 20 janvier 2006

La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s'effectue par rapport à la colonne des crédits ouverts de l'exercice précédent.

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours.

BUDGET GENERAL

II - PRESENTATION GENERALE

II - PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	88 909 271,78	108 528 217,62
	Section d'investissement	63 232 252,56	63 684 374,55
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)		1 183 203,74
	Report en section d'investissement (001)	11 943 425,43	
TOTAL (realisation + reports)		164 084 949,77	173 395 795,91
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement		
	Section d'investissement		
	TOTAL DES RESTES à réaliser à reporter en N+1		
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	88 909 271,78	109 711 421,36
	Section d'investissement	75 175 677,99	63 684 374,55
	TOTAL CUMULE	164 084 949,77	173 395 795,91

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap./art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT			

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

II
A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	18 212 969,47	16 930 187,13	48 408,83		1 234 373,51
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	44 108 787,95	42 902 818,36	17 867,23		1 188 102,36
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	18 618 802,00	17 942 619,66			676 182,34
	Total des dépenses de gestion courante	80 940 559,42	77 775 625,15	66 276,06		3 098 658,21
66	CHARGES FINANCIERES	1 828 000,00	887 642,06	209 061,55		731 296,39
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 402 750,00	2 214 693,43			188 056,57
022	DEPENSES IMPREVUES	612 603,62				
	Total des dépenses réelles de fonctionnement	85 783 913,04	80 877 960,64	275 337,61		4 630 614,79
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 819 374,89				
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	7 797 547,35	7 755 973,53			41 573,82
	Total des dépenses d'ordre de fonctionnement	20 616 922,24	7 755 973,53			12 860 948,71
	TOTAL	106 400 835,28	88 633 934,17	275 337,61		17 491 563,50

Pour information						
D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	115 500,00	231 786,64			-116 286,64
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	4 893 566,64	5 591 937,06			-698 370,42
73	IMPOTS ET TAXES	68 663 406,00	71 540 163,21			-2 876 757,21
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	23 983 280,00	25 253 790,04			-1 270 510,04
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 423 200,00	2 092 018,76			331 181,24
	Total des recettes de gestion courante	100 078 952,64	104 709 695,71			-4 630 743,07
76	PRODUITS FINANCIERS	35 500,00	39 250,64			-3 750,64
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 940 665,89	2 916 758,26			-976 092,37
	Total des recettes réelles de fonctionnement	102 055 118,53	107 665 704,61			-5 610 586,08
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	3 162 513,01	862 513,01			2 300 000,00
	Total des recettes d'ordre de fonctionnement	3 162 513,01	862 513,01			2 300 000,00
	TOTAL	105 217 631,54	108 528 217,62			-3 310 586,08

Pour information						
R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		1 183 203,74				

II - PRESENTATION GENERALE
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

II
A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 387 624,87	846 590,04		1 541 034,83
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	436 427,00	465 600,00		-29 173,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 408 980,10	3 468 525,81		940 454,29
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	45 230 037,37	43 000 836,84		2 229 200,53
Total des dépenses d'équipement		52 463 069,34	47 781 552,69		4 681 516,65
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	15 952 153,00	13 865 123,17		2 087 029,83
3...	STOCKS (4)				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	30 000,00	30 000,00		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 170 000,00			1 170 000,00
Total des dépenses financières		17 152 153,00	13 895 123,17		3 257 029,83
Total des dépenses réelles d'investissement		69 615 222,34	61 676 675,86		7 938 546,48
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	3 162 513,01	862 513,01		2 300 000,00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 500 000,00	693 063,69		806 936,31
Total des dépenses d'ordre d'investissement		4 662 513,01	1 555 576,70		3 106 936,31
TOTAL		74 277 735,35	63 232 252,56		11 045 482,79

Pour information					
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		11 943 425,43			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	8 665 602,93	7 708 668,56		956 934,37
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	30 300 817,86	24 622 765,12		5 678 052,74
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		189,81		-189,81
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		125,46		-125,46
Total des recettes d'équipement		38 966 420,79	32 331 748,95		6 634 671,84
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	5 400 000,00	4 190 104,74		1 209 895,26
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	17 000 000,00	17 000 000,00		
138	Autres subv. d.investissement non transférées				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	413 483,64	413 483,64		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 200 000,00	1 300 000,00		-100 000,00
024	PRODUITS DES CESSIONS	1 124 334,11			1 124 334,11
Total des recettes financières		25 137 817,75	22 903 588,38		2 234 229,37
Total des recettes réelles d'investissement		64 104 238,54	55 235 337,33		8 868 901,21
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	12 819 374,89			
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	7 797 547,35	7 755 973,53		41 573,82
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 500 000,00	693 063,69		806 936,31
Total des recettes d'ordre d'investissement		22 116 922,24	8 449 037,22		13 667 885,02
TOTAL		86 221 160,78	63 684 374,55		22 536 786,23

Pour information					
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

**II - PRESENTATION GENERALE
BALANCE GENERALE**

**II
B1**

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FUNCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	16 978 595,96		16 978 595,96
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	42 920 685,59		42 920 685,59
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS			
60	ACHATS ET VARIATION DES STOCKS (3)			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	17 942 619,66		17 942 619,66
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS (4)			
66	CHARGES FINANCIERES	1 096 703,61		1 096 703,61
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 214 693,43	2 220 751,88	4 435 445,31
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS		5 535 221,65	5 535 221,65
	Dépenses de fonctionnement - Total	81 153 298,25	7 755 973,53	88 909 271,78

Pour information

D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		450 602,72	450 602,72
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (5)			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)	13 865 123,17	300 000,00	14 165 123,17
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS	(8)		
	Total des opérations d'équipement			
19	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS		345 085,99	345 085,99
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)(6)	846 590,04		846 590,04
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	465 600,00	124 064,69	589 664,69
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (6)	3 468 525,81	268 999,00	3 737 524,81
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (6)	(9)		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (6)	43 000 836,84		43 000 836,84
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	30 000,00		30 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS			
29	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (5)			
39	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES STOCKS ET EN-COURS (5)			
45...1	Total des opérations pour compte de tiers (7)			
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES		66 824,30	66 824,30
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS (5)			
59	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS (5)			
3...	Stocks			
	Dépenses d'investissement - Total	61 676 675,86	1 555 576,70	63 232 252,56

Pour information

D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1

11 943 425,43

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires ;

(2) Voir liste des opérations d'ordre ;

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants ;

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;

(6) Hors chapitres "opérations d'équipement" ;

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9) ;

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

**II - PRESENTATION GENERALE
BALANCE GENERALE**

**II
B2**

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	231 786,64		231 786,64
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	5 591 937,06		5 591 937,06
71	PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)			
72	TRAVAUX EN REGIE			
73	IMPOTS ET TAXES	71 540 163,21		71 540 163,21
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	25 253 790,04		25 253 790,04
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 092 018,76		2 092 018,76
76	PRODUITS FINANCIERS	39 250,64		39 250,64
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 916 758,26	795 688,71	3 712 446,97
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES		66 824,30	66 824,30
	Recettes de fonctionnement - Total	107 665 704,61	862 513,01	108 528 217,62

Pour information				
R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				1 183 203,74

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (sauf 1068)	4 190 104,74	268 999,00	4 459 103,74
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	17 000 000,00		17 000 000,00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	7 708 668,56		7 708 668,56
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (5)		1 000 000,00	1 000 000,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)	24 622 765,12	300 000,00	24 922 765,12
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS	(8)		
19	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS		1 176 113,86	1 176 113,86
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)			
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	189,81	1 168 702,71	1 168 892,52
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION	(9)		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	125,46		125,46
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	413 483,64		413 483,64
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 300 000,00		1 300 000,00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		4 451 176,18	4 451 176,18
29	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (5)			
39	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES STOCKS ET EN-COURS (5)			
45...2	Opérations pour compte de tiers (7)			
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES		84 045,47	84 045,47
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS (5)			
59	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS (5)			
3...	Stocks			
	Recettes d'investissement - Total	55 235 337,33	8 449 037,22	63 684 374,55

Pour information				
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

BUDGET GENERAL

III - VOTE DU BUDGET

**III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES**

**III
A1**

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	18 212 969,47	16 930 187,13	48 408,83		1 234 373,51
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER	101 404,06	101 557,00			-152,94
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	470 500,00	433 470,72			37 029,28
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	2 768 450,00	2 771 380,57			-2 930,57
60613	CHAUFFAGE URBAIN	60 000,00	72 693,43			-12 693,43
60621	COMBUSTIBLES	152 000,00	161 715,97			-9 715,97
60622	CARBURANTS	411 000,00	411 367,31			-367,31
60623	ALIMENTATION	1 230 892,16	1 134 117,05			96 775,11
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	36 722,00	27 827,39			8 894,61
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	83 900,00	97 652,27			-13 752,27
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	224 272,52	238 213,79			-13 941,27
60633	FOURNITURES DE VOIRIE	234 492,72	213 338,14			21 154,58
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	161 489,55	167 713,33			-6 223,78
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	143 929,05	147 403,42			-3 474,37
6065	LIVRES DISQUES CASSETTES (BIBLIOTHEQUE & MEDIATHEQUE)	201 875,93	195 857,37			6 018,56
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	343 664,90	334 192,98			9 471,92
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	1 341 123,24	1 267 269,44			73 853,80
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES	792 709,16	809 527,29			-16 818,13
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	264 097,79	144 147,66			119 950,13
6135	LOCATIONS MOBILIERES	327 058,41	283 201,71			43 856,70
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	49 550,36	44 686,24			4 864,12
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS	335 592,54	363 002,19			-27 409,65
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX	385 044,21	468 702,91			-83 658,70
61524	ENTRETIEN ET REPARATIONS BOIS ET FORETS	37 000,00	34 909,08			2 090,92
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL ROULANT	87 200,00	84 582,43			2 617,57
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS	331 248,62	218 656,32			112 592,30
6156	MAINTENANCE	1 126 694,03	967 336,56			159 357,47
616	PRIMES D ASSURANCES	186 378,25	189 937,86			-3 559,61
617	ETUDES ET RECHERCHES	237 993,16	186 454,62			51 538,54
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	124 529,87	107 589,80			16 940,07
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	221 194,78	167 970,60			53 224,18
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	3 556,34	2 591,58			964,76
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	604 462,99	422 815,76			181 647,23
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	23 800,00	16 780,76			7 019,24
6226	HONORAIRES	162 121,21	160 844,45			1 276,76
6227	FRAIS D'ACTE ET DE CONTENTIEUX	45 168,16	42 874,84			2 293,32
6228	DIVERS	932 530,63	877 130,78			55 399,85
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	203 199,79	198 870,61			4 329,18
6232	FETES ET CEREMONIES	492 037,49	449 645,82			42 391,67
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS					
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	312 140,35	312 673,57			-533,22
6237	PUBLICATIONS	215 272,74	188 498,19			26 774,55
6238	DIVERS	89 586,64	76 879,87			12 706,77
6241	TRANSPORT DE BIENS	38 551,88	32 807,70			5 744,18
6244	TRANSPORTS ADMINISTRATIFS	700,00	939,50			-239,50
6247	TRANSPORT COLLECTIF	232 171,69	178 468,79			53 702,90
6248	DIVERS		716,00			-716,00
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	53 331,47	73 434,10			-20 102,63
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT	8 000,00	3 157,11			4 842,89
6256	MISSIONS	51 000,00	40 479,72			10 520,28
6257	RECEPTIONS	12 000,00	1 957,10			10 042,90
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	165 130,00	139 496,73			25 633,27
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	467 500,00	412 924,62	18 408,83		36 166,55
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	4 110,00	12 362,57			-8 252,57
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	82 691,00	67 625,89			15 065,11
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE	237 161,22	205 505,99			31 655,23
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	200 353,84	172 865,34			27 488,50
6288	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	595 490,55	517 826,89	30 000,00		47 663,66
63512	TAXES FONCIERES	470 000,00	430 089,19			39 910,81
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	10 000,00	22 453,00			-12 453,00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	10 000,00	10 249,16			-249,16
6358	AUTRES DROITS	3 120,00				3 120,00
637	AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)	15 774,17	10 746,05			5 028,12

**III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES**

**III
A1**

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	44 108 787,95	42 902 818,36	17 867,23		1 188 102,36
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	229 159,89	232 397,66			-3 237,77
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	148,00	298 536,00			-298 388,00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CIG	118,00	239 276,54			-239 158,54
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	42 939 620,00	19 755 382,35			23 184 237,65
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE		1 232 253,86			-1 232 253,86
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	79 330,00	5 339 367,61			-5 260 037,61
64131	REMUNERATION	246 944,31	3 293 488,38			-3 046 544,07
64138	AUTRES INDEMNITÉS		826 517,35			-826 517,35
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION		47 040,38			-47 040,38
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	6 962,75	4 680 962,00			-4 673 999,25
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	505,00	5 987 785,24			-5 987 280,24
6471	PRESTATIONS VERSEES POUR LE COMPTE DU FNAL		117 890,00			-117 890,00
64731	ALLOCATIONS CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT		304 876,86			-304 876,86
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES	431 500,00	412 945,00			18 555,00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	102 500,00	67 867,58			34 632,42
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES		13 100,00			-13 100,00
64832	CONTRIBUTION AU FONDS DE COMPENSATION DE CESSATION PROGRESSIVE D'ACTIVITE		45,00			-45,00
6488	AUTRES CHARGES	72 000,00	53 086,55	17 867,23		1 046,22
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	18 618 802,00	17 942 619,66			676 182,34
651	REDEVANCE POUR CONCESSIONS BREVETS LICENCES PROCEDES DROITS ET VALEURS SIMILAIRE	1 500,00	1 435,20			64,80
6531	INDEMNITES DES MAIRES ADJOINTS ET CONSEILLERS	680 800,00	680 692,15			107,85
6532	FRAIS DE MISSIONS MAIRES ADJOINTS CONSEILLERS	45 000,00	32 406,54			12 593,46
6533	COTISATIONS DE RETRAITE ELUS	46 000,00	43 639,78			2 360,22
6535	FORMATIONS ELUS	48 930,00	37 448,10			11 481,90
65372	COTISATIONS AU FONDS DE FINANCEMENT DE L'ALLOCATION DE FIN DE MANDAT	1 550,00				1 550,00
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	60 000,00	24 744,84			35 255,16
6553	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES SERVICE INCENDIE	3 108 637,00	3 108 637,00			
6554	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES CONTRIBUT ORGANIS REGROUPEMT	135 500,00	133 487,83			2 012,17
6558	CONTINGENT ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES AUTRES DEPENSES OBLIGATOIRES	385 000,00	383 153,86			1 846,14
657358	SUBV A AUTRES GROUPEMENTS COLLECTIVITES	26 916,00	26 916,00			
657362	CCAS	3 328 724,00	3 328 724,00			
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES	3 049,00	3 049,00			
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	10 589 166,00	10 073 809,76			515 356,24
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	158 030,00	64 475,60			93 554,40
TOTAL=DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65+656)		80 940 559,42	77 775 625,15	66 276,06		3 098 658,21

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Sauf le compte 621 retracé au sein du chapitre 012.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

III
A1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
66	CHARGES FINANCIERES (b)	1 828 000,00	887 642,06	209 061,55		731 296,39
66111	INTERETS REGLES A L'ECHEANCE	1 370 000,00	968 653,72			401 346,28
66112	INTERETS-RATTACHEMENT DES ICNE Calcul du 66112 (2) Montant des ICNE de l'exercice = 209 061,55 Montant de l'exercice N-1 = 91 842,51	189 000,00	-91 842,51	209 061,55		71 780,96
6618	INTERETS DES AUTRES DETTES	19 000,00				19 000,00
668	AUTRES CHARGES FINANCIERES	250 000,00	10 830,85			239 169,15
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES (c)	2 402 750,00	2 214 693,43			188 056,57
6712	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR AMENDES FISCALES ET PENALES	150,00				150,00
6713	CHARGES EXCEPTIONNELLES SECOURS ET DOTS	90 600,00	90 554,91			45,09
6714	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR BOURSES ET PRIX	7 605,12	4 206,90			3 398,22
673	TITRES ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	145 442,27	99 399,40			46 042,87
67442	SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES AUX REGIES DOTEES PERSONNALITE MORALE	2 070 000,00	2 000 000,00			70 000,00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	88 952,61	20 532,22			68 420,39
022	DEPENSES IMPREVUES (e)	612 603,62				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		85 783 913,04	80 877 960,64	275 337,61		4 630 614,79

023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 819 374,89				
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (4)	7 797 547,35	7 755 973,53			41 573,82
675	VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES	1 044 638,02	1 044 638,02			
676	DIFFERENCES SUR REALISATIONS (POSITIVES) TRANSFEREES EN INVESTISSEMENT	1 176 113,86	1 176 113,86			
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	4 492 750,00	4 451 176,18			41 573,82
6812	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES CHARGES D'EXPLOITATION A REPARTIR	84 045,47	84 045,47			
6815	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES D'EXPLOITATION	1 000 000,00	1 000 000,00			
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION		20 616 922,24	7 755 973,53			12 860 948,71
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		20 616 922,24	7 755 973,53			12 860 948,71

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		106 400 835,28	88 633 934,17	275 337,61		17 491 563,50
--	--	-----------------------	----------------------	-------------------	--	----------------------

Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	
---	--

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;
(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif ;
(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires ;
(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040 ;
(5) Dont 675 et 676 ;
(6) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;
(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES						III A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	115 500,00	231 786,64			-116 286,64
619	RABAIS REMISES ET RISTOURNES OBTENUS SUR SERVICES EXTERIEURS	5 500,00	3 196,86			2 303,14
629	RABAIS, REMISES, RISTOURNES SUR AUTRES SERVICES EXTERIEURS		217,09			-217,09
6096	RABAIS, REMISE RISTOURNE SUR APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES	5 000,00	108 490,03			-103 490,03
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATION DU PERSONNEL	45 000,00	34 065,94			10 934,06
6459	REMBOURSEMENT SUR CHARGES DE SECURITE SOCIALE & PREVOYANCE	60 000,00	85 816,72			-25 816,72
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES	4 893 566,64	5 591 937,06			-698 370,42
704	TRAVAUX	113 308,76	32 134,25			81 174,51
7035	LOCATIONS DE DROITS DE CHASSE ET DE PECHE		138,00			-138,00
7037	CONTRIBUTION POUR DEGRADATION DES VOIES ET REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE CULTUREL	20 000,00	437 278,31			20 000,00
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE SOCIAL	334 427,88	575 994,38			-102 850,43
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D ENSEIGNEMENT	650 000,00	1 636 761,45			74 005,62
7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D ENSEIGNEMENT	1 396 200,00	1 636 761,45			-240 561,45
7078	AUTRES MARCHANDISES	4 500,00				4 500,00
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTES D OUVRAGES)	3 150,00	1 134,15			2 015,85
70311	CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)	120 000,00	184 373,50			-64 373,50
70321	DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION SUR LA VOIE PUBLIQUE	550 000,00	718 059,33			-168 059,33
70323	REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC	170 000,00	186 129,70			-16 129,70
70388	AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES	52 500,00	9 807,38			42 692,62
70611	REDEVANCE D ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES					
70631	REDEVANCES A CARACTERE SPORTIF	303 000,00	331 525,10			-28 525,10
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES	196 480,00	260 180,74			-63 700,74
70841	MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL AUX BUDGETS ANNEXES, CCAS ET CAISSE DES ECOLES	41 700,00	44 590,60			-2 890,60
70848	MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL AUX AUTRES ORGANISMES	486 300,00	683 561,10			-197 261,10
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	452 000,00	490 269,07			-38 269,07
73	IMPOTS ET TAXES	68 663 406,00	71 540 163,21			-2 876 757,21
7311	CONTRIBUTIONS DIRECTES	37 303 300,00	37 839 251,00			-535 951,00
7321	ATTRIBUTION DE COMPENSATION	27 455 000,00	27 459 217,23			-4 217,23
7322	DOTATION DE SOLIDARITE COMMUNAUTAIRE	900 000,00	1 376 439,00			-476 439,00
7323	FNGIR FOND NATIONAL DE GARANTIE DE RESSOURCES INDIVIDUELLES		63 642,00			-63 642,00
7336	DROIT DE PLACE	300 000,00	315 430,53			-15 430,53
7343	TAXE SUR LES PYLONES ELECTRIQUES	5 106,00	5 742,00			-636,00
7351	TAXE SUR L'ELECTRICITE	1 100 000,00	1 407 559,22			-307 559,22
7381	TAXE ADDITIONNELLE AUX DROITS DE MUTATION OU TAXE DE PUBLICITE FONCIERE	1 500 000,00	2 667 147,28			-1 167 147,28
73681	EMPLACEMENTS PUBLICITAIRES	100 000,00	405 734,95			-305 734,95
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	23 983 280,00	25 253 790,04			-1 270 510,04
745	DOTATION SPECIALE AU TITRE DES INSTITUTEURS	17 000,00	16 848,00			152,00
746	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION	217 538,00	258 156,00			-40 618,00
7411	DOTATION FORFAITAIRE	15 722 613,00	15 722 613,00			
7413	DOTATION DES PERMANENTS SYNDICAUX	31 000,00	49 874,64			-18 874,64
7472	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS	130 500,00	87 003,03			43 496,97
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS	180 837,00	133 568,00			47 269,00
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	2 192 480,00	3 414 163,11			-1 221 683,11
7484	DOTATION DE RECENSEMENT	16 000,00	15 587,00			413,00
7485	DOTATION TITRES SECURISES		40 240,00			-40 240,00
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	55 074,00	55 453,00			-379,00
74123	DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE	1 766 948,00	1 766 948,00			
74127	DOTATION NATIONALE DE PEREQUATION	60 276,00	60 276,00			
74711	EMPLOIS JEUNES	48 000,00	37 161,94			10 838,06
74718	AUTRES	419 100,00	327 025,64			92 074,36
74748	PARTICIPATIONS AUTRES COMMUNES	55 000,00	59 486,89			-4 486,89
74832	ATTRIBUTION DU FONDS DEPARTEMENTAL DE LA TAXE PROFESSIONNELLE		93 456,79			-93 456,79
74833	ATTRIBUTIONS ETAT COMPENSATION AU TITRE DE LA TAXE PROFESSIONNELLE	775 088,00	775 088,00			
74834	ATTRIBUTION ETAT COMPENSATION AU TITRE DES EXONERATIONS DES TAXES FONCIERES	507 109,00	495 878,00			11 231,00
74835	ATTRIBUTION ETAT COMPENSATION AU TITRE DES EXONERATIONS DE TAXE D'HABITATION	1 788 717,00	1 808 288,00			-19 571,00
748313	DOTATION DE COMPENSATION DE LA REFORME DE LA TAXE PROFESSIONNELLE		36 675,00			-36 675,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 423 200,00	2 092 018,76			331 181,24
752	REVENUS DES IMMEUBLES	596 000,00	346 557,56			249 442,44
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES	751 000,00	770 409,76			-19 409,76
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	1 076 200,00	975 051,44			101 148,56
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES(a)=70+73+74+75+013		100 078 952,64	104 709 695,71			-4 630 743,07

**III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES**

**III
A2**

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
76	PRODUITS FINANCIERS	35 500,00	39 250,64			-3 750,64
764	REVENUS DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	5 500,00	12 781,21			-7 281,21
768	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	30 000,00	26 469,43			3 530,57
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 940 665,89	2 916 758,26			-976 092,37
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 875 665,89	1 875 665,89			
7711	DEDITS ET PENALITES PERCUS		50,00			-50,00
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		56 200,98			-56 200,98
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	65 000,00	984 841,39			-919 841,39
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d		102 055 118,53	107 665 704,61			-5 610 586,08

042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (3)	3 162 513,01	862 513,01			2 300 000,00
776	DIFFERENCES SUR REALISATIONS (NEGATIVES) REPRISES AU COMPTE DE RESULTAT	345 085,99	345 085,99			
777	QUOTE PART DES SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU RESULTAT DE L'EXERCIC	450 602,72	450 602,72			
791	TRANSFERTS DE CHARGES DE GESTION COURANTE	66 824,30	66 824,30			
7865	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES FINANCIERES	300 000,00				300 000,00
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 000 000,00				2 000 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		3 162 513,01	862 513,01			2 300 000,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		105 217 631,54	108 528 217,62			-3 310 586,08
--	--	-----------------------	-----------------------	--	--	----------------------

Pour information	
R002 Excedent de fonctionnement reporté de N-1	1 183 203,74

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;
(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires ;
(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040 ;
(4) Dont 776 ;
(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;
(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

**III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES**

**III
B1**

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+ DM)	Mandats émis	Reste à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf opérations et 204)	2 387 624,87	846 590,04		1 541 034,83
2031	FRAIS D'ETUDES	1 635 159,89	639 837,26		995 322,63
205	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES MARQUES PROCEDES DROITS ET VAL	752 464,98	206 752,78		545 712,20
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES (sauf opérations)	436 427,00	465 600,00		-29 173,00
20411	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES - ETAT	102 000,28	102 000,00		0,28
20418	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES - ORGANISMES PUBLICS DIVERS	313 306,72	300 000,00		13 306,72
2042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE	21 120,00	63 600,00		-42 480,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (sauf opérations)	4 408 980,10	3 468 525,81		940 454,29
2111	TERRAINS NUS	931 787,00	259 434,64		672 352,36
2112	TERRAINS DE VOIRIE	500 000,00	8 930,88		491 069,12
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	520 000,00	1 297 853,19		-777 853,19
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES	60 080,00	46 455,78		13 624,22
2161	OEUVRES ET OBJETS D'ART	93 291,73	23 040,60		70 251,13
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT	543 056,02	541 172,94		1 883,08
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	300 140,47	385 001,64		-84 861,17
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	458 040,95	225 107,63		232 933,32
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	1 002 583,93	681 528,51		321 055,42
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (sauf opérations)	45 230 037,37	43 000 836,84		2 229 200,53
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION	23 060 260,33	21 833 013,81		1 227 246,52
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	22 169 677,04	21 142 238,20		1 027 438,84
2316	IMMOBILISATIONS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D ART	100,00	25 584,83		-25 484,83
237	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Opérations d'équipement n°... (1 ligne par opé.) (2)	52 463 069,34	47 781 552,69		4 681 516,65
	10 - VILLE GARE				
	11 - VILLE PORT - AMENAGEMENT URBAIN	184 502,44	184 502,44		
	12 - VILLE OUEST	11 807 915,13	11 310 513,53		497 401,60
	13 - AMENAGEMENT HYPER CENTRE	1 090 000,00	869 441,86		220 558,14
	14 - FRONT DE MER	95 123,49	42 539,76		52 583,73
	15 - DEPLACEMENTS URBAINS	6 319 954,72	5 758 620,95		561 333,77
	16 - ESPACES VERTS, NATURELS, ECONOMIE D'ENERGIE; RESEAUX	76 000,00	26 314,41		49 685,59
	17 - ACCOMPAGNEMENT AU LOGEMENT	1 746 409,41	1 474 516,08		271 893,33
	18 - VILLE PORT- ATTRACTIVITE RAYONNEMENT	20 000,00	7 594,60		12 405,40
	19 - THEATRE	8 914 940,39	8 880 926,11		34 014,28
	20 - TOURISME ET PATRIMOINE	665 210,01	570 956,86		94 253,15
	21 - PATRIMOINE CULTUREL, SPORTIF ET DE LOISIRS	183 000,00	73 700,42		109 299,58
	22 - EQUIPEMENTS SOCIAUX	672 104,88	543 379,74		128 725,14
	23 - EQUIPEMENTS SCOLAIRES	3 328 859,67	3 211 261,58		117 598,09
	24 - PROJETS DE QUARTIERS	2 051 540,00	1 613 150,98		438 389,02
	25 - LIEU D'EXPOSITION DE LA VILLE	59 000,00	8 424,11		50 575,89
	26 - LOCAUX MUNICIPAUX	455 021,40	59 425,16		395 596,24
	27 - ETUDES	456 315,00	271 272,17		185 042,83
	28 - RENOVATION, ENTRETIEN ET RENOUVELLEMENT PATRIMOINE	11 786 554,86	10 905 778,12		880 776,74
	29 - EQUIPEMENT ET ABORD DU NOUVEAU COLLEGE	363 000,00	165 136,34		197 863,66
	32 - ANTICIPATION FONCIERE	2 020 000,00	1 642 739,74		377 260,26
	33 - FIN DES OPERATIONS PGD 3	167 617,94	161 357,73		6 260,21
	Total des dépenses d'équipement	52 463 069,34	47 781 552,69		4 681 516,65
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	15 952 153,00	13 865 123,17		2 087 029,83
1641	EMPRUNTS EN EUROS	3 712 153,00	3 598 474,87		113 678,13
16441	OPÉRATIONS AFFÉRENTES À L'EMPRUNT	2 260 000,00	2 355 265,74		-95 265,74
16449	OPÉRATIONS AFFÉRENTES À L'OPTION DE TIRAGE DE TRÉSORERIE	8 380 000,00	7 911 382,56		468 617,44
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	100 000,00			100 000,00
166	REFINANCEMENT DE DETTES	1 500 000,00			1 500 000,00
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	30 000,00	30 000,00		
261	TITRES DE PARTICIPATION	30 000,00	30 000,00		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 170 000,00			1 170 000,00
274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS	1 170 000,00			1 170 000,00
	Total des dépenses financières	17 152 153,00	13 895 123,17		3 257 029,83
45...1	Opé. pour compte de tiers n°...(1 ligne par opé.)(3)				
	Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers				
	TOTAL DEPENSES REELLES	69 615 222,34	61 676 675,86		7 938 546,48

**III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES**

**III
B1**

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+ DM)	Mandats émis	Reste à réaliser au 31/12	Crédits annulés
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (4)	3 162 513,01	862 513,01		2 300 000,00
13911	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	450 602,72	60 979,60		389 623,12
13912	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - REGIONS		60 979,60		-60 979,60
13913	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - DEPARTEMENTS		60 979,61		-60 979,61
13917	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - BUDGET COMMUNAUTAIRE		267 663,91		-267 663,91
15182	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	2 300 000,00			2 300 000,00
192	PLUS OU MOINS-VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	345 085,99	345 085,99		
4818	CHARGES A ETALER	66 824,30	66 824,30		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (5)	1 500 000,00	693 063,69		806 936,31
16441	OPÉRATIONS AFFÉRENTES À L'EMPRUNT		300 000,00		-300 000,00
204162	CCAS		124 064,69		-124 064,69
2111	TERRAINS NUS		65 150,00		-65 150,00
2112	TERRAINS DE VOIRIE		3 849,00		-3 849,00
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	1 500 000,00	200 000,00		1 300 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		4 662 513,01	1 555 576,70		3 106 936,31
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		74 277 735,35	63 232 252,56		11 045 482,79
Pour information - D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		11 943 425,43			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d'équipement ;

(3) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041

**III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES**

**III
B2**

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Credits ouverts (BP+ DM)	Titres émis	Reste a réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	8 665 602,93	7 708 668,56		956 934,37
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	2 449 470,51	1 498 250,84		951 219,67
1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS	2 029 911,07	1 755 735,97		274 175,10
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS	724 348,00	882 700,00		-158 352,00
13251	SUBV EQUIPT GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE DE RATTACHEMENT	1 571 030,87	1 171 031,00		399 999,87
1327	SUBV EQUIPT NON TRANSFERABLES BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCT	1 441 945,48	1 938 445,05		-496 499,57
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AUTRES	36 370,00	29 978,70		6 391,30
1342	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AMENDES DE POLICE	412 527,00	412 527,00		
1345	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON TRANSF.PART.NON REAL.AIRES STATIONNEMENT		20 000,00		-20 000,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	30 300 817,86	24 622 765,12		5 678 052,74
1641	EMPRUNTS EN EUROS	1 989 434,86	10 000 000,00		-8 010 565,14
16441	OPÉRATIONS AFFÉRENTES À L'EMPRUNT	16 711 383,00	6 711 382,56		10 000 000,44
16449	OPÉRATIONS AFFÉRENTES À L'OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRÉSORERIE	10 000 000,00	7 911 382,56		2 088 617,44
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	100 000,00			100 000,00
166	REFINANCEMENT DE DETTES	1 500 000,00			1 500 000,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		189,81		-189,81
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES		189,81		-189,81
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		125,46		-125,46
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION		125,46		-125,46
Total des recettes d'équipement		38 966 420,79	32 331 748,95		6 634 671,84
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	22 400 000,00	21 190 104,74		1 209 895,26
10222	F.C.T.V.A.	4 500 000,00	3 753 218,74		746 781,26
10223	T.L.E.	900 000,00	436 886,00		463 114,00
1068	EXCÉDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	17 000 000,00	17 000 000,00		
138	Autres subv. d'investissement transférées				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	413 483,64	413 483,64		
261	TITRES DE PARTICIPATION	413 483,64	413 483,64		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 200 000,00	1 300 000,00		-100 000,00
274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS	1 200 000,00	1 300 000,00		-100 000,00
024	PRODUITS DES CESSIONS	1 124 334,11			
Total des recettes financières		25 137 817,75	22 903 588,38		2 234 229,37
45..2	Opé. pour compte de tiers n°...(1 ligne par opé.)(2)				
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers					
TOTAL DES RECETTES REELLES		64 104 238,54	55 235 337,33		8 868 901,21
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	12 819 374,89			
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (2)	7 797 547,35	7 755 973,53		41 573,82
15182	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	1 000 000,00	1 000 000,00		
192	REALISATIONS POSTERIEURES AU 01/01/1997	1 176 113,86	1 176 113,86		
2111	TERRAINS NUS	287 081,00	287 081,00		
2112	TERRAINS DE VOIRIE	14,00	14,00		
2132	CONSTRUCTION IMMEUBLES DE RAPPORT	182 500,00	182 500,00		
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	385 489,80	385 489,80		
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT	189 553,22	189 553,22		
28031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE & DE DVPT AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES		548 315,81		-548 315,81
280411	SUBV.ÉQUIPT VERSÉES À L'ÉTAT		171 654,62		-171 654,62
280413	SUBV.ÉQUIPT VERSÉES AUX DÉPARTEMENTS		82 943,65		-82 943,65
280415	SUBV.ÉQUIPT VERSÉES AUX EPCI		19 600,00		-19 600,00
280417	SUBV.ÉQUIPT VERSÉES AUX AUTRES ÉTAB.PUBLICS LOCAUX		160 972,14		-160 972,14
280418	SUBV.&QUIPT VERSÉES AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS		42 551,97		-42 551,97
28042	SUBV.ÉQUIPT VERSÉES AUX PERS.DROIT PRIVÉ		133 729,04		-133 729,04
280442	SUBV.ÉQUIPT NATURE AUX PERSONNES PRIVÉES		85 262,56		-85 262,56
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES DROITS ET VALEURS SIMILAIRES	4 492 750,00	408 499,04		4 084 250,96
28088	AUTRES IMMO.INCORPORELLES		27 392,00		-27 392,00
28132	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMEUBLES DE RAPPORT		786 130,68		-786 130,68
28138	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS CORPO AUTRES CONSTRUCTIONS		6 551,72		-6 551,72
28158	AMORTISSEMENT D'IMMOS CORPO AUTRES INSTAL TECH MAT ET OUTILLAGE INDUSTRIEL		161 026,63		-161 026,63
28182	MATERIEL DE TRANSPORT		432 850,89		-432 850,89
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE		348 304,90		-348 304,90
28184	MOBILIER		259 164,20		-259 164,20
28188	AUTRES		776 226,33		-776 226,33
4818	CHARGES A ETALER	84 045,47	84 045,47		
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		20 616 922,24	7 755 973,53		12 860 948,71
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (4)	1 500 000,00	693 063,69		806 936,31
10251	DONS ET LEGS EN CAPITAL		268 999,00		-268 999,00
16449	OPÉRATIONS AFFÉRENTES À L'OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRÉSORERIE		300 000,00		-300 000,00
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	1 500 000,00	124 064,69		1 375 935,31
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		22 116 922,24	8 449 037,22		13 667 885,02
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total recettes réelles et d'ordre)		86 221 160,78	63 684 374,55		22 536 786,23

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 10 - VILLE GARE
POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
20...	Immobilisations incorporelles					
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
2315	Installations, matériel et outillage techniques					

RECETTES (répartition)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
13...	Subventions d'investissement					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses		

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 11 - VILLE PORT - AMENAGEMENT URBAIN
POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	184 502,44	184 502,44			649 595,61
2031	Frais d'études	32 371,89			32 371,89	
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	13 778,00			13 778,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	13 778,00			13 778,00	
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	138 352,55	184 502,44		-46 149,89	649 595,61
2313	Constructions en cours	138 352,55	184 502,44		-46 149,89	283 343,47
2315	Installations, matériel et outillage techniques					366 252,14

RECETTES (répartition)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	1 354 976,35	571 030,00		783 946,35	7 058 661,25
1325	Subventions d'investissement groupements de collectivités					2 170 039,00
13251	Subventions d'investissement GFP de rattachement	571 030,87	571 030,00		0,87	4 528 025,13
1327	Subventions d'investissement budget communautaire et fonds structurels	783 945,48			783 945,48	360 597,12
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	386 527,56	6 409 065,64

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 12 - VILLE OUEST

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		11 807 915,13	11 310 513,53		497 401,60	13 545 488,90
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	299 478,00	233 301,60		66 176,40	685 704,04
2031	Frais d'études	299 478,00	233 301,60		66 176,40	685 704,04
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	313 306,72	300 000,00		13 306,72	300 000,00
20418	Subv. d'équipement versées - Autres organismes publics	313 306,72	300 000,00		13 306,72	300 000,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	474,75	5 557,75		-5 083,00	35 633,79
2183	Matériel de bureau et informatique	474,75	474,75			12 725,28
2184	Mobilier					3 200,82
2188	Autres immobilisations corporelles		5 083,00		-5 083,00	19 707,69
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	11 194 655,66	10 771 654,18		423 001,48	12 524 151,07
2313	Constructions en cours	2 914 039,00	2 638 106,08		275 932,92	3 195 062,41
2315	Installations, matériel et outillage techniques	8 280 616,66	8 133 548,10		147 068,56	9 297 994,07
237	Avances versées sur commandes d'immobilisations incorporelles					31 094,59

RECETTES (répartition)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	3 707 151,71	2 044 093,79		1 663 057,92	3 883 146,10	
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	3 707 151,71	2 044 093,79		1 663 057,92	3 883 146,10	
1321	Subventions d'investissement de l'Etat	2 012 359,90	592 703,94		1 419 655,96	2 049 231,67
1322	Subventions d'investissement de la Région	1 074 091,81	1 268 689,85		-194 598,04	1 651 214,43
1323	Subventions d'investissement du Département	212 700,00	182 700,00		30 000,00	182 700,00
1327	Subventions d'investissement budget communautaire et fonds structurels	408 000,00			408 000,00	
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						
16...	Emprunts et dettes					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-9 266 419,74	-9 662 342,80

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 13 - AMENAGEMENT HYPER CENTRE

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 090 000,00	869 441,86		220 558,14	2 597 726,35
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
2031	Frais d'études					
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		9 283,62		-9 283,62	9 283,62
2188	Autres immobilisations corporelles		9 283,62		-9 283,62	9 283,62
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 090 000,00	860 158,24		229 841,76	2 588 442,73
2315	Installations, matériel et outillage techniques	1 090 000,00	860 158,24		229 841,76	2 588 442,73

RECETTES (répartition)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES					
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
13...	Subventions d'investissement				
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes				

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-869 441,86	-2 597 726,35

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 14 - FRONT DE MER

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		95 123,49	42 539,76		52 583,73	4 527 306,75
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	50 000,00	4 493,37		45 506,63	8 995,59
2031	Frais d'études	50 000,00	4 493,37		45 506,63	8 995,59
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	45 123,49	38 046,39		7 077,10	4 518 311,16
2313	Constructions en cours	224,00	223,32		0,68	63 102,98
2315	Installations, matériel et outillage techniques	44 899,49	37 823,07		7 076,42	4 455 208,18

RECETTES (répartition)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	750 000,00	250 000,00		500 000,00	650 468,76
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	750 000,00	250 000,00		500 000,00	600 000,00
1323	Subventions d'investissement du Département				350 000,00
1323	Subventions d'investissement du Département	250 000,00	250 000,00		250 000,00
13251	Subventions d'investissement GFP de rattachement	500 000,00		500 000,00	
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes				
23 IMMOBILISATIONS EN COURS					50 468,76
2315	Installations, matériel et outillage techniques				50 468,76

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	207 460,24	-3 876 837,99

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 15 - DEPLACEMENTS URBAINS

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		6 319 954,72	5 758 620,95		561 333,77	6 517 310,73
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		7 763,24		-7 763,24	47 390,13
2031	Frais d'études		7 763,24		-7 763,24	47 390,13
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 319 954,72	5 750 857,71		569 097,01	6 469 920,60
2315	Installations, matériel et outillage techniques	6 319 954,72	5 750 857,71		569 097,01	6 469 920,60

RECETTES (répartition)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES					
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
13...	Subventions d'investissement				
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes				

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-5 758 620,95	-6 517 310,73

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 16 - ESPACES VERTS, NATURELS, ECONOMIES D'ENERGIE, RESEAUX

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		76 000,00	26 314,41		49 685,59	141 812,97
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 000,00	4 342,27		1 657,73	83 079,42
2031	Frais d'études	6 000,00	4 342,27		1 657,73	83 079,42
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	70 000,00	21 972,14		48 027,86	58 733,55
2315	Installations, matériel et outillage techniques	70 000,00	21 972,14		48 027,86	58 733,55

	RECETTES (répartition)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		9 615,00			9 615,00	8 853,55
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	9 615,00			9 615,00	8 853,55
1321	Subventions d'investissement de l'Etat	3 846,00			3 846,00	8 853,55
1322	Subventions d'investissement de la Région	5 769,00			5 769,00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-26 314,41	-132 959,42

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 17 - ACCOMPAGNEMENT AU LOGEMENT

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 746 409,41	1 474 516,08		271 893,33	3 908 900,73
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	487 000,00	39 264,56		447 735,44	84 302,33
2031	Frais d'études	487 000,00	39 264,56		447 735,44	84 302,33
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 259 409,41	1 435 251,52		-175 842,11	3 824 598,40
2313	Constructions en cours	10 000,00	88 664,27		-78 664,27	614 511,07
2315	Installations, matériel et outillage techniques	1 249 409,41	1 346 587,25		-97 177,84	3 210 087,33

	RECETTES (répartition)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		111 690,00	99 928,30		11 761,70	864 442,22
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	111 690,00	99 928,30		11 761,70	602 926,22
1322	Subventions d'investissement de la Région	111 690,00	74 799,30		36 890,70	151 419,30
1325	Subv.d'équipement de groupement de collectivités					7 290,12
13251	Subventions d'investissement GFP de rattachement					129 500,00
1328	Subv.d'équipement autres		5 129,00		-5 129,00	234 716,80
1345	Participation pour non-réalisation d'aires de stationnement		20 000,00		-20 000,00	80 000,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					261 516,00
2315	Installations, matériel et outillage techniques					261 516,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-1 374 587,78	-3 044 458,51

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 18 - VILLE PORT - ATTRACTIVITE RAYONNEMENT

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 000,00	7 594,60		12 405,40	50 190,56
2031	Frais d'études	20 000,00	7 594,60		12 405,40	50 190,56
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
23...	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
13...	Subventions d'investissement				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
16...	Emprunts et dettes				

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-7 594,60	-50 190,56

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 19 - THEÂTRE

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
2031	Frais d'études					
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	8 914 940,69	8 880 926,11		34 014,58	14 340 855,15
2313	Constructions en cours	8 834 940,69	8 790 316,81		44 623,88	14 021 155,73
2315	Installations, matériel et outillage techniques	80 000,00	65 024,47		14 975,53	294 114,59
2316	Restauration des collections et œuvres d'art		25 584,83		-25 584,83	25 584,83

RECETTES (répartition)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 060 000,00	4 142 515,57		-2 082 515,57	5 112 287,82
1321	Subventions d'investissement de l'Etat	300 000,00	798 246,80		-498 246,80	881 994,05
1322	Subventions d'investissement de la Région	785 000,00	355 823,72		429 176,28	1 019 983,72
1323	Subventions d'investissement du Département	225 000,00	450 000,00		-225 000,00	671 865,00
13251	Subventions d'investissement GFP de rattachement	500 000,00	600 000,00		-100 000,00	600 000,00
1327	Subventions d'investissement budget communautaire et fonds structurels	250 000,00	1 938 445,05		-1 688 445,05	1 938 445,05
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-4 738 410,54	-9 228 567,33

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 20 - TOURISME ET PATRIMOINE

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		665 210,01	570 956,86		94 253,15	608 373,65
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					17 707,37
2031	Frais d'études					17 707,37
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					3 390,04
2161	Œuvres et objets d'art					
2188	Autres immobilisations corporelles					3 390,04
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	665 210,01	570 956,86		94 253,15	587 276,24
2313	Constructions en cours	665 210,01	570 956,86		94 253,15	587 276,24

RECETTES (répartition)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
13...	Subventions d'investissement				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
16...	Emprunts et dettes				

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-570 956,86	-608 373,65

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 21 - PATRIMOINE CULTUREL, SPORTIF ET DE LOISIR

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		183 000,00	73 700,42		109 299,58	833 999,73
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	45 000,00			45 000,00	
2031	Frais d'études	45 000,00			45 000,00	
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
2188	Autres immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	138 000,00	73 700,42		64 299,58	833 999,73
2313	Constructions en cours	60 000,00	670,00		59 330,00	22 040,84
2315	Installations, matériel et outillage techniques	78 000,00	73 030,42		4 969,58	811 958,89

RECETTES (répartition)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
13...	Subventions d'investissement				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
16...	Emprunts et dettes				

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-73 700,42	-833 999,73

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 22 - EQUIPEMENTS SOCIAUX

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		672 104,88	543 379,74		128 725,14	3 399 640,09
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					90 817,34
2031	Frais d'études					90 817,34
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	35 000,00	28 105,73		6 894,27	956 150,91
2111	Terrains nus					920 739,76
2184	Mobilier	35 000,00	28 105,73		6 894,27	28 105,73
2188	Autres immobilisations corporelles					7 305,42
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	637 104,88	515 274,01		121 830,87	2 352 671,84
2313	Constructions en cours	611 474,82	456 680,30		154 794,52	2 249 814,59
2315	Installations, matériel et outillage techniques	25 630,06	58 593,71		-32 963,65	102 857,25

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		45 000,00			45 000,00	69,51
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	45 000,00			45 000,00	
1321	Subventions d'investissement de l'Etat	45 000,00			45 000,00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					69,51
2313	Constructions en cours					69,51

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-543 379,74	-3 399 570,58

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 23 - EQUIPEMENTS SCOALIRES

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		3 328 859,67	3 211 261,58		117 598,09	8 302 042,06
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					17 418,43
2031	Frais d'études					17 418,43
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 328 859,67	3 211 261,58		117 598,09	8 284 623,63
2313	Constructions en cours	3 328 859,67	3 211 261,58		117 598,09	8 284 623,63

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		25 000,00	25 357,50		-357,50	27 925,68
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	25 000,00	25 357,50		-357,50	25 357,50
1321	Subventions d'investissement de l'Etat	25 000,00	25 357,50		-357,50	25 357,50
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					2 568,18
2313	Constructions en cours					2 568,18

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-3 185 904,08	-8 274 116,38

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 24 - PROJETS DE QUARTIER

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		2 051 540,00	1 613 150,98		438 389,02	2 372 516,82
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	390 000,00			390 000,00	
2031	Frais d'études	190 000,00			190 000,00	
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences...	200 000,00				
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	100 000,00	1 752,64		98 247,36	22 021,28
2184	Matériel de bureau					15 098,63
2188	Autres immobilisations corporelles	100 000,00	1 752,64		98 247,36	6 922,65
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 561 540,00	1 611 398,34		-49 858,34	2 350 495,54
2313	Constructions en cours	86 540,00	287 555,03		-201 015,03	352 956,38
2315	Installations, matériel et outillage techniques	1 475 000,00	1 323 843,31		151 156,69	1 997 539,16

RECVTTES (répartition)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	65 192,21	69 880,30		-4 688,09	69 880,30	
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	65 192,21	69 880,30		-4 688,09	69 880,30	
1321	Subventions d'investissement de l'Etat	20 192,21	20 192,20		0,01	20 192,20
1322	Subventions d'investissement de la Région	45 000,00	49 688,10			49 688,10
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						
16...	Emprunts et dettes					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-1 543 270,68	-2 302 636,52

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 25 - LIEUX D'EXPOSITION DES PROJETS DE LA VILLE

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		59 000,00	8 424,11		50 575,89	216 210,70
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 000,00			9 000,00	26 312,00
2031	Frais d'études	9 000,00			9 000,00	26 312,00
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences...					
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		8 424,11		-8 424,11	19 348,29
2184	Matériel de bureau		4 184,77		-4 184,77	8 106,82
2188	Autres immobilisations corporelles		4 239,34		-4 239,34	11 241,47
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	50 000,00			50 000,00	170 550,41
2313	Constructions en cours	50 000,00			50 000,00	170 550,41

RECVTTES (répartition)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES					
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
13...	Subventions d'investissement				
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes				

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-8 424,11	-216 210,70

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 26 LOCAUX MUNICIPAUX

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		455 021,40	59 425,16		395 596,24	190 157,92
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	35 595,00	29 347,45		6 247,55	79 506,75
2031	Frais d'études	35 595,00	29 347,45		6 247,55	79 506,75
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	419 426,40	30 077,71		389 348,69	110 651,17
2313	Constructions en cours	419 426,40	30 077,71		389 348,69	110 651,17

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
RECETTES (répartition)						
TOTAL RECETTES AFFECTEES						11 875,50
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					11 875,50
1322	Subventions d'investissement de la Région					11 875,50
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-59 425,16	-178 282,42

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 27 - ETUDES

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		456 315,00	271 272,17		185 042,83	287 868,36
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	456 315,00	271 272,17		185 042,83	287 868,36
2031	Frais d'études	456 315,00	271 272,17		185 042,83	287 868,36
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
23...	Immobilisations en cours					

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
RECETTES (répartition)						
TOTAL RECETTES AFFECTEES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
13...	Subventions d'investissement					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	271 272,17	-287 868,36

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 28 - RENOVATION, ENTRETIEN ET RENOUVELLEMENT DU PATRIMOINE
POUR VOTE**

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		11 786 554,86	10 905 778,12		880 776,74	29 783 310,07
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	552 464,98	207 290,98		345 174,00	783 933,47
2031	Frais d'études		538,20		-538,20	55 763,76
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences...	552 464,98	206 752,78		345 712,20	728 169,71
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	21 120,00	63 600,00		-42 480,00	102 040,00
2042	Subventions d'équipement aux personnes de droit privé	21 120,00	63 600,00		-42 480,00	102 040,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 307 940,35	1 849 183,25		458 757,10	4 991 832,61
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	60 080,00	46 455,78		13 624,22	224 931,20
2161	Œuvres et objets d'art	93 291,73	23 040,60		70 251,13	195 915,86
2182	Matériel de transport	543 056,02	541 172,94		1 883,08	1 337 183,04
2183	Matériel de bureau et informatique	299 665,72	384 526,89		-84 861,17	878 624,39
2184	Mobilier	423 040,95	192 817,13		230 223,82	711 487,09
2188	Autres immobilisations corporelles	888 805,93	661 169,91		227 636,02	1 643 691,03
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	8 905 029,53	8 785 703,89		119 325,64	23 905 503,99
2313	Constructions en cours	5 781 662,53	5 500 605,05		281 057,48	11 689 392,70
2315	Installations, matériel et outillage techniques	3 123 367,00	3 285 098,84		-161 731,84	12 216 111,29
2316	Restauration des collections et œuvres d'art					

RECVTTES (répartition)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	124 450,66	93 650,37		30 800,29	602 735,29	
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	124 450,66	93 335,10		31 115,56	583 574,84	
1321	Subv. d'investissement versées par l'Etat	43 072,40	61 750,40		-18 678,00	252 588,86
1322	Subv. d'équipement versées par la Région	8 360,26	6 735,00		1 625,26	61 497,24
1323	Sub.d'équipement versées par le Département	36 648,00			36 648,00	93 526,11
13251	Subv. d'équipement GFP de rattachement					94 322,74
1328	Subv.d'équipement versées par d'autres financeurs	36 370,00	24 849,70		11 520,30	81 639,89
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						
16...	Emprunts et dettes					
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES		189,81		-189,81	5 168,72	
2184	Mobilier					163,90
2188	Autres immobilisations corporelles		189,81		-189,81	5 004,82
23 IMMOBILISATIONS EN COURS		125,46		-125,46	13 991,73	
2313	Constructions en cours		125,46		-125,46	333,41
2315	Installations, matériel et outillage techniques					13 658,32

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-10 812 127,75	-29 180 574,78

**CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 29 - EQUIPEMENTS ET ABORDS DU NOUVEAU COLLEGE
POUR VOTE**

Art (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		363 000,00	165 136,34		197 863,66	166 613,34
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
2031	Frais d'études					
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
21...	Immobilisations corporelles					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	363 000,00	165 136,34		197 863,66	166 613,34
2313	Constructions en cours	95 000,00	10 491,31		84 508,69	10 491,31
2315	Installations, matériel et outillage techniques	268 000,00	154 645,03		113 354,97	156 122,03

RECVTTES (répartition)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Recettes annulées	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES					
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
13...	Subventions d'investissement				
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
16...	Emprunts et dettes				

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-165 136,34	-166 613,34

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 32 - ANTICIPATIONS FONCIERES

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice			Crédits annulés	Pour mémoire Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12		
DEPENSES		2 020 000,00	1 642 739,74		377 260,26	11 035 401,26
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 400,00	41 919,80		-37 519,80	176 751,40
2031	Frais d'études	4 400,00	41 919,80		-37 519,80	174 811,08
2088	Autres immobilisations incorporelles					1 940,32
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204...	Subv. d'équipement versées					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 951 787,00	1 566 218,71		385 568,29	10 824 048,63
2111	Terrains nus	931 787,00	259 434,64		672 352,36	4 055 494,17
2112	Terrains de voirie	500 000,00	8 930,88		491 069,12	139 346,15
2138	Autres constructions	520 000,00	1 297 853,19		-777 853,19	6 629 208,31
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	63 813,00	34 601,23		29 211,77	34 601,23
2313	Constructions en cours		4 532,02		-4 532,02	4 532,02
2315	Installations, matériel et outillage techniques	63 813,00	30 069,21		33 743,79	30 069,21

RECETTES (répartition)	Eléments afférents à l'exercice			Recettes annulées	Pour mémoire Cumul des réalisations (4)
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12		
TOTAL RECETTES AFFECTEES					109,14
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
13...	Subventions d'investissement				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
16...	Emprunts et dettes				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				109,14
2111	Terrains nus				109,14

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-1 642 739,74	-11 035 292,12

CHAPITRE D'OPERATION D'EQUIPEMENT N° 33 - FIN DES OPERATIONS DU PGD3

POUR VOTE

Art (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice			Crédits annulés	Pour mémoire Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12		
DEPENSES		167 617,94	161 357,73		6 260,21	4 936 008,40
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					22 964,30
2031	Frais d'études					22 964,30
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	102 000,28	102 000,00		0,28	1 023 444,00
20411	Subv. d'équipement versées à l'Etat	102 000,28	102 000,00		0,28	365 500,00
20417	Subv. d'équipement versées à d'autres étab. publics locaux					400 000,00
2042	Subv. D'équipement versées aux personnes de droit privé					257 944,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					104 395,30
2161	Œuvres et objets d'art					100 000,00
2188	Autres immobilisations corporelles					4 395,30
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
22...	Immobilisations reçues en affect.					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	65 617,66	59 357,73		6 259,93	3 785 204,80
2313	Constructions en cours	64 530,96	58 371,03		6 159,93	1 757 597,43
2315	Installations, matériel et outillage techniques	986,70	986,70			1 906 075,73
2316	Restauration des collections et œuvres d'art	100,00			100,00	121 531,64

RECETTES (répartition)	Eléments afférents à l'exercice			Recettes annulées	Pour mémoire Cumul des réalisations (4)
	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12		
TOTAL RECETTES AFFECTEES					5 815,86
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
13...	Subventions d'investissement				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
16...	Emprunts et dettes				
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES				4 000,00
20411	Subv. d'équipement versées à l'Etat				4 000,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				1 815,86
2313	Constructions en cours				1 815,86

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-161 357,73	-4 930 192,54

- (1) Ouvrir un cadre par opération ;
(2) Rayer la mention inutile ;
(3) Détailler les articles conformément au plan de compte appliqué par la commune ou l'établissement ;
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;
(5) Indiquer le signe algébrique

BUDGET GENERAL

IV - ANNEXES

IV - ANNEXES

A - ELEMENTS DU BILAN

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1

A1 -PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	LIBELLE	01	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL
		OPERATIONS NON VENTILABLES	SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIO NS PUBLIQUES LOCALES	SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	ENSEIGNEMEN T - FORMATION	CULTURE	SPORT ET JEUNESSE	INTERVENTIO NS SOCIALES ET SANTE	FAMILLE	LOGEMENT	AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEM ENT	ACTION ECONOMIQU E	
		FONCTIONNEMENT						FONCTIONNEMENT					
DEPENSES		8 976 825,03	53 443 761,59	3 324 703,06	2 988 038,59	4 299 558,00	4 889 152,19	4 415 282,18	436 668,35	3 957,73	3 938 497,48	2 192 827,58	88 909 271,78
Réalisations (3)		8 976 825,03	53 443 761,59	3 324 703,06	2 988 038,59	4 299 558,00	4 889 152,19	4 415 282,18	436 668,35	3 957,73	3 938 497,48	2 192 827,58	88 909 271,78
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT												
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT												
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER		24 571,38		74 120,82	1 700,60			1 164,20				101 557,00
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT		433 470,72										433 470,72
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE		2 010 215,05								761 165,52		2 771 380,57
60613	CHAUFFAGE URBAIN		72 693,43										72 693,43
60621	COMBUSTIBLES		161 715,97										161 715,97
60622	CARBURANTS		411 367,31										411 367,31
60623	ALIMENTATION		20 024,02	287,75	1 065 690,62	2 613,56	150,00	82,61	45 268,49				1 134 117,05
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES		27 078,07	749,32									27 827,39
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN		91 261,71		6 390,56								97 652,27
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		66 298,35	1 789,31	21 697,13	47 517,41	40 551,56	13 412,14	1 090,60		45 090,32	766,97	238 213,79
60633	FOURNITURES DE VOIRIE							382,72			212 955,42		213 338,14
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL		166 323,78	322,55			1 067,00						167 713,33
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES		143 396,03			1 319,65					2 687,74		147 403,42
6065	LIVRES DISQUES CASSETTES (BIBLIOTHEQUE & MEDIATHEQUE)					195 857,37							195 857,37
6067	FOURNITURES SCOLAIRES		428,79		290 168,72	29 578,60		130,90	13 885,97				334 192,98
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		622 050,18	9 236,98	87 911,08	138 585,26	38 225,21				365 664,67	5 596,06	1 267 269,44
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES		11 224,03	14 065,00	666 967,40		4 539,00	80 108,66			32 623,20		809 527,29
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES		121 595,39				4 065,96				18 486,31		144 147,66
6135	LOCATIONS MOBILIERES		65 965,51	69 526,57	30 365,23	32 030,15	2 026,80	3 141,36	1 168,82		78 977,27		283 201,71
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE		31 165,43								7 598,25	5 922,56	44 686,24
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS		349 493,53		3 390,66						10 000,00	118,00	363 002,19
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX			1 380,00			15 117,21	4 962,25	665,49		446 577,96		468 702,91
61524	ENTRETIEN ET REPARATIONS BOIS ET FORETS										34 909,08		34 909,08
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL ROULANT		83 583,06					999,37					84 582,43
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS		58 087,22	1 753,23	44 185,82	31 801,08	9 402,06	5 038,80			67 937,85	450,26	218 656,32
6156	MAINTENANCE		457 006,36	6 602,72	26 952,15	27 762,63	1 691,10				445 192,45	2 129,15	967 336,56
616	PRIMES D ASSURANCES		189 937,86										189 937,86
617	ETUDES ET RECHERCHES		86 535,27				8 262,15	17 365,00				74 292,20	186 454,62
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE		98 671,27		207,00	7 485,25	382,84				770,40	73,04	107 589,80
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION		158 100,60		8 886,00			984,00					167 970,60
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES		2 591,58										2 591,58
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		291 505,85	9 889,64	10 952,03	70 649,43	5 394,43	16 972,23	317,40		17 134,75		422 815,76
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR		98 235,97			134 161,69							232 397,66
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS		16 780,76										16 780,76
6226	HONORAIRES		121 611,15			17 707,50			4 722,00		16 803,80		160 844,45
6227	FRAIS D'ACTE ET DE CONTENTIEUX		42 874,84										42 874,84
6228	DIVERS		440,02	19 320,92	1 930,59	263 627,62		320 929,43	2 838,20		268 044,00		877 130,78
6231	ANNONCES ET INSERTIONS		168 731,18	70,00	2 964,00	15 949,94	90,00				11 065,49		198 870,61
6232	FETES ET CEREMONIES		441 619,57			8 026,25							449 645,82
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS												
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES		278 024,68			34 648,89							312 673,57
6237	PUBLICATIONS		188 498,19										188 498,19
6238	DIVERS		75 684,86			730,40					464,61		76 879,87
6241	TRANSPORT DE BIENS		4 861,42			27 337,06						609,22	32 807,70

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1

A1 -PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	LIBELLE	01	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL
		OPERATIONS NON VENTILABLES	SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIO NS PUBLIQUES LOCALES	SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	ENSEIGNEMEN T - FORMATION	CULTURE	SPORT ET JEUNESSE	INTERVENTIO NS SOCIALES ET SANTE	FAMILLE	LOGEMENT	AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEM ENT	ACTION ECONOMIQU E	
			FONCTIONNEMENT					FONCTIONNEMENT					
6244	TRANSPORTS ADMINISTRATIFS		939,50										939,50
6247	TRANSPORT COLLECTIF		27 351,00		127 194,48	21 446,94		68,38	2 407,99				178 468,79
6248	DIVERS		716,00										716,00
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS		73 434,10										73 434,10
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT		3 157,11										3 157,11
6256	MISSIONS		40 479,72										40 479,72
6257	RECEPTIONS					1 957,10							1 957,10
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT		138 104,73		1 392,00								139 496,73
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS		431 333,45										431 333,45
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES		3 704,68			10,00					8 647,89		12 362,57
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)		60 063,34			1 440,00	383,00				4 883,55	856,00	67 625,89
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE		195 423,22			4 497,97						5 584,80	205 505,99
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX		155 001,87			12 248,26					5 615,21		172 865,34
6288	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS		30 456,08	5 271,07	29 129,44	63 182,54	1 821,45		337 339,19		80 627,12		547 826,89
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT		298 116,00					420,00					298 536,00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CIG		239 276,54										239 276,54
63512	TAXES FONCIERES		374 599,56								3 915,31	51 574,32	430 089,19
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX		22 453,00										22 453,00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES		10 249,16										10 249,16
6358	AUTRES DROITS												
637	AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)		1 903,86			8 842,19							10 746,05
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE		19 755 382,35										19 755 382,35
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE		1 232 253,86										1 232 253,86
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE		5 339 367,61										5 339 367,61
64131	REMUNERATION		3 291 531,05			1 957,33							3 293 488,38
64138	AUTRES INDEMNITÉS		826 517,35										826 517,35
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION							47 040,38					47 040,38
6451	COTISATIONS A L'URSSAF		4 679 743,00					1 219,00					4 680 962,00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES		5 986 519,24					1 266,00					5 987 785,24
6471	PRESTATIONS VERSEES POUR LE COMPTE DU FNAL		117 826,00					64,00					117 890,00
64731	ALLOCATIONS CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT		304 876,86										304 876,86
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES		412 945,00										412 945,00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE		67 867,58										67 867,58
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES		13 100,00										13 100,00
64832	CONTRIBUTION AU FONDS DE COMPENSATION DE CESSATION PROGRESSIVE D'ACTIVITE		45,00										45,00
6488	AUTRES CHARGES		70 953,78										70 953,78
651	REDEVANCE POUR CONCESSIONS BREVETS LICENCES PROCEDES DROITS ET VALEURS SIMILAIRE		1 435,20										1 435,20
6531	INDEMNITES DES MAIRES ADJOINTS ET CONSEILLERS		680 692,15										680 692,15
6532	FRAIS DE MISSIONS MAIRES ADJOINTS CONSEILLERS		32 406,54										32 406,54
6533	COTISATIONS DE RETRAITE ELUS		43 639,78										43 639,78
6535	FORMATIONS ELUS		37 448,10										37 448,10
65372	COTISATIONS AU FONDS DE FINANCEMENT DE L'ALLOCATION DE FIN DE MANDAT												
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	24 744,84											24 744,84
6553	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES SERVICE INCENDIE			3 108 637,00									3 108 637,00
6554	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES CONTRIBUT ORGANIS REGROUPEMENT			75 801,00							57 686,83		133 487,83

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1

A1 -PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	LIBELLE	01	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL
		OPERATIONS NON VENTILABLES	SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIO NS PUBLIQUES LOCALES	SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	ENSEIGNEMEN T - FORMATION	CULTURE	SPORT ET JEUNESSE	INTERVENTIO NS SOCIALES ET SANTE	FAMILLE	LOGEMENT	AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEM ENT	ACTION ECONOMIQU E	
		FONCTIONNEMENT						FONCTIONNEMENT					
6558	CONTINGENT ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES AUTRES DEPENSES OBLIGATOIRES				383 153,86								383 153,86
657358	SUBV A AUTRES GROUPEMENTS COLLECTIVITES										26 916,00		26 916,00
657362	CCAS							3 328 724,00					3 328 724,00
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES				3 049,00								3 049,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES		693 026,41		101 340,00	3 092 285,33	4 755 982,42	466 877,60	25 800,00		893 643,00	44 855,00	10 073 809,76
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE		51 248,06					12 931,54			296,00		64 475,60
66111	INTERETS REGLES A L'ECHEANCE	968 653,72											968 653,72
66112	INTERETS-RATTACHEMENT DES ICNE	117 219,04											117 219,04
6618	INTERETS DES AUTRES DETTES												
668	AUTRES CHARGES FINANCIERES	10 830,85											10 830,85
6712	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR AMENDES FISCALES ET PENALES												
6713	CHARGES EXCEPTIONNELLES SECOURS ET DOTS							90 554,91					90 554,91
6714	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR BOURSES ET PRIX					2 600,00		1 606,90					4 206,90
673	TITRES ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	99 399,40											99 399,40
67442	SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES AUX REGIES DOTEES PERSONNALITE MORALE											2 000 000,00	2 000 000,00
675	VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES	1 044 638,02											1 044 638,02
676	DIFFERENCES SUR REALISATIONS (POSITIVES) TRANSFEREES EN INVESTISSEMENT	1 176 113,86											1 176 113,86
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	3,65	4 453,36							3 957,73	12 117,48		20 532,22
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	4 451 176,18											4 451 176,18
6812	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES CHARGES D'EXPLOITATION A REPARTIR	84 045,47											84 045,47
6815	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES D'EXPLOITATION	1 000 000,00											1 000 000,00
	Restes à réaliser au 31/12												
	RECETTES	94 490 572,16	3 232 294,32	217 138,00	1 961 087,58	929 291,01	1 972 419,03	298 437,35	2 146 691,88		1 815 377,58	1 464 908,71	108 528 217,62
	Réalisations (3)	94 490 572,16	3 232 294,32	217 138,00	1 961 087,58	929 291,01	1 972 419,03	298 437,35	2 146 691,88		1 815 377,58	1 464 908,71	108 528 217,62
6096	RABAIS, REMISE RISTOURNE SUR APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES		99 796,23		5 796,65	2 047,70					849,45		108 490,03
619	RABAIS REMISES ET RISTOURNES OBTENUS SUR SERVICES EXTERIEURS		3 196,86										3 196,86
629	RABAIS, REMISES, RISTOURNES SUR AUTRES SERVICES EXTERIEURS		217,09										217,09
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATION DU PERSONNEL		34 065,94										34 065,94
6459	REMBOURSEMENT SUR CHARGES DE SECURITE SOCIALE & PREVOYANCE		85 816,72										85 816,72
70311	CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)		184 373,50										184 373,50
70321	DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION SUR LA VOIE PUBLIQUE										718 059,33		718 059,33
70323	REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL										186 129,70		186 129,70
7035	LOCATIONS DE DROITS DE CHASSE ET DE PECHE						138,00						138,00
7037	CONTRIBUTION POUR DEGRADATION DES VOIES ET CHEMINS												
70388	AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES										9 807,38		9 807,38
704	TRAVAUX		32 134,25										32 134,25
70611	REDEVANCE D ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES												
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE CULTUREL					430 606,31					6 672,00		437 278,31
70631	REDEVANCES A CARACTERE SPORTIF						331 525,10						331 525,10
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE SOCIAL							43 084,70	532 909,68				575 994,38
7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D ENSEIGNEMENT				1 636 761,45								1 636 761,45
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES		136 874,35			91 286,60					30 895,79	1 124,00	260 180,74

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1

A1 -PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	LIBELLE	01	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL
		OPERATIONS NON VENTILABLES	SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIO NS PUBLIQUES LOCALES	SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	ENSEIGNEMEN T - FORMATION	CULTURE	SPORT ET JEUNESSE	INTERVENTIO NS SOCIALES ET SANTE	FAMILLE	LOGEMENT	AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEM ENT	ACTION ECONOMIQU E	
		FONCTIONNEMENT						FONCTIONNEMENT					
777	QUOTE PART DES SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU RESULTAT DE L'EXERCIC	450 602,72											450 602,72
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	26 508,20	948 798,74		3 049,00						6 485,45		984 841,39
7865	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES FINANCIERES												
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELLES												
791	TRANSFERTS DE CHARGES DE GESTION COURANTE	66 824,30											66 824,30
	Restes à réaliser au 31/12												
	SOLDE	85 513 747,13	-50 211 467,27	-3 107 565,06	-1 026 951,01	-3 370 266,99	-2 916 733,16	-4 116 844,83	1 710 023,53	-3 957,73	-2 123 119,90	-727 918,87	19 618 945,84

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité uni

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les

IV - ANNEXES											IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											A F-0

Fonction 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES hors 01

	LIBELLE	020 ADMINISTRATIO N GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLE E LOCALE	022 ADMINISTRATIO N GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATIO N, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIE S	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	041 SUBVENTIO N GLOBALE	048 AUTRES ACTIONS COOPERATION DECENTRALISE E	TOTAL
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	3 704,68									3 704,68
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	58 963,34	1 100,00								60 063,34
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE	195 423,22									195 423,22
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	155 001,87									155 001,87
6288	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	29 573,16				882,92					30 456,08
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	298 116,00									298 116,00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CIG	239 276,54									239 276,54
63512	TAXES FONCIERES	374 599,56									374 599,56
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	22 453,00									22 453,00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	10 249,16									10 249,16
637	AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)	1 752,05			108,50					43,31	1 903,86
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	19 755 382,35									19 755 382,35
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	1 232 253,86									1 232 253,86
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	5 339 367,61									5 339 367,61
64131	REMUNERATION	3 291 531,05									3 291 531,05
64138	AUTRES INDEMNITÉS	826 517,35									826 517,35
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	4 679 743,00									4 679 743,00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	5 986 519,24									5 986 519,24
6471	PRESTATIONS VERSEES POUR LE COMPTE DU FNAL	117 826,00									117 826,00
64731	ALLOCATIONS CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT	304 876,86									304 876,86
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES	412 945,00									412 945,00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	67 867,58									67 867,58
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	13 100,00									13 100,00
64832	CONTRIBUTION AU FONDS DE COMPENSATION DE CESSATION PROGRESSIVE D'ACTIVITE	45,00									45,00
6488	AUTRES CHARGES	70 953,78									70 953,78
651	REDEVANCE POUR CONCESSIONS BREVETS LICENCES PROCEDES DROITS ET VALEURS SIMILAIRE				1 435,20						1 435,20
6531	INDEMNITES DES MAIRES ADJOINTS ET CONSEILLERS		680 692,15								680 692,15
6532	FRAIS DE MISSIONS MAIRES ADJOINTS CONSEILLERS		32 406,54								32 406,54
6533	COTISATIONS DE RETRAITE ELUS		43 639,78								43 639,78
6535	FORMATIONS ELUS		37 448,10								37 448,10
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	542 346,61			100 630,50		8 028,30		42 021,00		693 026,41
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	5 848,39						45 399,67			51 248,06
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 453,36									4 453,36
Restes à réaliser au 31/12											
RECETTES		2 904 897,98	202,65	96 801,74	205,23	754,10		184 645,56		44 787,06	3 232 294,32
Recettes de l'exercice		2 904 897,98	202,65	96 801,74	205,23	754,10		184 645,56		44 787,06	3 232 294,32
6096	RABAIS, REMISE RISTOURNE SUR APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES	99 796,23									99 796,23
619	RABAIS REMISES ET RISTOURNES OBTENUS SUR SERVICES EXTERIEURS	3 196,86									3 196,86
629	RABAIS, REMISES, RISTOURNES SUR AUTRES SERVICES EXTERIEURS	11,86			205,23						217,09
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATION DU PERSONNEL	34 065,94									34 065,94
6459	REMBOURSEMENT SUR CHARGES DE SECURITE SOCIALE & PREVOYANCE	85 816,72									85 816,72
70311	CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)							184 373,50			184 373,50

IV - ANNEXES

IV

SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A F-0

Fonction 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES hors 01

	LIBELLE	020 ADMINISTRATIO N GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLE E LOCALE	022 ADMINISTRATIO N GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATIO N, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIE S	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	041 SUBVENTIO N GLOBALE	048 AUTRES ACTIONS COOPERATION DECENTRALISE E	TOTAL
704	TRAVAUX	32 134,25									32 134,25
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES	136 120,25				754,10					136 874,35
70841	MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL AUX BUDGETS ANNEXES, CCAS ET CAISSE DES ECOLES	44 590,60									44 590,60
70848	MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL AUX AUTRES ORGANISMES	618 752,77									618 752,77
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	107 099,39									107 099,39
746	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION	9 070,00									9 070,00
74718	AUTRES			8 393,74						41 205,91	49 599,65
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	111 500,00						272,06		1 234,00	113 006,06
7484	DOTATION DE RECENSEMENT			15 587,00							15 587,00
7485	DOTATION TITRES SECURISES			40 240,00							40 240,00
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			32 581,00							32 581,00
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	635 002,36									635 002,36
7711	DEDITS ET PENALITES PERCUS	50,00									50,00
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	41 349,41	92,40								41 441,81
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	946 341,34	110,25							2 347,15	948 798,74
	Restes à réaliser au 31/12										
	SOLDE	-48 543 679,76	-795 083,92	65 372,34	-789 319,63	-201 602,37	-8 028,30	132 736,31	-42 021,00	-29 840,94	-50 211 467,27

SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A F-1 / A F-2

Fonction 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

	LIBELLE	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE	TOTAL
	DEPENSES	75 801,00	3 123 817,00	50 615,59	74 469,47	3 324 703,06
	Dépenses de l'exercice	75 801,00	3 123 817,00	50 615,59	74 469,47	3 324 703,06
60623	ALIMENTATION			287,75		287,75
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES			749,32		749,32
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT			1 789,31		1 789,31
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL			322,55		322,55
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES			8 762,07	474,91	9 236,98
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES			14 065,00		14 065,00
6135	LOCATIONS MOBILIERES			16 560,37	52 966,20	69 526,57
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX		1 380,00			1 380,00
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES			1 753,23		1 753,23
6156	MAINTENANCE				6 602,72	6 602,72
6188	AUTRES FRAIS DIVERS				9 889,64	9 889,64
6228	DIVERS		13 800,00	5 520,92		19 320,92
6231	ANNONCES ET INSERTIONS				70,00	70,00
6288	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS			805,07	4 466,00	5 271,07
6553	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES SERVICE INCENDIE		3 108 637,00			3 108 637,00
6554	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES CONTRIBUT ORGANIS REGROUPEMT	75 801,00				75 801,00
	Restes à réaliser au 31/12					
	RECETTES				217 138,00	217 138,00
	Recettes de l'exercice				217 138,00	217 138,00
746	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION				217 138,00	217 138,00
	Restes à réaliser au 31/12					
	SOLDE	-75 801,00	-3 123 817,00	-50 615,59	142 668,53	-3 107 565,06

IV - ANNEXES							IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION							A F-1 / A F-2

Fonction 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

	LIBELLE	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE	TOTAL
--	---------	-----------------------------	---	--	--	-------

Fonction 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION

	LIBELLE	20 ENSEIGNEMENT ET SERVICES COMMUNS	212 ECOLES PRIMAIRES	213 CLASSES REGROUPEES	24 FORMATIO N CONTINUE	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT	TOTAL
DEPENSES		39 385,00	984 845,35	669 603,62	186,60	1 225 585,26	68 432,76	2 988 038,59
Dépenses de l'exercice		39 385,00	984 845,35	669 603,62	186,60	1 225 585,26	68 432,76	2 988 038,59
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER		11 949,92				62 170,90	74 120,82
60623	ALIMENTATION		104,93			1 065 585,69		1 065 690,62
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN					6 390,56		6 390,56
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		9 382,05			12 315,08		21 697,13
6067	FOURNITURES SCOLAIRES		284 557,80	5 610,92				290 168,72
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		34 460,89	25,30		53 424,89		87 911,08
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES		3 000,00	663 967,40				666 967,40
6135	LOCATIONS MOBILIERES		23 425,44			6 939,79		30 365,23
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS					3 390,66		3 390,66
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES		3 381,72			40 804,10		44 185,82
6156	MAINTENANCE		24 963,20			1 988,95		26 952,15
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE		207,00					207,00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION		8 886,00					8 886,00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		3 475,10			7 476,93		10 952,03
6228	DIVERS		1 743,99		186,60			1 930,59
6231	ANNONCES ET INSERTIONS		70,00			2 894,00		2 964,00
6247	TRANSPORT COLLECTIF		120 932,62				6 261,86	127 194,48
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT		1 392,00					1 392,00
6288	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS		4 754,83			24 374,61		29 129,44
6558	CONTINGENT ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES AUTRES DEPENSES OBLIGATOIRES		383 153,86					383 153,86
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES	3 049,00						3 049,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	36 336,00	65 004,00					101 340,00
Restes à réaliser au 31/12								
RECETTES		3 049,00	241 305,33	265 944,93		1 435 655,58	15 132,74	1 961 087,58
Recettes de l'exercice		3 049,00	241 305,33	265 944,93		1 435 655,58	15 132,74	1 961 087,58
6096	RABAIS, REMISE RISTOURNE SUR APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES		449,81			5 346,84		5 796,65
7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D ENSEIGNEMENT			207 017,98		1 414 610,73	15 132,74	1 636 761,45
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES		9 238,00					9 238,00
745	DOTATION SPECIALE AU TITRE DES INSTITUTEURS		16 848,00					16 848,00
74718	AUTRES		20 000,00					20 000,00
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS		44 081,00					44 081,00
74748	PARTICIPATIONS AUTRES COMMUNES		59 486,89					59 486,89
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES			58 926,95		15 698,01		74 624,96
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE		91 201,63					91 201,63
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	3 049,00						3 049,00
Restes à réaliser au 31/12								
SOLDE		-36 336,00	-743 540,02	-403 658,69	-186,60	210 070,32	-53 300,02	-1 026 951,01

IV - ANNEXES
SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A F-3.4

Fonction 3 - CULTURE

	LIBELLE	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQUES	313 THEATRES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	33 ACTION CULTURELLE	TOTAL
	DEPENSES	251 441,75	279 588,27	444 500,00	278 825,98	3 045 202,00	4 299 558,00
	Dépenses de l'exercice	251 441,75	279 588,27	444 500,00	278 825,98	3 045 202,00	4 299 558,00
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER	663,00	786,83			250,77	1 700,60
60623	ALIMENTATION	922,22	1 681,01		10,33		2 613,56
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	15 779,96	4 873,99		21 853,04	5 010,42	47 517,41
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES		1 272,44			47,21	1 319,65
6065	LIVRES DISQUES CASSETTES (BIBLIOTHEQUE & MEDIATHEQUE)		528,27		193 725,95	1 603,15	195 857,37
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	21 485,40	8 093,20				29 578,60
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	12 012,39	34 055,30			92 517,57	138 585,26
6135	LOCATIONS MOBILIERES	5 686,19	2 678,88			23 665,08	32 030,15
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS	10 064,17			1 554,80	20 182,11	31 801,08
6156	MAINTENANCE				27 762,63		27 762,63
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	1 066,90	450,91		5 967,44		7 485,25
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	8 006,61	25 231,76			37 411,06	70 649,43
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	4 561,30	15 776,34		2 439,93	111 384,12	134 161,69
6226	HONORAIRES					17 707,50	17 707,50
6228	DIVERS	11 416,54	1 734,91		18 325,61	232 150,56	263 627,62
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	154,00			3 172,25	12 623,69	15 949,94
6232	FETES ET CEREMONIES					8 026,25	8 026,25
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES		6 916,35			27 732,54	34 648,89
6238	DIVERS					730,40	730,40
6241	TRANSPORT DE BIENS		25 178,34		1 530,88	627,84	27 337,06
6247	TRANSPORT COLLECTIF	3 007,63	12 614,94			5 824,37	21 446,94
6257	RECEPTIONS					1 957,10	1 957,10
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES					10,00	10,00
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)				300,00	1 140,00	1 440,00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE					4 497,97	4 497,97
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX					12 248,26	12 248,26
6288	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS		17 714,80		2 183,12	43 284,62	63 182,54
637	AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)	1 038,11				7 804,08	8 842,19
64131	REMUNERATION					1 957,33	1 957,33
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	155 577,33	120 000,00	444 500,00		2 372 208,00	3 092 285,33
6714	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR BOURSES ET PRIX					2 600,00	2 600,00
	Restes à réaliser au 31/12						
	RECETTES	497 467,48	201 891,50		55 075,46	174 856,57	929 291,01
	Recettes de l'exercice	497 467,48	201 891,50		55 075,46	174 856,57	929 291,01
6096	RABAIS, REMISE RISTOURNE SUR APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES		3,36		118,12	1 926,22	2 047,70
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE CULTUREL	296 410,48	101 945,42		14 852,90	17 397,51	430 606,31
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES		833,70		8 156,44	82 296,46	91 286,60
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES					4 657,38	4 657,38
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTES D OUVRAGES)					779,00	779,00
746	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION				31 948,00		31 948,00
74718	AUTRES	143 370,00	67 105,99				210 475,99
7472	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS		14 003,03			58 000,00	72 003,03
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS	57 687,00	18 000,00			5 000,00	80 687,00
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE					4 800,00	4 800,00
	Restes à réaliser au 31/12						
	SOLDE	246 025,73	-77 696,77	-444 500,00	-223 750,52	-2 870 345,43	-3 370 266,99

IV - ANNEXES							IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION							A F-3.4

Fonction 3 - CULTURE

	LIBELLE	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQUES	313 THEATRES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	33 ACTION CULTURELLE	TOTAL
--	----------------	---	--	-------------------------	--	-------------------------------------	--------------

Fonction 4 - SPORT ET JEUNESSE

	LIBELLE	40 SPORT JEUNESSE SERVICES COMMUNS	411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	414 AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	TOTAL
DEPENSES		1 422 024,97	44 478,07	6 747,12	45 994,88	3 369 907,15	4 889 152,19
Dépenses de l'exercice		1 422 024,97	44 478,07	6 747,12	45 994,88	3 369 907,15	4 889 152,19
60623	ALIMENTATION				150,00		150,00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	4 611,04	14 716,56		21 223,96		40 551,56
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL				1 067,00		1 067,00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	8 093,10	20 404,21	200,00	9 527,90		38 225,21
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES				4 539,00		4 539,00
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES		4 065,96				4 065,96
6135	LOCATIONS MOBILIERES		1 626,80		400,00		2 026,80
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX	8 570,09		6 547,12			15 117,21
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES	2 990,00	1 924,36		4 487,70		9 402,06
6156	MAINTENANCE	1 691,10					1 691,10
617	ETUDES ET RECHERCHES					8 262,15	8 262,15
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	382,84					382,84
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	795,11			4 599,32		5 394,43
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	90,00					90,00
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	383,00					383,00
6288	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	81,27	1 740,18				1 821,45
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	1 394 337,42				3 361 645,00	4 755 982,42
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		89 785,43	158 454,12	19 958,20	63 465,35	1 640 755,93	1 972 419,03
Recettes de l'exercice		89 785,43	158 454,12	19 958,20	63 465,35	1 640 755,93	1 972 419,03
7035	LOCATIONS DE DROITS DE CHASSE ET DE PECHE				138,00		138,00
70631	REDEVANCES A CARACTERE SPORTIF	89 785,43	158 454,12	19 958,20	63 327,35		331 525,10
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES					1 640 755,93	1 640 755,93
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-1 332 239,54	113 976,05	13 211,08	17 470,47	-1 729 151,22	-2 916 733,16

IV - ANNEXES

IV

SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A F-5.6.7

Fonction 5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

LIBELLE		520 INTERVENTIONS SOCIALES SERVICES COMMUNS	521 SERVICES A CARACTERE SOCIAL POUR HANDICAPES ET INADAPTES	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCENCE	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE	524 INTERVENTION SOCIALE AUTRES SERVICES	TOTAL
DEPENSES		3 610 193,07	22 280,81	68 864,04	518 941,81	195 002,45	4 415 282,18
Dépenses de l'exercice		3 610 193,07	22 280,81	68 864,04	518 941,81	195 002,45	4 415 282,18
60623	ALIMENTATION		82,61				82,61
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		4 490,47	8 921,67			13 412,14
60633	FOURNITURES DE VOIRIE		382,72				382,72
6067	FOURNITURES SCOLAIRES		130,90				130,90
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES					80 108,66	80 108,66
6135	LOCATIONS MOBILIERES	3 141,36					3 141,36
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX					4 962,25	4 962,25
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL ROULANT			999,37			999,37
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES	5 038,80					5 038,80
617	ETUDES ET RECHERCHES			17 365,00			17 365,00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION		984,00				984,00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	79,00	16 141,73	751,50			16 972,23
6228	DIVERS				320 929,43		320 929,43
6247	TRANSPORT COLLECTIF		68,38				68,38
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT				420,00		420,00
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION				47 040,38		47 040,38
6451	COTISATIONS A L'URSSAF				1 219,00		1 219,00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES				1 266,00		1 266,00
6471	PRESTATIONS VERSEES POUR LE COMPTE DU FNAL				64,00		64,00
657362	CCAS	3 328 724,00					3 328 724,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	272 655,00		39 219,60	58 003,00	97 000,00	466 877,60
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE					12 931,54	12 931,54
6713	CHARGES EXCEPTIONNELLES SECOURS ET DOTS	554,91			90 000,00		90 554,91
6714	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR BOURSES ET PRIX			1 606,90			1 606,90
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		9 091,91	120 550,00	5 900,00	37 161,94	125 733,50	298 437,35
Recettes de l'exercice		9 091,91	120 550,00	5 900,00	37 161,94	125 733,50	298 437,35
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE SOCIAL					43 084,70	43 084,70
74711	EMPLOIS JEUNES				37 161,94		37 161,94
74718	AUTRES			4 700,00			4 700,00
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS			1 200,00			1 200,00
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES		120 550,00			82 648,80	203 198,80
764	REVENUS DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	9 091,91					9 091,91
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-3 601 101,16	98 269,19	-62 964,04	-481 779,87	-69 268,95	-4 116 844,83

Fonction 6 - FAMILLE

LIBELLE		61	64	TOTAL
		SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	CRECHES ET GARDERIES	
DEPENSES			436 668,35	436 668,35
Dépenses de l'exercice			436 668,35	436 668,35
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER		1 164,20	1 164,20
60623	ALIMENTATION		45 268,49	45 268,49
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		1 090,60	1 090,60
6067	FOURNITURES SCOLAIRES		13 885,97	13 885,97
6135	LOCATIONS MOBILIERES		1 168,82	1 168,82
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX		665,49	665,49
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		317,40	317,40
6226	HONORAIRES		4 722,00	4 722,00
6228	DIVERS		2 838,20	2 838,20
6247	TRANSPORT COLLECTIF		2 407,99	2 407,99
6288	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS		337 339,19	337 339,19
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES		25 800,00	25 800,00
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		223 604,84	1 923 087,04	2 146 691,88
Recettes de l'exercice		223 604,84	1 923 087,04	2 146 691,88
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE SOCIAL		532 909,68	532 909,68
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS		7 600,00	7 600,00
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES		1 382 577,36	1 382 577,36
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	223 604,84		223 604,84
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		223 604,84	1 486 418,69	1 710 023,53

Fonction 7 - LOGEMENT

LIBELLE		72	TOTAL
		AIDE AU SECTEUR LOCATIF	
DEPENSES		3 957,73	3 957,73
Dépenses de l'exercice		3 957,73	3 957,73
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 957,73	3 957,73
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES			
Recettes de l'exercice			
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-3 957,73	-3 957,73

IV - ANNEXES
SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A F-8

Fonction 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

	LIBELLE	811	813	814	820	821	822	823	824	830	831	833	TOTAL
		EAU ET ASSAINISSEMENT	PROPRETE URBAINE	ECLAIRAGE PUBLIC	AMENAGEMENT URBAIN SERVICES COMMUNS	EQUIPEMENTS DE VOIRIE	VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	ESPACES VERTS URBAINS	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	ENVIRONNEMENT SERVICES COMMUNS	AMENAGEMENT DES EAUX	PRESERVATION DU MILIEU NATUREL	
	DEPENSES	393 511,49	217 362,05	956 782,29	679 152,62		389 779,09	571 621,02	636 329,54	9 356,55	49 852,60	34 750,23	3 938 497,48
	Dépenses de l'exercice	393 511,49	217 362,05	956 782,29	679 152,62		389 779,09	571 621,02	636 329,54	9 356,55	49 852,60	34 750,23	3 938 497,48
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE			761 165,52									761 165,52
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		10 028,84	8 697,61			15 388,68	10 975,19					45 090,32
60633	FOURNITURES DE VOIRIE	41 124,57					171 830,85						212 955,42
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES				2 687,74								2 687,74
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	1 244,87	38 129,30	90 954,56			85 488,49	147 242,60	2 604,85				365 664,67
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES		5 489,28		26 857,90		276,02						32 623,20
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES								18 486,31				18 486,31
6135	LOCATIONS MOBILIERES		7 211,92	8 542,30			39 671,75	18 882,36	4 668,94				78 977,27
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE				7 598,25								7 598,25
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS		10 000,00										10 000,00
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX	83 098,05	135 681,55	42 157,13			73 993,05	111 648,18					446 577,96
61524	ENTRETIEN ET REPARATIONS BOIS ET FORETS							34 909,08					34 909,08
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS		7 424,32	6 597,44			2 895,25	8 743,08	42 277,76				67 937,85
6156	MAINTENANCE			38 667,73	506,58				406 018,14				445 192,45
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE				770,40								770,40
6188	AUTRES FRAIS DIVERS				16 899,75		235,00						17 134,75
6226	HONORAIRES				16 803,80								16 803,80
6228	DIVERS	268 044,00											268 044,00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS		3 396,84		6 118,28			1 082,37	468,00				11 065,49
6238	DIVERS				464,61								464,61
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES								8 647,89				8 647,89
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)									4 883,55			4 883,55
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX								5 615,21				5 615,21
6288	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS							4 138,16	76 488,96				80 627,12
63512	TAXES FONCIERES				3 915,31								3 915,31
6554	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES CONTRIBUT ORGANIS REGROUPEMENT										22 936,60	34 750,23	57 686,83
657358	SUBV A AUTRES GROUPEMENTS COLLECTIVITES										26 916,00		26 916,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES				596 530,00			234 000,00	58 640,00	4 473,00			893 643,00
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE								296,00				296,00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES								12 117,48				12 117,48
	Restes à réaliser au 31/12												
	RECETTES	757,36	5 915,00	118 433,94	420 994,71	34 028,89	59 443,28	383,40	1 175 421,00				1 815 377,58
	Recettes de l'exercice	757,36	5 915,00	118 433,94	420 994,71	34 028,89	59 443,28	383,40	1 175 421,00				1 815 377,58
6096	RABAIS, REMISE RISTOURNE SUR APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES	757,36					92,09						849,45
70321	DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION SUR LA VOIE PUBLIQUE						48 165,36		669 893,97				718 059,33
70323	REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL					34 028,89			152 100,81				186 129,70
70388	AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES						9 807,38						9 807,38
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE CULTUREL								6 672,00				6 672,00
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES							83,40	30 812,39				30 895,79
70848	MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL AUX AUTRES ORGANISMES			64 808,33									64 808,33
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES		5 915,00	48 818,61					303 691,83				358 425,44
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTES D OUVRAGES)				355,15								355,15
73681	EMPLACEMENTS PUBLICITAIRES				405 734,95								405 734,95
74718	AUTRES								12 250,00				12 250,00
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE				14 904,61								14 904,61
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS			4 807,00			1 378,45	300,00					6 485,45
	Restes à réaliser au 31/12												
	SOLDE	-392 754,13	-211 447,05	-838 348,35	-258 157,91	34 028,89	-330 335,81	-571 237,62	539 091,46	-9 356,55	-49 852,60	-34 750,23	-2 123 119,90

IV - ANNEXES	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A F-9

Fonction 9 - ACTION ECONOMIQUE

	LIBELLE	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHES	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS	95 AIDES AU TOURISME	TOTAL
	DEPENSES	102 469,88	14 600,28	14 292,20	2 061 465,22	2 192 827,58
	Dépenses de l'exercice	102 469,88	14 600,28	14 292,20	2 061 465,22	2 192 827,58
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		766,97			766,97
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		5 596,06			5 596,06
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	5 922,56				5 922,56
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS	118,00				118,00
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS		450,26			450,26
6156	MAINTENANCE		2 129,15			2 129,15
617	ETUDES ET RECHERCHES			14 292,20	60 000,00	74 292,20
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE		73,04			73,04
6241	TRANSPORT DE BIENS				609,22	609,22
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)				856,00	856,00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE		5 584,80			5 584,80
63512	TAXES FONCIERES	51 574,32				51 574,32
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	44 855,00				44 855,00
67442	SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES AUX REGIES DOTEES PERSONNALITE MORALE				2 000 000,00	2 000 000,00
	Restes à réaliser au 31/12					
	RECETTES	362 944,42	315 430,53		786 533,76	1 464 908,71
	Recettes de l'exercice	362 944,42	315 430,53		786 533,76	1 464 908,71
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES				1 124,00	1 124,00
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	10 848,86				10 848,86
7336	DROIT DE PLACE		315 430,53			315 430,53
7472	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS				15 000,00	15 000,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	346 557,56				346 557,56
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES				770 409,76	770 409,76
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	5 538,00				5 538,00
	Restes à réaliser au 31/12					
	SOLDE	260 474,54	300 830,25	-14 292,20	-1 274 931,46	-727 918,87

IV - ELEMENTS PRESENTATION CROISEE	ANNEXES DU BILAN PAR FONCTION	IV A1
---	--	------------------

A1 -PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	LIBELLE	01	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL
		OPERATIONS NON VENTILABLES	SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES	SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	ENSEIGNEMENT - FORMATION	CULTURE	SPORT ET JEUNESSE	INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	FAMILLE	LOGEMENT	AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT	ACTION ECONOMIQUE	

INVESTISSEMENT

INVESTISSEMENT

DEPENSES		16 986 918,58	2 224 552,56	177 867,50	8 150 574,88	11 525 987,68	758 397,33	436 397,68	316 373,55	951 304,71	21 543 169,73	160 708,36	63 232 252,56
Réalisations (3)		16 986 918,58	2 224 552,56	177 867,50	8 150 574,88	11 525 987,68	758 397,33	436 397,68	316 373,55	951 304,71	21 543 169,73	160 708,36	63 232 252,56
13911	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	60 979,60											60 979,60
13912	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - REGIONS	60 979,60											60 979,60
13913	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - DEPARTEMENTS	60 979,61											60 979,61
13917	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - BUDGET COMMUNAUTAIRE	267 663,91											267 663,91
15182	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES												
1641	EMPRUNTS EN EUROS	3 598 474,87											3 598 474,87
16441	OPÉRATIONS AFFÉRENTES À L'EMPRUNT	2 655 265,74											2 655 265,74
16449	OPÉRATIONS AFFÉRENTES À L'OPTION DE TIRAGE DE TRÉSORERIE	7 911 382,56											7 911 382,56
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS												
166	REFINANCEMENT DE DETTES												
192	PLUS OU MOINS-VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	345 085,99											345 085,99
2031	FRAIS D'ETUDES		33 689,72							5 285,12	600 862,42		639 837,26
20411	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES - ETAT										102 000,00		102 000,00
204162	CCAS	124 064,69											124 064,69
20418	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES - ORGANISMES PUBLICS DIVERS								300 000,00				300 000,00
2042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE					42 480,00	21 120,00						63 600,00
205	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES MARQUES PROCEDES DROITS ET VAL		173 061,00		1 967,41	6 906,90					24 817,47		206 752,78
2111	TERRAINS NUS	324 584,64											324 584,64
2112	TERRAINS DE VOIRIE	12 779,88											12 779,88
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	1 497 853,19											1 497 853,19
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES		46 455,78										46 455,78
2161	OEUVRES ET OBJETS D'ART					23 040,60							23 040,60
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT		541 172,94										541 172,94
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE		290 776,49		87 833,82	6 391,33							385 001,64
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER		100 742,63		120 180,23						4 184,77		225 107,63
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES		236 234,98		59 407,52	252 001,40	56 249,52	12 831,09			64 804,00		681 528,51
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION		779 119,27	159 851,80	7 731 064,14	11 074 558,15	522 570,25	365 357,27	13 602,45	79 406,07	946 776,05	160 708,36	21 833 013,81
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE		23 299,75	18 015,70	150 121,76	65 024,47	158 457,56	58 209,32	2 771,10	866 613,52	19 799 725,02		21 142 238,20
2316	IMMOBILISATIONS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART					25 584,83							25 584,83
237	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES												
261	TITRES DE PARTICIPATION					30 000,00							30 000,00
274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS												
4818	CHARGES A ETALER	66 824,30											66 824,30
Restes à réaliser au 31/12													
RECETTES		56 387 917,72	6 189,81		163 057,50	4 168 054,03	53 800,40		8 121,70	74 799,30	2 822 434,09		63 684 374,55

IV - ELEMENTS PRESENTATION CROISEE	ANNEXES DU BILAN PAR FONCTION	IV A1
---	--	-----------------------

A1 -PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	LIBELLE	01	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL	
		OPERATIONS NON VENTILABLES	SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES	SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	ENSEIGNEMENT - FORMATION	CULTURE	SPORT ET JEUNESSE	INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	FAMILLE	LOGEMENT	AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT	ACTION ECONOMIQUE		
		INVESTISSEMENT						INVESTISSEMENT						
280442	SUBV.ÉQUIPT NATURE AUX PERSONNES PRIVÉES	85 262,56											85 262,56	
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES DROITS ET VALEURS SIMILAIRES	408 499,04											408 499,04	
28088	AUTRES IMMO.INCORPORELLES	27 392,00											27 392,00	
28132	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMEUBLES DE RAPPORT	786 130,68											786 130,68	
28138	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS CORPO AUTRES CONSTRUCTIONS	6 551,72											6 551,72	
28158	AMORTISSEMENT D'IMMOS CORPO AUTRES INSTAL TECH MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIEL	161 026,63											161 026,63	
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	432 850,89											432 850,89	
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	348 304,90											348 304,90	
28184	MOBILIER	259 164,20											259 164,20	
28188	AUTRES	776 226,33											776 226,33	
4818	CHARGES A ETALER	84 045,47											84 045,47	
	Restes à réaliser au 31/12													
	SOLDE	39 400 999,14	-2 218 362,75	-177 867,50	-7 987 517,38	-7 357 933,65	-704 596,93	-436 397,68	-308 251,85	-876 505,41	-18 720 735,64	-160 708,36	452 121,99	

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité uni

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les

IV - ANNEXES	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A I-0.1.2

Fonction 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES hors 01

	LIBELLE	020 ADMINISTR TION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	023 INFORMA TION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIE S	025 AIDES AUA ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AUX ELUS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	TOTAL
DEPENSES		2 028 088,99	9 329,39	9 220,43	154 998,39	22 915,36	2 224 552,56
Dépenses de l'exercice		2 028 088,99	9 329,39	9 220,43	154 998,39	22 915,36	2 224 552,56
2031	FRAIS D'ETUDES	33 689,72					33 689,72
205	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES MARQUES PROCEDES DROITS ET VAL	173 061,00					173 061,00
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES	46 455,78					46 455,78
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT	541 172,94					541 172,94
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	290 776,49					290 776,49
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	72 636,90			28 105,73		100 742,63
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	217 685,16	9 329,39	9 220,43			236 234,98
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION	652 226,61			126 892,66		779 119,27
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	384,39				22 915,36	23 299,75
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		6 189,81					6 189,81
Recettes de l'exercice		6 189,81					6 189,81
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AUTRES	6 000,00					6 000,00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	189,81					189,81
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-2 021 899,18	-9 329,39	-9 220,43	-154 998,39	-22 915,36	-2 218 362,75

Fonction 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

	LIBELLE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE	TOTAL
DEPENSES		18 015,70	159 851,80	177 867,50
Dépenses de l'exercice		18 015,70	159 851,80	177 867,50
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION		159 851,80	159 851,80
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	18 015,70		18 015,70
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES				
Recettes de l'exercice				
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-18 015,70	-159 851,80	-177 867,50

IV - ANNEXES	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A I-0.1.2

Fonction 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES hors 01

	LIBELLE	020 ADMINISTR TION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	023 INFORMATION , COMMUNICA TION , PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIE S	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AUX SUBS	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	TOTAL
--	---------	---	--	-----------------------------------	--	--	-------

Fonction 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION

	LIBELLE	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	213 CLASSES REGROUPEE S	22 ENSEIGNEMEN T DU DEUXIEME DEGRE	251 FEDERATION NT ET RESTAURATI ON SCOLAIRE	TOTAL
DEPENSES		168 461,77	5 377 045,00	1 423 428,35	150 121,76	1 031 518,00	8 150 574,88
Dépenses de l'exercice		168 461,77	5 377 045,00	1 423 428,35	150 121,76	1 031 518,00	8 150 574,88
205	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES MARQUES PROCEDES DROITS ET VAL			1 967,41			1 967,41
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE			87 833,82			87 833,82
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER		4 304,86	25 623,86		90 251,51	120 180,23
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES		59 407,52				59 407,52
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION	168 461,77	5 313 332,62	1 308 003,26		941 266,49	7 731 064,14
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE				150 121,76		150 121,76
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES			137 700,00	25 357,50			163 057,50
Recettes de l'exercice			137 700,00	25 357,50			163 057,50
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX			25 357,50			25 357,50
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS		137 700,00				137 700,00
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-168 461,77	-5 239 345,00	-1 398 070,85	-150 121,76	-1 031 518,00	-7 987 517,38

IV - ANNEXES ANNEXES										IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION										PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

Fonction 3 - CULTURE

	LIBELLE	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHI QUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQUES	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	321 BIBLIOTHEQUE S ET MEDIATHEQUE S	322 MUSEES	324 PATRIMOINE CULTUREL	33 ACTION CULTURELL E	TOTAL
DEPENSES		123 346,22	31 701,17	8 880 926,11	58 752,96	1 882 227,27		5 083,00	543 950,95	11 525 987,68
Dépenses de l'exercice		123 346,22	31 701,17	8 880 926,11	58 752,96	1 882 227,27		5 083,00	543 950,95	11 525 987,68
2042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE								42 480,00	42 480,00
205	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES MARQUES PROCEDES DROITS								6 906,90	6 906,90
2161	OEUVRES ET OBJETS D'ART								23 040,60	23 040,60
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE					6 391,33				6 391,33
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	29 962,66						5 083,00	216 955,74	252 001,40
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION	93 383,56	31 701,17	8 790 316,81	58 752,96	1 875 835,94			224 567,71	11 074 558,15
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE			65 024,47						65 024,47
2316	IMMOBILISATIONS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D ART			25 584,83						25 584,83
261	TITRES DE PARTICIPATION								30 000,00	30 000,00
Restes à réaliser au 31/12										
RECETTES				4 142 515,57			25 413,00		125,46	4 168 054,03
Recettes de l'exercice				4 142 515,57			25 413,00		125,46	4 168 054,03
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS			798 246,80			18 678,00			816 924,80
1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS			355 823,72			6 735,00			362 558,72
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS			450 000,00						450 000,00
13251	SUBV EQUIPT GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE DE RATTACHEMENT			600 000,00						600 000,00
1327	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES BUDGET COMMUNAUTAIRE ET			1 938 445,05						1 938 445,05
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION								125,46	125,46
Restes à réaliser au 31/12										
SOLDE		-123 346,22	-31 701,17	-4 738 410,54	-58 752,96	-1 882 227,27	25 413,00	-5 083,00	-543 825,49	-7 357 933,65

Fonction 4 - SPORT ET JEUNESSE

	LIBELLE	40 SPORT JEUNESSE SERVICES COMMUNS	411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	414 AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIR	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	TOTAL
DEPENSES			477 534,50	194 107,76	30 034,38	56 720,69	758 397,33
Dépenses de l'exercice			477 534,50	194 107,76	30 034,38	56 720,69	758 397,33
2042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE			21 120,00			21 120,00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES		49 269,84		6 979,68		56 249,52
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION		428 264,66	24 926,94	12 657,96	56 720,69	522 570,25
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE			148 060,82	10 396,74		158 457,56
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES			43 072,40			10 728,00	53 800,40
Recettes de l'exercice			43 072,40			10 728,00	53 800,40
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS		43 072,40				43 072,40
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AUTRES					10 728,00	10 728,00
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE			-434 462,10	-194 107,76	-30 034,38	-45 992,69	-704 596,93

IV - ANNEXES ANNEXES										IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION										A I-3.4.5.6

Fonction 3 - CULTURE

LIBELLE		311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHI UE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQUES	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	321 BIBLIOTHEQUE S ET MEDIATHEQUE S	322 MUSEES	324 PATRIMOINE CULTUREL	33 ACTION CULTURELL E	TOTAL
---------	--	---	--	---------------------	--	---	-------------------	-----------------------------------	------------------------------------	-------

Fonction 5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

LIBELLE		520 INTERVENTIONS SOCIALES SERVICES COMMUNS	521 SERVICES A CARACTERE SOCIAL POUR HANDICAPES ET INADAPTES	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCENCE	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE	TOTAL
DEPENSES		196 621,19	71 040,41	67 231,47	101 504,61	436 397,68
Dépenses de l'exercice		196 621,19	71 040,41	67 231,47	101 504,61	436 397,68
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES		12 831,09			12 831,09
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION	196 621,19		67 231,47	101 504,61	365 357,27
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE		58 209,32			58 209,32
Restes à réaliser au 31/12						
RECETTES						
Recettes de l'exercice						
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE		-196 621,19	-71 040,41	-67 231,47	-101 504,61	-436 397,68

Fonction 6 - FAMILLE

LIBELLE		61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	64 CRECHES ET GARDERIES	TOTAL
DEPENSES			316 373,55	316 373,55
Dépenses de l'exercice			316 373,55	316 373,55
20418	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES - ORGANISMES PUBLICS DIVERS		300 000,00	300 000,00
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION		13 602,45	13 602,45
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE		2 771,10	2 771,10
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES			8 121,70	8 121,70
Recettes de l'exercice			8 121,70	8 121,70
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AUTRES		8 121,70	8 121,70
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE			-308 251,85	-308 251,85

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITION PAR PRETEURS	A2.1
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.2
AUTRES DETTES	A2.3
REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX	A2.4

A2.1 - DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITION PAR PRETEURS

REPARTITION PAR PRETEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/2011	Annuité à payer au cours de l'exercice	Dont Intérêts	Dont Capital
TOTAL	61 110 195,09	32 109 547,85	6 926 319,95	972 579,32	5 953 740,61
Auprès des organismes de droit privé					
Agence de l'Eau Loire Bretagne(AG-EAU)	589 291,68	58 337,15	52 886,88	0,00	52 886,86
Banque de Financement et de Trésorerie	10 000 000,00	10 000 000,00	324,24	324,24	0,00
Crédit Foncier - Groupe Caisse d'Epargne(C.FONCIER.C.EPA)	23 263 266,61	4 572 146,72	2 421 689,83	190 422,77	2 231 267,06
Dexia Crédit Local (DEXIA)	24 257 636,80	16 084 244,65	4 098 576,40	730 137,32	3 368 439,08
Société Générale(STEGALE)	3 000 000,00	1 394 819,33	352 842,60	51 694,99	301 147,61
Auprès des organismes de droit public					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dettes provenant d'émissions obligataires					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

A2.2 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRETEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/2011	Annuité à payer au cours de l'exercice	Dont Intérêts	Dont capital
NEANT					

A2.3 - AUTRES DETTES

(issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépense de l'exercice	Dettes restantes
TOTAL	61 110 195,09	6 926 319,95	32 109 547,85
Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie	9 711 382,56	1 930 378,76	6 293 626,56
EMPRUNTS EN EUROS	51 398 812,53	4 995 941,19	25 815 921,29

A2.4 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX

Emprunts ventilés par type de taux (taux au 31/12/N)	Organisme Prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/N	Capital restant dû au 31/12/N	Niveau du taux à la date du vote du budget	Intérêts payés au cours de l'exercice	% par type de taux selon le capital restant dû
Emprunts à taux fixe sur la durée de vie du contrat							
EU Ville Port	Agence de l'Eau Loire Bretagne	234 420,85	21 566,71	0,00	0,00	0,00	0,00
E.U.Bignon Baguet	Agence de l'Eau Loire Bretagne	229 862,63	22 986,29	0,00	0,00	0,00	0,00
Reseau E.U. Immaculée	Agence de l'Eau Loire Bretagne	125 008,20	66 671,03	58 337,15	0,00	0,00	0,18
Investissement 2001 (ancien prêt CE.P.Loire n° 2001 11339)	Crédit Foncier - Groupe Caisse d'Epargne	6 098 000,00	879 982,68	178 992,75	2,71	16 774,04	0,56
Equipement 2005	Société Générale	3 000 000,00	1 695 966,94	1 394 819,33	3,22	51 694,99	4,34
Equipement 2006	Dexia Crédit Local	5 000 000,00	3 230 315,21	2 743 037,42	3,92	121 164,02	8,54
Equipement 2006	Dexia Crédit Local	4 000 000,00	3 893 316,46	3 455 806,72	4,50	170 188,50	10,76
TOTAL		18 687 291,68	9 810 805,32	7 830 993,37		359 821,55	24,39
Emprunts à taux indexé sur la durée du contrat							
Tirage sur le Contrat Cadre N° 6410	Dexia Crédit Local	6 711 382,56	0,00	5 093 626,56	0,87	6 259,59	15,86
multi index reconstituable (ancien prêt C.Epargne n° 2005 12259S)	Crédit Foncier - Groupe Caisse d'Epargne	3 000 000,00	1 500 000,00	1 200 000,00	0,42	6 363,17	3,74
compactage de la dette (6 contrats) (ancien prêt CE.P.D.Loire n°2006 05 066 S)	Crédit Foncier - Groupe Caisse d'Epargne	14 165 266,61	4 423 431,10	3 193 153,97	3,73	167 285,56	9,94
Refinancement prêts 6690 et 6750	Dexia Crédit Local	8 546 254,24	5 617 669,50	4 791 773,95	7,59	432 525,21	14,92
TOTAL		32 422 903,41	11 541 100,60	14 278 554,48		612 433,53	44,47
Emprunts avec plusieurs tranches de taux							
LT110349-BTF/CRCAM	Banque de Financement et de Trésorerie	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	1,67	0,00	9,34
LT110350-BTF/CRCAM	Banque de Financement et de Trésorerie	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	3,81	80,83	6,23
LT110351-BTF/CRCAM	Banque de Financement et de Trésorerie	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	3,81	163,58	9,34
LT110352-BTF/CRCAM	Banque de Financement et de Trésorerie	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	3,81	79,83	6,23
TOTAL		10 000 000,00	0,00	10 000 000,00		324,24	31,14
TOTAL GENERAL		61 110 195,09	21 351 905,92	32 109 547,85		972 579,32	100,00

IV - ANNEXES														IV		
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE																
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES														A2.5		

A2.5 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

Nature de la dette	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt ou de la dette	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année			Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux	en intérêts	en capital	
TOTAL					61 110 195,09	32 109 547,85									972 579,32	3 973 928,68	209 061,55

163 Emprunts obligataires (Total)					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
-----------------------------------	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

164 Emprunts auprès des établissements de crédit (Total)					61 110 195,09	32 109 547,85									972 579,32	3 973 928,68	209 061,55
--	--	--	--	--	---------------	---------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	--------------	------------

1641 Emprunts en euros					51 398 812,53	25 815 921,29									959 956,56	2 056 172,68	208 681,20
------------------------	--	--	--	--	---------------	---------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	--------------	------------

Emprunts à taux fixe sur la durée de vie du contrat					25 687 291,68	14 830 993,37									360 145,79		109 765,25
---	--	--	--	--	---------------	---------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	--	------------

	1999	C	0600996390 - EU Ville Port	AG.EAO - Agence de l'Eau Loire	234 420,85	0,00	Terminé	A	Fixe	FIXE	0,00	Fixe	FIXE	0,00	0,00	21 566,71	0,00
	2000	C	0620006400 - E.U.Bignon Baguet	REG.EAO - Agence de l'Eau Loire	229 862,63	0,00	Terminé	A	Fixe	FIXE	0,00	Fixe	FIXE	0,00	0,00	22 986,29	0,00
	2001	C	0620006500 - Reseau E.U. Immaculée	REG.EAO - Agence de l'Eau Loire	125 008,20	58 337,15	6 ans, 4 mois	A	Fixe	FIXE	0,00	Fixe	FIXE	0,00	0,00	8 333,88	0,00
	2001	P	0920016540 - Investissement 2001 (ancien prêt CE.P.Loire n° 2001 11339)	C.FONCIER.C.EPA - Crédit Foncier - Groupe Caisse d'Epargne	6 098 000,00	178 992,75		T	Fixe	FIXE	3,40	Fixe	FIXE	2,71	16 774,04	700 989,93	1 212,68
	2005	C	6730 - Equipement 2005	STEGALE - Société Générale	3 000 000,00	1 394 819,33	4 ans, 1 mois	T	Fixe	FIXE	3,24	Fixe	FIXE	3,22	51 694,99	301 147,61	6 986,49
	2006	P	6770 - Equipement 2006	DEXIA - Dexia Crédit Local	5 000 000,00	2 743 037,42	7 ans, 11 mois	T	Fixe	FIXE	4,03	Fixe	FIXE	3,92	121 164,02	487 277,79	9 259,27
	2006	C	6790 - Equipement 2006	DEXIA - Dexia Crédit Local	4 000 000,00	3 455 806,72	6 ans, 7 mois	T	Fixe	FIXE	2,78	Fixe	FIXE	4,50	170 188,50	437 509,74	26 350,53
	2011	D	6820 - Contrat BFT2011 - Tirage 2	BFT-CRCAM - Banque de Financement et de Trésorerie	2 000 000,00	2 000 000,00	9 ans, 7 mois	A	Fixe	FIXE	3,83	Fixe	FIXE	3,81	80,83	0,00	26 035,00
	2011	D	6830 - Contrat BFT2011 - Tirage 3	BFT-CRCAM - Banque de Financement et de Trésorerie	3 000 000,00	3 000 000,00	9 ans, 8 mois	A	Fixe	FIXE	3,83	Fixe	FIXE	3,81	163,58	0,00	29 527,50
	2011	D	6840 - Contrat BFT2011 - Tirage 4	BFT-CRCAM - Banque de Financement et de Trésorerie	2 000 000,00	2 000 000,00	9 ans, 9 mois	A	Fixe	FIXE	3,83	Fixe	FIXE	3,98	79,83	0,00	10 393,78

Emprunts à taux indexé sur la durée du contrat					14 165 266,61	3 193 153,97									167 285,56	1 230 277,13	32 422,93
--	--	--	--	--	---------------	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	--------------	-----------

	2006	D	6760 - compactage de la dette (6 contrats) (ancien prêt CE.P.D.Loire n°2006 05 066 S)	C.FONCIER.C.EPA - Crédit Foncier - Groupe Caisse d'Epargne	14 165 266,61	3 193 153,97	3 ans, 8 mois	A	Préfixé	STRUCTURE	4,05	Préfixé	STRUCTURE	3,73	167 285,56	1 230 277,13	32 422,93
--	------	---	---	--	---------------	--------------	---------------	---	---------	-----------	------	---------	-----------	------	------------	--------------	-----------

Emprunts avec plusieurs tranches de taux					8 546 254,24	4 791 773,95									432 525,21	825 895,55	31 330,62
--	--	--	--	--	--------------	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	------------	-----------

	2006	P	6780 - REFINANCEMENT PRETS 6690 ET 6750	DEXIA - Dexia Crédit Local	8 546 254,24	4 791 773,95	4 ans, 11 mois	A	Autres	STRUCTURE	3,78	Autres	STRUCTURE	7,59	432 525,21	825 895,55	31 330,62
--	------	---	---	----------------------------	--------------	--------------	----------------	---	--------	-----------	------	--------	-----------	------	------------	------------	-----------

Emprunts avec options					3 000 000,00	3 000 000,00									0,00	0,00	35 162,40
-----------------------	--	--	--	--	--------------	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	-----------

	2011	D	6810 - Contrat BFT2011 - Tirage 1	BFT-CRCAM - Banque de Financement et de Trésorerie	3 000 000,00	3 000 000,00	9 ans, 6 mois	A	Préfixé	EONIA	2,64	Préfixé	EURIBOR12	2,78	0,00	0,00	35 162,40
--	------	---	-----------------------------------	--	--------------	--------------	---------------	---	---------	-------	------	---------	-----------	------	------	------	-----------

16411					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
-------	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

1643 Emprunts en devises (hors zone)					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
--------------------------------------	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

16441 Opérations afférentes à l'emprunt					9 711 382,56	6 293 626,56									12 622,76	1 917 756,00	380,35
---	--	--	--	--	--------------	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------	--------------	--------

Emprunts à taux indexé sur la durée du contrat					9 711 382,56	6 293 626,56									12 622,76	1 917 756,00	380,35
--	--	--	--	--	--------------	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------	--------------	--------

	2005	D	6720 - multi index reconstituable (ancien prêt C.Epargne n° 2005 12259S)	C.FONCIER.C.EPA - Crédit Foncier - Groupe Caisse d'Epargne	3 000 000,00	1 200 000,00	3 ans, 11 mois	A	Préfixé	EONIA	0,37	Préfixé	EONIA	0,42	6 363,17	300 000,00	214,99
	2011	X	6410 - Tirage 2011 CLTR Dexia	DEXIA - Dexia Crédit Local	6 711 382,56	5 093 626,56	4 ans, 11 mois	M	Préfixé	EONIA	0,85	Préfixé	EONIA	0,67	6 259,59	1 617 756,00	165,36

165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
--	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
---	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
---	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

1681 Autres emprunts					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
----------------------	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

16811					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
-------	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

1682 Bons à moyen terme négociables					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
-------------------------------------	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

1687 Autres dettes					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
--------------------	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

1687 Autres dettes					0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
--------------------	--	--	--	--	------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX	A2.8
REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)	A2.9

A2.8 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX

Nature de la trésorerie	Date de la décision	Montant maximum autorisé au 31/12/2011	Montant des tirages 2011	Montant des remboursements 2011	Montant restant dû au 31/12/2011	Intérêts mandatés en 2011
5191 - Avances du Trésor						
5192 - Avances de trésorerie						
51931 - Lignes de crédits de trésorerie						
51932 - Lignes de trésorerie liées à un emprunt		6 293 626,56	8 211 382,56	1 917 756,00	6 293 626,56	12 622,76
6410 - multi index reconstituable (ancien prêt C.Epargne n° 2005 12259S)	22/11/2000	5 093 626,56	6 711 382,56	1 617 756,00	5 093 626,56	6 259,59
6720 - multi index reconstituable (ancien prêt C.Epargne n° 2005 12259S)	22/12/2005	1 200 000,00	1 500 000,00	300 000,00	1 200 000,00	6 363,17
5194 - Billets de trésorerie						
5198 - Autres crédits de trésorerie						

A2.9 - REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)

Structures Indices sous-jacents	(1) indices en euros	(2) indices inflation française ou zone euro ou écart entre indices	(3) écarts d'indices zone euro	(4) indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est indice hors zone euro	(5) écarts d'indices hors zone euro	(6) autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	13					
	75,13 %					
	24 124 619,93					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	1					
	9,94 %					
	3 193 153,97					
(C) Option d'échange (swaption)						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5						
(F) Autres types de structure						1
						14,92 %
						4 791 773,95

IV - ANNEXES	IV
ETAT DES PROVISIONS	A4 A5

Objet de la provision	Observations	Constitution		Utilisation		Reprise		Solde
		Date	Montant	Date	Montant	Date	Montant	
Provision pour risques & charges de fonctionnement	Risques associatifs	17/12/1999 20/12/2002 19/12/2003 25/03/2011	152 449,02 750 000,00 1 000 000,00 300 000,00			21/04/2006	1 650 000,00	552 449,02
Provision pour risques & charges de fonctionnement	Risques de taux	20/12/2002 19/12/2003	750 000,00 1 219 592,14					1 969 592,14
Provision pour risques - Transfert des actifs des budgets annexes de l'eau et de l'assainissement	Travaux patrimoine soumis à de nouvelles normes et désamiantage	20/12/2002 17/12/2004 21/04/2006 19/05/2006	1 839 184,27 800 000,00 1 650 000,00 350 000,00	21/01/2003 23/05/2003 28/05/2004 17/12/2004 30/06/2005 07/10/2005 15/04/2005 21/04/2006 30/06/2006	45 000,00 221 024,21 444 100,00 45 000,00 511 400,00 29 000,00 273 000,00 319 500,00 751 160,06			2 000 000,00
Provision pour risques - Transfert des actifs des budgets annexes de l'eau et de l'assainissement	Créances douteuses	01/01/2009 25/03/2011	1 000 000,00 350 000,00					1 350 000,00
Provision pour risques & charges de fonctionnement	SCI Virées d'Heinlex. Ex budget annexe IE	12/09/2003	48 568,00					48 568,00
Provision pour risques & charges de fonctionnement	Ecoles Privées	25/03/2011	250 000,00					250 000,00
Provision pour risques & charges de fonctionnement	Remplacement mises à disposition OMJ	25/03/2011	100 000,00					100 000,00
Provision pour risques & charges de fonctionnement	Loyers impayés. Ex budget annexe IE	10/09/2004 19/05/2006 14/11/2008	110 133,00 100 000,00			14/11/2008	104 420,72	105 712,28
TOTAL			10 769 926		2 639 184		1 754 421	6 376 321

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

A6.1 - DETAIL DES DEPENSES

Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts	Réalizations (mandats émis)	Crédits à annuler
	DEPENSES TOTALES (I)=A+B+C+D	10 434 666,01	6 846 253,62	3 588 412,39
	HORS CHARGES TRANSFEREES (II)=A+B+C	10 367 841,71	6 779 429,32	3 588 412,39
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES hors 16449 et 166 (A)	6 072 153,00	5 953 740,61	118 412,39
1641	EMPRUNTS EN EUROS	3 712 153,00	3 598 474,87	113 678,13
16441	OPÉRATIONS AFFÉRENTES À L'EMPRUNT	2 260 000,00	2 355 265,74	-95 265,74
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	100 000,00		100 000,00
	Autres dépenses financières (sous-total) (B)	1 200 000,00	30 000,00	1 170 000,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	30 000,00	30 000,00	
261	TITRES DE PARTICIPATION	30 000,00	30 000,00	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 170 000,00		1 170 000,00
274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS	1 170 000,00		1 170 000,00
020	Dépenses imprévues			
	Transferts entre sections =C+D	3 162 513,01	862 513,01	2 300 000,00
	Reprise sur autofinancement antérieur (C)	3 095 688,71	795 688,71	2 300 000,00
13911	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	450 602,72	60 979,60	389 623,12
13912	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - REGIONS		60 979,60	-60 979,60
13913	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - DEPARTEMENTS		60 979,61	-60 979,61
13917	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - BUDGET COMMUNAUTAIRE		267 663,91	-267 663,91
15182	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES(3)	2 300 000,00		2 300 000,00
192	PLUS OU MOINS-VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	345 085,99	345 085,99	
	Charges transférées (D)=E+F+G	66 824,30	66 824,30	
	Travaux en régie (E)			
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (F)	66 824,30	66 824,30	
4818	CHARGES A ETALER	66 824,30	66 824,30	
	Stocks (G)			

	Op.de l'exercice	Solde d'exécution (3)	CUMUL
Dépenses	6 846 253,62	11 943 425,43	18 789 679,05

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne donnent pas lieu à l'émission de mandats (chapitres sans réalisation).

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN	IV
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

A6.2 - DETAIL DES RECETTES

Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts	Réalizations (titres émis)	Crédits à annuler
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III)=a+b+c+d		27 216 922,24	13 246 078,27	13 970 843,97
Ressources propres externes (a)		5 400 000,00	4 190 104,74	1 209 895,26
10222	F.C.T.V.A.	4 500 000,00	3 753 218,74	746 781,26
10223	T.L.E.	900 000,00	436 886,00	463 114,00
Autres recettes financières (b)		1 200 000,00	1 300 000,00	-100 000,00
274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS	1 200 000,00	1 300 000,00	-100 000,00
Transferts entre sections (c)		7 797 547,35	7 755 973,53	41 573,82
15182	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES(2)	1 000 000,00	1 000 000,00	
192	REALISATIONS POSTERIEURES AU 01/01/1997	1 176 113,86	1 176 113,86	
2111	TERRAINS NUS	287 081,00	287 081,00	
2112	TERRAINS DE VOIRIE	14,00	14,00	
2132	CONSTRUCTION IMMEUBLES DE RAPPORT	182 500,00	182 500,00	
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	385 489,80	385 489,80	
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT	189 553,22	189 553,22	
28031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE & DE DEVELOPPEMENT AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES		548 315,81	-548 315,81
280411	SUBV.ÉQUIPT VERSÉES À L'ÉTAT		171 654,62	-171 654,62
280413	SUBV.ÉQUIPT VERSÉES AUX DÉPARTEMENTS		82 943,65	-82 943,65
280415	SUBV.ÉQUIPT VERSÉES AUX EPCI		19 600,00	-19 600,00
280417	SUBV.ÉQUIPT VERSÉES AUX AUTRES ÉTAB.PUBLICS LOCAUX		160 972,14	-160 972,14
280418	SUBV.&QUIPT VERSÉES AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS		42 551,97	-42 551,97
28042	SUBV.ÉQUIPT VERSÉES AUX PERS.DROIT PRIVÉ		133 729,04	-133 729,04
280442	SUBV.ÉQUIPT NATURE AUX PERSONNES PRIVÉES		85 262,56	-85 262,56
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES DROITS ET VALEURS SIMILAIRES	4 492 750,00	408 499,04	4 084 250,96
28088	AUTRES IMMO.INCORPORELLES		27 392,00	-27 392,00
28132	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMEUBLES DE RAPPORT		786 130,68	-786 130,68
28138	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS CORPO AUTRES CONSTRUCTIONS		6 551,72	-6 551,72
28158	AMORTISSEMENT D'IMMOS CORPO AUTRES INSTAL TECH MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIEL		161 026,63	-161 026,63
28182	MATERIEL DE TRANSPORT		432 850,89	-432 850,89
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE		348 304,90	-348 304,90
28184	MOBILIER		259 164,20	-259 164,20
28188	AUTRES		776 226,33	-776 226,33
4818	CHARGES A ETALER	84 045,47	84 045,47	
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (d)	12 819 374,89	(3)	12 819 374,89

	Op.de l'exercice	Solde d'exécution	Affectation c/1068	CUMUL
Recettes	13 246 078,27		17 000 000,00	30 246 078,27

	Déficit (I)-(III)	Excédent (III)-(I)	Résultat hors charges transférées = III-II (4)
Solde des op.financières		6 399 824,65	6 466 648,95

	Montant
Dépenses financières (IV)	18 789 679,05
Recettes financières (V)	30 246 078,27
Solde (recettes - dépenses) (4)	11 456 399,22
Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D) (4)(5)	11 389 574,92

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Le virement de la section de fonctionnement ne donne pas lieu à l'émission de mandats (chapitres sans réalisation).

(4) Indiquer le signe algébrique.

(5) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETIS A LA TVA	
SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1
SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2
(Article R.2313-3 du CGCT - services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)	

A7.2.1 SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	DEPENSES - MANDATS EMIS		Article (2)	RECETTES - TITRES EMIS	
	Libellé (2)			Libellé (2)	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	57 496,88	70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	8 209,23
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	5 922,56	70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	8 209,23
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS		74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	
6227	FRAIS D'ACTE ET DE CONTENTIEUX		74718	AUTRES	
63512	TAXES FONCIERES	51 574,32	75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 122 505,32
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		752	REVENUS DES IMMEUBLES	346 557,56
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES		757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES	770 409,76
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE		758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	5 538,00
			77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
			7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	
			013	ATTENUATIONS DE CHARGES	
			619	RABAIS REMISES ET RISTOURNES OBTENUS SUR SERVICES EXTERIEURS	
Total des dépenses réelles		57 496,88	Total des recettes réelles		1 130 714,55
Total des dépenses d'ordre			Total des recettes d'ordre		
TOTAL GENERAL		57 496,88	TOTAL GENERAL		1 130 714,55

A7.2.2 SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	DEPENSES - MANDATS EMIS		Article (2)	RECETTES - TITRES EMIS	
	Libellé (2)			Libellé (2)	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	57 601,61		Opé. c/ de tiers n°...(1 ligne par opé.)	
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTION	115 203,22			
	Opérations d'équipement n°...(1 ligne par opé.)				
20	OFFRE CULTURELLE ET TOURISTIQUE	36 615,81			
28	RENOVATION & ENTRETIEN DEVELOPPEMENT URBAIN	20 985,80			
	Opé. c/ de tiers n°...(1 ligne par opé.)				
Total des dépenses réelles		172 804,83	Total des recettes réelles		
Total des dépenses d'ordre			Total des recettes d'ordre		
TOTAL GENERAL			TOTAL GENERAL		352 095,56

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail)(1)
Ouvrir un cadre par opération

	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations
		Crédits ouverts (BP+DM)	Réalisations	Restes à réaliser N-1	
.....					
(nature des travaux).....					
TOTAL					
DEPENSES REELLES 45..1					
- Financement par le mandant et par d'autres tiers					
- Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)					
TOTAL					
- Financement par le mandataire					
RECETTES REELLES 45..2:					

IV - ANNEXES	IV
VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES	A10.3

ACQUISITIONS FONCIERES VOTEES EN CONSEIL MUNICIPAL SUR L'EXERCICE

Bâti	CM	Adresse	Anciens Propriétaires	Superficie	Prix Principal	Remploi	Opération	Hors Opération	Frais Acte
OUI	10/02/2011	10, place de la Rampe	SEGUINEAU J.F.	167	100 000,00	0,00	Ville-Port		2 530,32
OUI	21/02/2011	23, 25, bd Dumont d'Urville	POIRIER Alice	2 178	320 000,00	0,00	ZAD Sétraie		4 622,56
OUI	25/03/2011	9, rue Mme de Sévigné	Cts LE CORRE	427	124 000,00	0,00	ZAD Halluard-Gautier		2 541,48
OUI	22/04/2011	105, rue Jean Bart	GONDET Jean	33	15 000,00	0,00		Réserve Foncière	1 112,33
OUI	27/05/2011	42 bis, ch. de Porcé	Cts SOTIN	636	241 500,00	0,00	Ilot Tour du Commerce		0,00
OUI	24/06/2011	109, bd de l'Hôpital	CENTRE HOSPITALIER	493	130 000,00	0,00	Secteur du Moulin du Pé		0,00
OUI	05/12/2011	107, bd de l'Hôpital	SATORRA Antoine	480	155 000,00	0,00	Ext. Centre Hospitalier		0,00
TOTAL "BÂTI"					1 085 500,00	0,00			10 806,69
NON	08/02/2011	Rte de la Côte d'Amour	FERTRE Serge	83	2 075,00	0,00	Vecquerie		765,78
NON	18/02/2011	Rioute des Ecobuts	RESIDENCE JOALLAND	273	0,00	0,00	Aménag. route des Ecobuts		0,00
NON	18/02/2011	Villeneuve	Ste VILLENEUVE 180	3 451	0,00	0,00	ZAC Villeneuve		778,46
NON	25/03/2011	25, bd de l'Université	AS OEUVRES PEN BRON	10	1,00	0,00	Hélyce		0,00
NON	29/03/2011	Frémaudières	Cts GUENO/RABINE	12 129	121 688,45	0,00	ZAD Frémaudières		221,00
NON	22/04/2011	Bd de l'Université	C.C.I.	25	1,00	0,00	Hélyce		0,00
NON	22/04/2011	Ch. des Garennes	BORNET Michel	13	110,50	0,00	Elarg. ch. des Garennes		0,00
NON	22/04/2011	Imp. du Prazillon	THENARD Philippe	176	0,00	0,00		Réserve Foncière	864,68
NON	22/04/2011	RD 492	SONADEV	1 132	0,00	0,00	Hélyce		0,00
NON	27/05/2011	Rochelles / Prazillon	Agence FRANCELOT	3 581	0,00	0,00	ZAC Prazillon		0,00
NON	27/05/2011	Rochelles / Prazillon	Agence FRANCELOT	31 977	0,00	0,00	ZAC Rochelles		0,00
NON	27/05/2011	ZAC des Rochelles	Agence FRANCELOT	4 320	0,00	0,00	ZAC Rochelles		0,00
NON	24/06/2011	La Chesnaie	OPH SILENE	244	4 784,84	0,00	ANRU		0,00
NON	24/06/2011	Le Prazillon	Société FONCIER CONSEIL	3 163	0,00	0,00	ZAC Prazillon		0,00
NON	23/09/2011	Siriff	Cts GUENO/PIPARD	803	16 863,00	2 686,30	ZAD Frémaudières		1 212,99
NON	16/12/2011	RD 492	G.C.S.	464	4 176,00	0,00	Hélyce		0,00
NON	16/12/2011	RD 492	IMMOBILIERE CASTORAMA	73	0,00	0,00	Hélyce		0,00
TOTAL "NON BÂTI"					149 699,79	2 686,30			3 842,91
TOTAL GENERAL					1 235 199,79	2 686,30			14 649,60

IV - ANNEXES	IV
VARIATION DU PATRIMOINE - SORTIES	A10.4

CESSIONS IMMOBILIERES VOTEES EN CONSEIL MUNICIPAL SUR L'EXERCICE

CM	Nature du bien	Adresse	Réf. Cadast.	Origine de Propriété	Acquéreur	Conditions Cessions	Opération	Montant
18/02/11	Terrain	Virées Rouillard	ET 321	Acquisition par arrêté municipal du 06/06/2008 (biens vacants sans maître).	JARRY Philippe	Amiable Paiement à signature	Cession délaissé	160,00
18/02/11	Terrain	route du Haut Rocher	EY 657 et 658	Acquisitions par actes notarié du 23/06/1989 et du 27/09/1989.	CIRMAD	Amiable Paiement à signature	Cession pour installation EHPAD HEINLEX	721 800,00
18/02/11	Terrain	La Chaponnerie	HI 147, HK 245 et 247	Acquisitions par arrêté municipal du 28/07/2009.	GRIAUD Bernard	Amiable Paiement à signature	Cession délaissé	339,40
25/03/11	Appartement	11, av. de Penhoët	BT 292	Acquisition par acte notarié du 05/07/2010.	OPH SILENE	Amiable Paiement à signature	Rétrocession pour réalisation d'une opération de logements sociaux.	72 000,00
25/03/11	Terrain	Impasse Grand Parc	BE 532	Déclassement du domaine public communal.	POUPONNEAU et SERREAU	Amiable Paiement à signature	Cession délaissé - ZAC VILLENEUVE	0,00
22/04/11	Terrain	17 rue Philippe Delorme	AX 424	Déclassement du domaine public communal.	ANDRE Frédéric	Amiable Paiement à signature	Cession délaissé de voirie	300,00
22/04/11	Terrain	route de l'Etier	AV 1226 et 1227	Acquisition par arrêté municipal du 28/07/2009 (bien vacant sans maître) et par acte notarié du 12/02/1981.	Association Enfance et Famille	Amiable Paiement à signature	Cession délaissé	19 110,00
22/04/11	Terrain	Impasse du Prazillon	DW 166	Acquisition par actes notarié du 28/02/1964, 27/12/1961, 30/01/1975, 05/11/1969 et 09/05/1972.	THENARD Philippe	Amiable Paiement à signature	Echange de terrain (fond de parcelle) pour réserve foncière / soulte au profit de la commune.	10 150,00
25/03/11	Terrain	Le point du jour	AR 564 et 567	Acquisitions par actes notarié du 17/01/2003 et 07/09/2001.	SCI POINT DU JOUR	Amiable Paiement à signature	Cession pour implantation du bâtiment commercial "BRICOMAN".	114 696,00
27/05/11	Terrain	route de l'Etang	HN 95	Acquisition par arrêté municipal du 28/02/2011.	EUROPEAN HOMES	Amiable Paiement à signature	Cession pour réalisation d'un projet immobilier / réservation de 2 lots en accession maîtrisée en contre partie.	30 000,00
24/06/11	Bâti (Foyer Blanchi)	2 rue Madame de Sévigné	BR 105	Acquisition par acte notarié du 21/08/2006.	CCAS	Amiable Paiement à signature	Transfert par cession gratuite au profit de l'organisme gestionnaire.	0,00
23/09/11	garage	220 route de Carmes		Acquisition par legs du 30/10/2008.	CHILINI Philippe	Amiable Paiement à signature	Cession legs FOGEL	14 000,00
23/09/11	garage	220 route de Carmes		Acquisition par legs du 30/10/2008.	RUSCICA et MARTINET	Amiable Paiement à signature	Cession legs FOGEL	14 000,00
23/09/11	garage	220 route de Carmes		Acquisition par legs du 30/10/2008.	Consorts PHILIPPE et AMBROGGI	Amiable Paiement à signature	Cession legs FOGEL	14 000,00
04/11/11	Terrain	Les Virées Aubin, Avenue de Saint-Nazaire	ER 1370	Acquisition par acte notarié du 30/10/1980.	DELOGRE Sébastien	Amiable Paiement à signature	Cession délaissé	30 870,00
16/12/11	Terrain	Place Bourdan	CP 381 et 395	Acquisitions par actes notarié du 27/01/2010 et du 30/06/2011.	SILENE	Amiable Paiement à signature	Cession pour aménagement/Point info municipal Place Bourdan	25 000,00
16/12/11	Terrain	ZAC Courtil Brécard (relicat de la tranche 1)	EI 735, 736, 740, 742 et 764	Ordonnance d'expropriation du 05/03/2008 et acquisitions par actes notarié du 15/11/2007.	SONADEV	Amiable Paiement à signature	Cession pour aménagement de la ZAC Courtil Brécard	4 213,00
16/12/11	Terrain	Rue des Bouleaux	DK 344	Déclassement du domaine public communal.	OPH SILENE	Amiable Paiement à signature	Délaissé de voirie	0,00
TOTAL								1 070 638,40

IV - ANNEXES

B - ENGAGEMENTS HORS BILAN

IV - ANNEXES															IV
ENGAGEMENTS - HORS BILAN															B1.1
ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE															

**B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement
Compte administratif Exercice 2010 (31/12/2010)**

Année	Désignation du bénéficiaire	Code Contrat	Numéro Contrat	Objet de l'emprunt garanti	Organisme Prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice	
										Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Intérêts	Capital
Type Emprunt : Totaux pour les autres																	
02/02/1989	Association "L'Automne"	9800890002	00340-13000170352	Maison de Retraite "L'Automne" nature 157490034000020177502 (1 326 306,45)	Crédit Mutuel de Loire Atlantique	1 326 306,45	204 933,71	2 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	7,982300	Fixe	FIXE	5,750000	17 199,47	94 187,50
16/10/1989	Centre hospitalier de St-Nazaire	9900890003	4055738	CENTRE HOSPITALIER ST NAZAIRE - Restructuration 4ème tranche	Crédit Foncier de France	3 048 980,34	947 643,79	2 ans, 8 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	6,408000	Fixe	FIXE	3,600000	40 495,76	279 525,30
18/03/1992	Association Marie Moreau	9800920001	349565	Assoc Marie Moreau - Création IRP & travaux IME (457 347,05)	Caisse des Dépôts et Consignations	457 347,05	40 346,06	3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,962800	Fixe	FIXE	7,000000	5 463,69	37 706,64
05/02/2001	Association Marie Moreau	9820000009	10078210102079	Assoc Marie Moreau - IRP Landettes (97 567,37)	Banque Populaire Bretagne Atlantique	97 567,37	33 456,97	4 ans, 1 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	5,321400	Fixe	FIXE	5,221000	1 980,27	7 121,53
25/02/2001	Centre Communal d'Action Sociale de St-Nazaire	9920000005	0168094	CCAS Equipement 2000 (731 755,28)	Caisse d'Epargne Pays de la Loire	731 755,28	0,00	Terminé	Annuelle	Autre	TAM	3,562700	Autre	TAM	3,072500	2 692,15	87 621,20
30/08/2001	SCI Lavoisier	9820020001	15 721224991 B	Maison de retraite Bd R.Coty-SCI LAVOISIER (1 372 041,15)	Crédit Foncier de France	1 372 041,15	1 098 774,79	15 ans, 10 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	6,502400	Fixe	FIXE	6,350000	71 314,32	38 552,97
01/02/2002	SCI Lavoisier	9820020004	83.0028451	Maison de retraite "Le Port" SCI LAVOISIER (2 744 082.31/2) 50%	Caisse d'Epargne Pays de la Loire	1 372 041,16	1 094 543,28	15 ans, 7 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,750800	Fixe	FIXE	4,153900	44 574,61	38 948,81
12/05/2002	SIREN	9820010004	20011001	SIREN - Locaux administratifs (133 000)	Caisse des Dépôts et Consignations	133 000,00	62 252,60	5 ans, 4 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	5,852500	Fixe	FIXE	5,730000		9 370,94
04/06/2002	Société Nazairienne de Développement	9820020003	448953	SONADEV - Transfert bowling zone Océanis (175 316)	Crédit Industriel de l'Ouest	175 316,00	76 905,60	5 ans, 5 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	4,137800	Fixe	FIXE	4,075000	3 447,01	12 232,07
10/06/2002	Société Nazairienne de Développement	9820020002	601/08227871	SONADEV - Transfert bowling zone Océanis (175 316)	Crédit Mutuel de Loire Atlantique	175 316,00	76 547,18	5 ans, 5 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	4,019300	Fixe	FIXE	3,960000	3 335,24	12 221,48
10/08/2002	SIREN	9820010003	601/08162121	SIREN - Locaux administratifs (133 000)	Crédit Mutuel de Loire Atlantique	133 000,00	63 047,12	5 ans, 6 mois	Mensuelle	Fixe	FIXE	5,892000	Fixe	FIXE	5,700000	3 884,14	9 326,54
31/12/2002	Association "L'Automne"	9820020005	0430098	Résidence Le Port - ASSOC L'AUTOMNE (609 796/2)	Caisse d'Epargne Pays de la Loire	304 898,00	157 809,39	5 ans, 11 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	6,655200	Fixe	FIXE	6,500000	11 111,93	20 861,43
05/02/2004	Compagnie Française d'Hôtellerie de Plein Air	9820040002	14153-13001597128	CFHPA - Travaux camping de l'Eve (caution solidaire à hauteur de 259 000) 370 000%(...22510)	Crédit Industriel de l'Ouest	259 000,00	167 400,00	5 ans, 8 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,306500	Fixe	FIXE	5,530000	10 800,09	27 900,00
15/04/2004	Compagnie Française d'Hôtellerie de Plein Air	9820040001	7501783(anc 0540120)	CFHPA - Travaux camping de l'Eve pour 370 000 €	Caisse d'Epargne Pays de la Loire	345 739,22	227 074,60	5 ans, 7 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,376100	Fixe	FIXE	4,950000	12 816,74	31 849,42
30/06/2004	association Mission Locale de l'Agglomération Nazairienne	20060016	0537789	Mission Locale - Travaux réalisés au siège : 36 rue R.Guillouzo (pret 132 301,09€)	Caisse d'Epargne Pays de la Loire	102 045,62	21 440,49	1 an, 5 mois	Mensuelle	Fixe	FIXE	3,964900	Fixe	FIXE	3,900000	1 125,46	13 613,30
23/06/2006	Association Les Papillons Blancs Ouest 44	20060014	06012420 et 06012421	APEI - Papillons Blancs -CREATION SIPFP (1.966.000+380.000)50%Tranche 1 et 2	Caisse Centrale de Crédit Coopératif	1 173 000,00	949 379,82	14 ans, 11 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	3,671000	Fixe	FIXE	3,610000	35 488,73	51 222,41
05/07/2006	Association pour la Réinsertion des Traumatés crâniens	20060012	6947849	ARTA - Extension ESAT - Prêt Equipement Local (241 698)	Caisse d'Epargne Pays de la Loire	241 698,00	171 633,39	9 ans, 6 mois	Trimestrielle	PréFixé	EURIBOR3M	3,708900	PréFixé	EURIBOR3M	3,659000	6 610,85	14 398,47
18/07/2006	Association pour la Réinsertion des Traumatés crâniens	20060013	83.060234	ARTA - Extension ESAT - Prêt Equipement Local (470 000)	Caisse d'Epargne Pays de la Loire	470 000,00	321 761,27	9 ans, 1 mois	Trimestrielle	Autre	EURIBOR3M	3,299100	Autre	EURIBOR3M	3,259000	11 207,21	35 398,08
25/09/2006	Association Marie Moreau	20060015B	6889183	Assoc Marie Moreau - Construction résidence Marie Moreau (50% de 113 404)	Caisse d'Epargne Pays de la Loire	113 404,00	92 434,68	14 ans, 9 mois	Trimestrielle	PostFixé	LIVA	3,747900	PostFixé	LIVA	3,750000	3 523,61	4 512,64
30/09/2006	Association Marie Moreau	20060015	45 3313794 92 H	Assoc Marie Moreau - Construction résidence Marie Moreau (50% de 761 422)	Crédit Foncier de France	761 422,00	680 656,57	24 ans, 8 mois	Annuelle	PostFixé	LIVA	3,449600	PostFixé	LIVA	3,500000	24 091,33	17 227,15
15/10/2006	Association pour la Réinsertion des Traumatés crâniens	20060017	36160-13000301178	ARTA - Extension Esat - (nature 157493616000010065113) 225 000€	Crédit Mutuel de Loire Atlantique	225 000,00	161 446,28	9 ans, 9 mois	Mensuelle	Fixe	FIXE	3,865400	Fixe	FIXE	3,800000	6 410,12	13 291,96
15/10/2006	Association pour la Réinsertion des Traumatés crâniens	20060018	36160-13000301178	ARTA - Extension Esat - (nature 157493616000010065115) 225 000€	Crédit Mutuel de Loire Atlantique	225 000,00	161 194,92	9 ans, 9 mois	Mensuelle	Fixe	FIXE	3,349100	Fixe	FIXE	3,300000	5 562,42	13 525,35
30/10/2008	assoc Refuge des Cheminots	20090001	EHPAD Residence OCEANIS Prêt	EHPAD Residence OCEANIS Refuge des Cheminots montant = 400 000/2	Caisse Régionale d'Assurance Maladie de Nantes	200 000,00	160 000,00	15 ans, 10 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,000000	Fixe	FIXE	0,000000	0,00	10 000,00
10/03/2009	Compagnie Française d'Hôtellerie de Plein Air	9820050001	7417317(061609 2)	CFHPA Developpement camping de l'Eve pour 150 000 € (avenant 10/03/08)	Caisse d'Epargne Pays de la Loire	112 334,96	84 127,63	6 ans, 7 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	#####	Fixe	FIXE	4,950000	4 652,40	9 860,19
25/09/2010	assoc Refuge des Cheminots	20080001	EHPAD Le Val d'Eve 1128807	EHPAD Le Val d'Eve Refuge des Cheminots montant = 1 706 500+146	Caisse des Dépôts et Consignations	739 154,34	726 835,10	29 ans, 5 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	3,911000	Fixe	FIXE	4,190000	15 209,52	12 319,24
25/09/2010	assoc Refuge des Cheminots	20080002	EHPAD Le Val d'Eve 485 259	EHPAD Le Val d'Eve Refuge des Cheminots montant = 4 293 000	Caisse des Dépôts et Consignations	2 146 750,00	2 131 418,29	29 ans, 5 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	5,224000	Fixe	FIXE	5,130000	139 092,21	15 331,71
27/05/2011	Espace Domicile (SA d'HLM)	20110002	1196662	ESPACE DOMICILE "VEFA LA RESIDENCE HEOL"	Caisse des Dépôts et Consignations	832 875,42	825 707,14	48 ans, 4 mois	Annuelle	PostFixé	LIVA	3,097700	PostFixé	LIVA	3,100000	25 819,14	7 168,28

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS - HORS BILAN	B1.1
ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE	

**B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement
Compte administratif Exercice 2010 (31/12/2010)**

Année	Désignation du bénéficiaire	Code Contrat	Numéro Contrat	Objet de l'emprunt garanti	Organisme Prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice	
										Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Intérêts	Capital
27/05/2011	Espace Domicile (SA d'HLM)	20110003	1196661	ESPACE DOMICILE "VEFA LA RESIDENCE HEOL"	Caisse des Dépôts et Consignations	4 341 250,11	4 284 968,01	38 ans, 4 mois	Annuelle	PostFixé	LIVA	3,097600	PostFixé	LIVA	3,100000	134 578,75	56 282,10
27/05/2011	Espace Domicile (SA d'HLM)	20110004	1196663	ESPACE DOMICILE "VEFA LA RESIDENCE HEOL"	Caisse des Dépôts et Consignations	2 558 705,95	2 521 579,07	38 ans, 4 mois	Annuelle	PostFixé	LIVA	2,598000	PostFixé	LIVA	2,600000	66 526,35	37 126,88
27/07/2011	SILENE Maison relais rue mirabeau	20110001	0166A3	SILENE LA MAISON RELAIS - ACQUIS. AMELIOR. 17 LOGTS RUE MIRABEAU	Caisse de Prêt aux Organismes HLM	260 600,00	253 154,29	33 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,000000	Fixe	FIXE	0,000000	0,00	7 445,71
23/09/2011	SAS N7 TV	20110005		SAS N7 TV (450 000€ réparti en 2 emprunteurs CFCMLA 5% et Ste Générale	Crédit Mutuel de Loire Atlantique	22 500,00	20 625,00	3 ans, 7 mois	Mensuelle	Fixe	FIXE	3,350400	Fixe	FIXE	3,300000	177,40	1 875,00
TOTAL						24 458 048,42	17 819 097,04									713 095,98	1 028 024,30
Type Emprunt : Totaux pour les emprunts contractés pour des																	
01/02/2000	Centre de l'Habitat de Loire-Atlantique	9819990006	0902867	Centre de l'Habitat - 12 logts rues de Trignac & Greuze (388 744,99)	Caisse des Dépôts et Consignations	388 744,99	124 270,53	3 ans, 1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,554400	Fixe	FIXE	3,550000	3 957,73	28 451,31
25/11/2005	Centre Communal d'Action Sociale de St-Nazaire	9920020012	6832900	CCAS - Investissement 2002 (1 062 134.62)	Caisse d'Epargne Pays de la Loire	1 062 134,62	531 067,31	5 ans, 10 mois	Semestrielle	Fixe	FIXE	3,380600	Fixe	FIXE	3,350000	20 008,50	88 511,22
TOTAL						1 450 879,61	655 337,84									23 966,23	116 962,53
TOTAL GENERAL						25 908 928,03	18 474 434,88									737 062,21	1 144 986,83

IV - ANNEXES	IV
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE ET SUBVENTIONS	B1.6

Association	Nature	Fonction	Opération	Libellé opération	Réalisé
ABC AIDE BENEVOLE AUX CONVALESCE	6574	520			225,00
ACCUEIL DES VILLES FRANCAISE	6574	020			914,00
ACENER ASSOC	6574	33			5 000,00
ACPG ASSOC ANCIENS COMBATTANTS PRISONNIERS DE GUERRE	6574	025			134,00
ACUF SAINT NAZAIRE ASS.DES COMBATTANTS DE L UNION FRANCAISE	6574	025			93,00
ADAR ASSOC ASSOCIAT. DEPARTEMENTALE D AIDE AUX RETRAITES	6574	520			25 000,00
ADCELA ASSOC	6574	820			850,00
ADDRN ASSOC DELEGATION AU DEVELOPPEMENT	6574	023			65 630,50
	6574	820			595 680,00
				Total subv.	661 310,50
ADFI ASS DEFENSE FAMILLE INDIVIDU	6574	025			330,00
ADT 44 ASSOC ASS AIDE A DOMICILE	6574	520			3 500,00
ADVC 44 ASSOC ASSOCIATION DEPARTEMENTALE	6574	520			275,00
AFRICA RYTHME ASSOC	6574	33			2 000,00
AIDE INSERTION ET READAPTATI MAIRIE DE ST BREVIN	6574	520			400,00
ALERTE DE MEAN ASSOC	6574	40			20 343,80
ALIZES PERCUSSION ASSOC	6574	520			230,00
ALNFCPE ASSO LAIQUE NAZ FEDE PARENTS	6574	20			1 700,00
AL PIERRE BROSSOLETTE ASSOC	6574	212			950,00
AL SPORTIVE PLAISANCE BASKET	6574	40			3 399,90
AL ST MARC VOLLEY BALL ASSOC	6574	40			153,00
ALZHEIMER LOIRE ATLANTIQUE A	6574	520			500,00
AMASN MEMORIAL AMERICAIN ASS	6574	020			1 500,00
AMERICAN FULL BOXING NAZAIRI	6574	40			804,00
AMICAL CLUB DES ANCIENS DE KERLEDE TREBALLE	6574	520			350,00
AMICALE DES GENS DU NORD ASS	6574	020			215,00
AMICALE DES PATINEURS NAZAIR	6574	40			153,00
AMICALE DES PLAISANCIERS ASS QUARTIER MARITIME ST NAZAIRE	6574	40			153,00
AMICALE DES TUNISIENS	6574	041			452,00
AMICALE LAIQUE JEAN JAURES	6574	20			800,00
AMICALE LAIQUE LEON BLUM ELE	6574	20			300,00
AMICALE LAIQUE LEON BLUM MAT LES PETITS LEONS	6574	20			300,00
AMIS CONSTRUCTION NAVALE NAZ	6574	33			600,00
AMIS DE L OEUVRE DE LOUIS OU	6574	33			1 000,00
AMIS DU GRAND PRE ASSOC	6574	020			513,00
AMIS MUS RESISTANCE CHATEAUB	6574	020			500,00
AMITIE SANTE ASSOC	6574	520			1 800,00
AMITIE ST NAZAIRE KRIBI ASSO	6574	041			6 000,00
ANACR ASSOC ASS NATIONALE ANCIENS COMB.R	6574	025			195,00
ANCAC ASSOC ASS NATION CHEMINOTS ANC COM	6574	025			449,95
ANEF 44 FRANCISCO FERRER ASS	6574	520			28 800,00
ANGENEA ASSOC	6574	33			650,00
	6574	520			11 564,00
ANPS ASSOC	6574	522			4 700,00
	6574	824			3 000,00
				Total subv.	19 264,00
ANSDDPA ASSOC	6574	520			6 000,00
AOSLE ASSOC ASS OEUVRES SOCIALES CENTRE	6574	33			2 000,00
	6574	212			1 000,00
APAJH IME CLEMENCE ROYER	6574	520			3 000,00
				Total subv.	4 000,00
APCC ASSOC	6574	40			80 000,00
APEI LES PAPILLONS BLANCS AS	6574	520			2 190,00
APHRN ASSOC	6574	33			300,00
APMM ST NAZAIRE - ASSOC DES PENSIONNES DE LA MARINE MARCHAND	6574	025			564,35
APPSTMP ASS POUR LA PROTECTION DE LA	6574	520			300,00
APUIS ACCUEIL POUR L URGENCE ET	6574	520			900,00
ARCNAM PAYS DE LA LOIRE ASSO	6574	212			1 000,00
ARTISANS DU MONDE ST NAZAIRE	6574	041			2 100,00
ASA EIGELEC ASSOC INGENIEURS GENIE ELECTRIQUE	6574	40			585,00
AS COLLEGE ALBERT VINCON ASS	6574	40			1 611,00
AS COLLEGE ET LYCEE ST LOUIS	6574	40			6 039,00
AS COLLEGE JEAN DE NEYMAN AS	6574	40			1 824,00
AS COLLEGE JEAN MOULIN ASSOC	6574	40			3 408,00
AS COLLEGE MANON ROLAND ASSO	6574	40			2 016,00
AS COLLEGE PIERRE NORANGE AS	6574	40			1 625,00
AS IUT HEINLEX ASSOC	6574	40			585,00
AS LOISIRS BONCOUR HERRIOT A	6574	40			153,00
AS LP HEINLEX ASSOC	6574	40			451,00
AS LYCEE ANDRE BOULLOCHE ASS	6574	40			134,00
AS LYCEE ARISTIDE BRIAND ASS	6574	40			5 215,00

IV - ANNEXES	IV
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE ET SUBVENTIONS	B1.6

Association	Nature	Fonction	Opération	Libellé opération	Réalisé
ASPTT ASSOC	6574	40			8 919,10
ASSOCIATION DES RETRAITES DE MEAN PENHOET	6574	520			700,00
ATD QUART MONDE ASSOC	6574	520			215,00
ATELIER FLEXIBLE ASSOC	6574	33			3 000,00
A TEMPO ASSOC	6574	311			155 577,33
ATLANTIQUE BASKET CLUB ASSOC	6574	40			42 639,10
ATLANTIQUE VELO SPORT ASSOC	6574	40			153,00
AVF SPORTS LOISIRS ASSOC	6574	40			305,00
BAGAD DE ST NAZAIRE ASSOC	6574	33			10 800,00
BAMBINOUNOUS ASSOC	6574	64			200,00
BEST ST NAZAIRE TRIATHLON AS	6574	40			9 119,70
BIBLIOTHEQUE SONORE DE NANTE	6574	33			500,00
BOXING NAZAIRIEN ASSOC	6574	40			40 771,30
BRETAGNE VIVANTE ASSOC	6574	33			600,00
CANDELA SALSA ASSOC	6574	020			700,00
CAP ROOTS ASSOC	6574	33			2 500,00
CASSIOPEE ASSOC	6574	33			1 000,00
CCAS DE SAINT NAZAIRE CENTRE COMMUNAL D ACTION SOC	657362	520			3 328 724,00
CENTRE CULTUREL ESPERANTO AS	6574	33			300,00
CENTRE DE CULTURE POPULAIRE	6574	33			36 000,00
CENTRE DE TRANSCRIPTION MUSI BRAILLE	6574	520			130,00
CENTRE D HISTOIRE DU TRAVAIL	6574	33			10 000,00
CENTRE ETUDE KARATE ASSOC	6574	40			9 125,00
CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-NAZAIRE	20418	64	1208	MULTI-ACCUEIL CHESNAIE	300 000,00
CENTRE KARATE SHITO RYU 44 A	6574	40			153,00
CENTRE MEDICO SPORTIF ASSOC	6574	40			9 122,50
CERCLE CELTIQUE ST NAZAIRE A	6574	33			3 000,00
CERCLE EDUCATION PHYSIQUE AS MR MALPEL ANDRE	6574	40			1 087,00
CFDT UNION LOCALE ASSOC REGION NAZAIRIENNE	6574	90			6 272,00
CFE CGC UNION LOCALE	6574	90			6 272,00
CFTC UNION LOCALE SYNDICAT	6574	90			6 272,00
CGT UNION LOCALE SYNDICAT	6574	90			6 272,00
CHANTS SONS ASSOC	6574	33			500,00
CHIENS GUIDES D AVEUGLE DE L	6574	520			200,00
CHORALE CROQUE NOTES ASSOC	6574	33			800,00
CIDFF ASSOC FEMMES-FAMILLES-ST NAZAIRE	6574	520			14 700,00
	6574	824			4 750,00
				Total subv.	19 450,00
CITE MONDE ASSOC	6574	33			6 000,00
CLCV ASSOC CONFEDERATION DU LOGEMENT ET DU CADRE DE VIE	6574	830			2 039,00
CLUB ALPIN FRANCAIS ASSOC	6574	40			305,00
CLUB ASTRONOMIE DE LA PRESQU	6574	33			500,00
CLUB LEO LAGRANGE LOIRE OCEA	6574	40			153,00
CLUB NAUTIQUE ST NAZAIRE NAN	6574	40			2 055,00
CLUB NAZAIRIEN RANDONNEES PE	6574	40			229,00
CLUB PYRAMIDE ESTUAIRE ASSOC	6574	33			300,00
COLLEGE ALBERT VINCON	65738	20			3 049,00
	6574	20			1 200,00
	6574	212			1 844,00
				Total subv.	6 093,00
COLLEGE JEAN DE NEYMAN	6574	20			600,00
	6574	212			2 190,00
				Total subv.	2 790,00
COLLEGE PIERRE NORANGE	6574	212			6 000,00
COMITE DE JUMELAGE DE ST NAZ	6574	041			10 500,00
COMITE DES FETES ST MARC ASS	6574	020			4 500,00
	6574	041			1 500,00
				Total subv.	6 000,00
COMITE LOCAL DE LA FNACA ASS	6574	025			662,00
COMITE LOCAL DES PECHEs LOIR	6574	020			15 000,00
COMITE NAZAIRIEN DU MOUVEMEN DE LA PAIX	6574	520			600,00
COMITE SOLIDARITE PALESTINE	6574	041			1 247,00
COMMERCANTS DE ST NAZAIRE CE ASSOC	6574	33			15 000,00
CONCILIATEURS DE JUSTICE COUR D APPEL DE RENNES	6574	025			500,00
CONFEDERATION NATIONALE DU L CNL	6574	830			2 060,00
CORBOKIRI COMPAGNIE	6574	33			5 000,00
CRDP LOIRE ATLANTIQUE	6574	20			1 900,00
CRESUS PAYS DE LA LOIRE	6574	520			2 000,00
CROIX BLEUE	6574	520			300,00
CROIX ROUGE FRANCAISE DELEGATION DE SAINT NAZAIRE	6574	520			2 500,00
CTE NAZAIRIEN AMIS REP SAHRA COMITE NAZAIRIEN DES AMIS DE	6574	041			7 622,00

IV - ANNEXES					IV
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE ET SUBVENTIONS					B.1.6

Association	Nature	Fonction	Opération	Libellé opération	Réalisé
CULTURE LOISIRS ASSOC	6574	020			1 000,00
CYCLOS RANDONNEURS IMMACULEE	6574	40			229,00
DDEN DELEGUES DEPARTEMENTAUX	6574	20			1 480,00
ECHIQUEUR NAZAIRIEN ASSOC	6574	40			8 885,20
ECOLE DE BOWLING ASSOC	6574	40			1 220,80
ECOLE DES PARENTS ET EDUCATE LOIRE ATLANTIQUE	6574	64			20 000,00
ENFANCE ET FAMILLE	6574	64			4 100,00
ENTRAIDE CANCER ST NAZAIRE	6574	520			600,00
EQUESTRE NAZAIRIENNE ASSOC CHEZ MME MOUSSET	6574	40			153,00
EQUIPES SAINT VINCENT ASSOC	6574	520			3 076,00
ESCO 44 SAINT NAZAIRE ASSOC CHEZ MR LAURENT Christian	6574	40			26 684,80
ESMA WEB	6574	824			1 000,00
ESTUAIRE ATHLETIC CLUB ASSOC	6574	40			6 270,00
ETHNIE COLOR	6574	824			3 250,00
ETOILE CLAIRE JOIE GYMNASTIQ	6574	40			4 447,80
FAL 44 ASSOC	6574	20			4 500,00
FDCV-FFI FED DEP COMBATTANTS VOLONT FORCES FRANCAISES INTER	6574	025			91,00
FEMMES SOLIDAIRES	6574	520			1 725,00
FITNESS HORIZON ASSOC	6574	40			153,00
FMH HANDICAPES	6574	520			860,00
FMQ ASSOC	6574	020			35 365,34
	6574	212			7 400,00
	6574	422			967 725,00
	6574	522			4 500,00
				Total subv.	1 014 990,34
FNACA IMMACULEE ASSOC	6574	025			224,00
FNATH FEDER NAT ACCIDENTES	6574	520			600,00
FOOTBALL CLUB IMMACULEE ASSO	6574	40			11 939,40
FRANCAS LOIRE ATLANTIQUE DEPARTEMENT	6574	520			5 000,00
FRANCE BENEVOLAT ST NAZAIRE PRESQU ILE GUERANDAISE	6574	025			1 000,00
FRANCE CAMEROUN ASSOC	6574	041			2 000,00
FRANCITALIA ASSOC	6574	33			1 000,00
FRECHETS BASKET CLUB ASSOC	6574	40			13 318,70
FSU ST NAZAIRE SECTION LOCAL FEDERATION SYNDICALE UNITAIR	6574	90			951,00
GARDES A DOMICILE	6574	520			510,00
GEPAL	6574	20			6 500,00
GEPAL BERNARD ESCURAT ELEMEN	6574	20			620,00
GEPAL CHATEAUBRIAND ELEMENTA	6574	20			450,00
GEPAL ECOLE MAT . CHATEAUBRI	6574	20			600,00
GEPAL ECOLE PIERRE BROSSOLET	6574	20			400,00
GEPAL EDOUARD HERRIOT ELEMEN	6574	20			300,00
GEPAL ELEMENTAIRE GAMBETTA	6574	20			820,00
GEPAL ELEMENTAIRE HUGO	6574	20			840,00
GEPAL ELEMENTAIRE PAUL BERT	6574	20			350,00
GEPAL GS MATERNELLE A CAMUS	6574	20			515,00
GEPAL JAURES MATERNELLE	6574	20			400,00
GEPAL MATERNELLE GAMBETTA	6574	20			550,00
GEPAL MATERNELLE JEAN ZAY	6574	20			300,00
GEPAL MATERN ESCURAT	6574	20			499,00
GEPAL MICHELET MATERNELLE	6574	20			200,00
GEPAL PIERRE ET M CURIE ELEM	6574	20			650,00
GPT NAZAIRIEN USEP ASSOC	6574	40			12 544,00
GROUPE ATLANTIQUE DE PLONGEE	6574	40			229,00
GROUPE D ENTRAIDE MUTUELLE A ST NAZAIRE	6574	520			3 100,00
GROUPE D INITIATIVE FEMINIS	6574	020			500,00
GROUPE MYCOLOGIQUE NAZAIRIEN GMN	6574	830			211,00
HANDISPORT REGION NAZAIRIENN	6574	40			4 969,30
HIST CULTURE REGION NAZAIRIE	6574	33			300,00
HORTICULTURE ET ART FLORAL A	6574	020			1 000,00
IF SCOP SARL	6574	522			4 619,60
IME CLEMENCE ROYER APAJH ASS	6574	520			14 250,00
INST DEP ECOLE MODERNE LA AS	6574	20			1 000,00
INSTITUT CULTUREL DE BRETAGN SKOL UHEL ARVRO	6574	020			1 000,00
JALMALV	6574	520			250,00
JEAN JAURES TENNIS DE TABLE	6574	40			2 975,10
JOC RASSEMBLEMENT JEUNESSE OUVRIERE CHRETIENNE	6574	520			400,00
JUDO CLUB NAZAIRIEN ASSOC	6574	40			10 798,70
KARATE CLUB NAZAIRIEN ASSOC	6574	40			2 360,60
LA CHORALE DES JARDINS CHEZ MME SUZANNE CRIAUD	6574	520			320,00
LA CORDEE ASSOC CIVILE SPORT PERS HANDICAP	6574	40			5 203,20
LA COURONNEE	6574	520			360,00

IV - ANNEXES					IV
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE ET SUBVENTIONS					B1.6

Association	Nature	Fonction	Opération	Libellé opération	Réalisé
LA CROIX D OR DE L'ATLANT ALCOOL ASSISTANCE SECTION DE ST NAZA	6574	520			200,00
LA FETE DU CLOS ASSOC	6574	020			150,00
LA FRATERNITE MPE	6574	520			3 500,00
LA ROUTE DU CHOCOLAT	6574	020			120 000,00
L ATTACHE D ANCRE	6574	20			900,00
L ECRIT PARLE ASSOC	6574	33			4 000,00
LE FANAL ASSOC	6574	020			157 725,00
	6574	33			1 044 661,00
	6574	824			840,00
				Total subv.	1 203 226,00
LE LABO ASSOC	6574	33			6 839,00
LEO LAGRANGE OUEST ASSOC	6574	520			31 000,00
	6574	824			3 000,00
				Total subv.	34 000,00
LE PAS DE LA FERME ASSOC	6574	33			1 000,00
LE PHARE	6574	520			500,00
LEP JEAN BROSSAUD BLANCHO	6574	20			3 049,00
LES 7 SOLEILS ASSOC	2042	33	28922	TOURISME, CULTURE ET PATIMO	42 480,00
	6574	33			1 000,00
				Total subv.	43 480,00
LES AMIS DE LA CHANSON ASSOC	6574	33			1 000,00
LE SENS DU POIL ASSOC	6574	33			6 000,00
LES ESCALES DE ST NAZAIRE AS	6574	33			633 318,00
LES FILS DES TUES	6574	025			122,00
LES MARTINS PECHEURS ASSOC	6574	33			25 000,00
	6574	824			7 500,00
				Total subv.	32 500,00
LE SOUVENIR FRANCAIS COMITE DE ST NAZAIRE	6574	025			171,00
LES VIEUX GREEMENTS DE ST NA	6574	33			600,00
LE VOYAGE A NANTES	6574	312			120 000,00
LIBRE Pensee GROUPE ST NAZAI	6574	520			250,00
LIGUE CONTRE LE CANCER COMITE DE LOIRE ATLANTIQUE	6574	520			215,00
LIGUE DES DROITS DE L HOMME	6574	520			600,00
LIVE IN METAL ASSOC	6574	33			1 500,00
LP BROSSAUD BLANCHO ASSOC	6574	40			1 612,00
LYCEE ARISTIDE BRIAND	6574	041			3 000,00
LYCEE PROFESSIONNEL O GUICHA	6574	041			500,00
MARINE ACCUEIL LOIRE ASSOC	6574	520			1 500,00
MEDAILLES MILITAIRES ASSOC 303 E SECTION DE ST NAZAIRE	6574	025			172,00
MEET ASSOC MAISON DES ECRIVAINS ET DES	6574	33			174 842,00
MEMOIRE ET DEBATS ASSOC	6574	023			35 000,00
MEMOIRE ET SAVOIR NAZAIRIENS	6574	33			1 000,00
MINISTERE DES TRANSPORTS	20411	822	331005	ROND POINT DE CERTE	102 000,00
MISSION LOCALE DE L AGGLO NA MISSION LOCALE DE L AGGLOMER	6574	523			58 003,00
MOUVEMENT VIE LIBRE ASSOC	6574	520			300,00
MOUVT FRANCAIS PLANNING FAMI	6574	520			300,00
MRAP ASSOC	6574	520			900,00
	6574	824			1 500,00
				Total subv.	2 400,00
N7 TV SAS NANTES 7 TV	6574	33			50 000,00
NAZAIRIENNE DE GYM D ENTRETI	6574	40			610,00
NAZAIRIENNE DE TIR ASSOC	6574	40			4 327,00
OCCE COOP SCOL ELEMT MICHELE	6574	20			2 191,00
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE JEAN	6574	20			216,00
OCTOPUS ASSOC	6574	33			500,00
OLYMPIC CYCLISTE NAZAIRIEN A	6574	40			5 389,30
OMJ ASSOC OFFICE MUNICIPAL DE LA JEUNE	6574	020			20 380,27
	6574	212			31 820,00
	6574	422			2 393 920,00
	6574	522			16 000,00
				Total subv.	2 462 120,27
OMS SAINT NAZAIRE ASSOC OFFICE MUNICIPAL DU SPORT DE	6574	40			17 000,00
ORCHESTRE HARMONIE ST NAZAI	6574	33			5 000,00
ORCHESTRE SYMPHONIQUE ST NAZAIRE ASSOC	6574	33			5 800,00
ORPHIE CLUB SAINT NAZAIRE AS	6574	40			3 472,70
PAIN CONTRE LA FAIM	6574	520			13 300,00
PARALYSES DE FRANCE ASSOC	6574	520			2 500,00
PARENTS APPRENTIS RESCAPES A DU BOMBARDEMENT 9 NOVEMBRE 19	6574	025			124,00
PARKINSONIENS LOIRE ATLANTI	6574	520			250,00
PAS A PAS ASSOC	6574	520			150,00
PATTES ET NAGEOIRES	6574	520			2 500,00

IV - ANNEXES					IV
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE ET SUBVENTIONS					B1.6

Association	Nature	Fonction	Opération	Libellé opération	Réalisé
PENDULAIRE ASSOC	6574	33			4 000,00
PHOTO VIDEO CLUB ASSOC	6574	33			800,00
PIEDS DANS LE PAF ASSOC	6574	33			4 500,00
	6574	824			600,00
				Total subv.	5 100,00
PLACE AU VELO ASSOC	6574	830			163,00
PLUMES ET NOTES ASSOC	6574	33			1 000,00
PONEY CLUB DU SABOT D OR	6574	40			610,00
POUR LE DON DE SANG BENEVOLE	6574	520			600,00
PRESQU ILE BOWLING CLUB ASSO	6574	40			2 844,80
PRESQU ILE SPORT DE GLACE AS	6574	40			2 108,40
PREVENIR ET REPARER ASSOC	6574	824			17 000,00
PREVENTION ROUTIERE COMITE DEPARTEMENTAL LA	6574	20			150,00
P TITS MOUSSES ASSOC	6574	64			1 500,00
RANDO LOISIRS PARC DE BRIERE	6574	40			153,00
RECORD SNSM ST NAZAIRE ST MA	6574	020			150 000,00
RESIDENCE DES JEUNES ASSOCIATION POUR L ACCUEIL	6574	524			97 000,00
RESOUILLES	6574	212			2 000,00
RESTAURANTS DU COEUR ASSOC	6574	520			1 500,00
SAINT NAZAIRE BMX CLUB	6574	40			6 112,50
SAINT NAZAIRE GR ASSOC	6574	40			4 144,30
SAINT NAZAIRE HANDBALL ASSOC	6574	40			31 993,50
	6574	824			1 000,00
				Total subv.	32 993,50
SAINT NAZAIRE PECHE EN MER A	6574	40			1 750,40
SAINT NAZAIRE TENNIS DE TABL	2042	412	283111	MATERIEL SPORTS	2 000,00
	6574	40			2 126,00
				Total subv.	4 126,00
SAINT NAZAIRE TOURISME ET PATRIMOINE	67442	95			2 000 000,00
SECOURISTE FR CROIX BLANCHE	6574	520			850,00
SILENE OPH	6574	823			234 000,00
SITAN GYM NAZAIRIEN BOXE THA	6574	40			6 153,00
	6574	522			3 500,00
	6574	824			2 000,00
				Total subv.	11 653,00
SKAL CLUB ASSOC	6574	40			1 291,00
SMAH DU BASSIN DU BRIVET SYNDICAT MIXTE	657358	831			26 916,00
SMALO ASSOC	6574	33			1 000,00
SNALIS SAINT NAZAIRE ASS LIBRE INFO	6574	520			1 500,00
	6574	824			4 000,00
				Total subv.	5 500,00
SNOS ATHLETISME ASSOC	6574	40			4 959,30
SNOS AVIRON ASSOC ST NAZAIRE OLYMPIQUE SPORTIF	2042	412	283111	MATERIEL SPORTS	7 600,00
	6574	40			14 205,50
	6574	824			2 500,00
				Total subv.	24 305,50
SNOS BASKET BALL ASSOC	6574	041			1 000,00
	6574	40			4 542,50
				Total subv.	5 542,50
SNOS BOULES LYONNAISES ASSOC	6574	40			808,40
SNOS CANOE KAYAK ASSOC	2042	412	283111	MATERIEL SPORTS	5 970,00
	6574	40			16 333,00
				Total subv.	22 303,00
SNOS DANSE A 2 ASSOC	6574	40			457,00
SNOS ENTRETIEN PHYSIQUE ASSO	6574	40			610,00
SNOS FOOTBALL ASSOC	6574	40			22 492,10
SNOS GYMNASIQUE ASSOC	6574	40			16 027,82
SNOS MUSCULATION ASSOC	6574	40			305,00
SNOS PARACHUTISME ASSOC	6574	40			5 529,90
SNOS PARTENAIRES ASSOC	6574	40			1 525,00
SNOS PETANQUE ASSOC	6574	40			8 784,60
SNOS TENNIS ASSOC	6574	40			13 816,80
SNOS TENNIS DE TABLE ASSOC	6574	40			2 683,00
SNOS TIR A L ARC ASSOC	6574	40			3 824,40
SNOS VOILE ASSOC	2042	412	283111	MATERIEL SPORTS	5 550,00
	6574	40			7 286,60
				Total subv.	12 836,60
SNVBA ASSOC SAINT NAZAIRE VOLLEY BALL	6574	212			800,00
	6574	40			231 285,80
	6574	522			1 400,00
				Total subv.	233 485,80

IV - ANNEXES	IV
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE ET SUBVENTIONS	B1.6

Association	Nature	Fonction	Opération	Libellé opération	Réalisé
SOLIDARITE ANOREXIE ASSOC LOIRE ATLANTIQUE	6574	520			300,00
SOLIDARITE ET CREATIONS ASSO	6574	520			52 880,00
SOS FAMILLES EMMAUS ST NAZAI	6574	520			400,00
SPORT CANIN SAINT NAZAIRE AS CHEZ M LE PERRON HENRI	6574	40			153,00
SPORTING NAZAIRIEN RUGBY ASS	6574	40			459 101,90
STADE NAZAIRIEN ASSOC	6574	40			35 106,80
STE DES BATEAUX MODELES ASSO	6574	020			500,00
STE ESCRIME ST NAZAIRE ASSOC	6574	40			5 645,00
ST MARC FOOTBALL ASSOC	6574	40			9 921,70
ST NAZAIRE AIKIDO ASSOC	6574	40			582,00
ST NAZAIRE ASSOCIATIONS ST NAZAIRE ASSOCIATIONS	6574	33			265 188,00
	6574	824			1 500,00
				Total subv.	266 688,00
ST NAZAIRE ATLANTIQUE NATATI	6574	041			5 500,00
	6574	40			23 948,30
				Total subv.	29 448,30
ST NAZAIRE BADMINTON ASSOC	6574	40			4 177,40
ST NAZAIRE L BLUM TENNIS DE CHEZ MR BERNARD PLOQUIN	6574	40			5 340,40
ST NAZAIRE PETANQUE ASSOC	6574	40			6 971,40
ST NAZAIRE RAID EVASION ASSO	6574	40			1 153,00
ST NAZAIRE SUBAQUATIQUE CLUB	6574	40			153,00
STROLLAD SKOAZELL DIWAN COMITE DE SOUTIEN	6574	20			2 056,00
TAM TAM PRODUCTION ASSOC	6574	33			7 000,00
TEMPS LIBRE	6574	520			255,00
THEATRE ATHENOR	6574	313			353 500,00
THEATRE ICARE	6574	313			91 000,00
	6574	33			3 000,00
				Total subv.	94 000,00
TOURISME ET LOISIRS ASSOC	6574	33			3 000,00
TRANSQUADRASOLO	6574	020			30 000,00
TREBALLE PETANQUE CLUB ASSOC	6574	40			3 059,70
UFAC UNION FRANCAISE ANC.COMBATAN COMBATTANTS	6574	025			525,00
UFACVG UNION FEDERALE DES ANCIENS COMBATTANTS	6574	025			205,00
UFC QUE CHOISIR ASSOC	6574	025			1 500,00
UMP UNION MEAN PENHOET	6574	40			18 734,50
UNION COLOMBOPHILE	6574	020			421,00
UNION DEPARTEMENTALE COMBATT MOINS DE 20 ANS	6574	025			371,00
UNION LOCALE FORCE OUVRIERE	6574	90			6 272,00
UNION LOCALE SOLIDAIRES CHEZ MR LORET	6574	90			6 272,00
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS	6574	025			595,00
UNION TOURISTIQUE AMIS DE LA NATURE	6574	40			153,00
UNIS CITE ASSOC	6574	520			12 500,00
UNIVERSITE INTER AGES ASSOC	6574	33			5 510,00
UNSA UL ST NAZAIRE	6574	90			6 272,00
VACANCES ET FAMILLES LOIRE ATLANTIQUE	6574	520			1 000,00
VAILLANTE IMMACULEE ASSOC	6574	40			7 485,70
VELO CLUB NAZAIRIEN ASSOC	6574	041			600,00
	6574	40			305,00
				Total subv.	905,00
VERSION ORIGINALE ASSOC	6574	33			1 500,00
VETERINAIRE POUR TOUS CHEZ MME SIMON NATHALIE	6574	520			1 000,00
VIVRE ET VIEILLIR A SAINT NA CENTRE DE GERONTOLOGIE D HEINLEX	6574	520			4 475,00
VOYAGES SEJOURS DECOUVERTES	6574	020			163,00
WEST TEAM ASSOC CHEZ MR VICTOR GANDUBERT	6574	33			5 000,00
	6574	522			4 500,00
	6574	824			3 200,00
				Total subv.	12 700,00
YELESSE ASSOC	6574	020			300,00
YOUNTISS JEUNESSE PROMOTION	6574	212			10 000,00
	6574	824			2 000,00
				Total subv.	12 000,00
TOTAL DES SUBVENTIONS VERSEES					15 898 098,76

IV - ANNEXES

IV

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET AUTORISATION D'ENGAGEMENT

B2.1

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

No ou intitulé de l'A.P.	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour memoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2011	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2011)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2011)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2011	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice 2011	Restes à financer (exercices au delà de 2011)
Dépenses	225 092 544,00		225 092 544,00	60 629 777,46	52 463 069,34	47 781 552,69	116 681 213,85
10 - VILLE GARE	3 500 000,00	-1 425 000,00	2 075 000,00				2 075 000,00
11 - VILLE PORT - AMENAGEMENT URBAIN	1 600 000,00		1 600 000,00	465 093,17	184 502,44	184 502,44	950 404,39
12 - VILLE OUEST	25 200 000,00	-161 000,00	25 039 000,00	2 234 975,37	11 807 915,13	11 310 513,53	11 493 511,10
13 - AMENAGEMENT HYPER CENTRE	6 100 000,00		6 100 000,00	1 728 284,49	1 090 000,00	869 441,86	3 502 273,65
14 - FRONT DE MER	5 500 000,00	12 000,00	5 512 000,00	4 484 766,99	95 123,49	42 539,76	984 693,25
15 - DEPLACEMENTS URBAINS	7 000 000,00	1 938 000,00	8 938 000,00	758 689,78	6 319 954,72	5 758 620,95	2 420 689,27
16 - ESPACES VERTS, NATURELS, ECONOMIE D'ENERGIE; RESEAUX	2 000 000,00	-1 540,00	1 998 460,00	115 498,56	76 000,00	26 314,41	1 856 647,03
17 - ACCOMPAGNEMENT AU LOGEMENT	12 600 000,00		12 600 000,00	2 434 384,65	1 746 409,41	1 474 516,08	8 691 099,27
18 - VILLE PORT- ATTRACTIVITE RAYONNEMENT	5 600 000,00		5 600 000,00	42 595,96	20 000,00	7 594,60	5 549 809,44
19 - THEATRE	21 000 000,00		21 000 000,00	5 459 929,04	8 914 940,39	8 880 926,11	6 659 144,85
20 - TOURISME ET PATRIMOINE	1 500 000,00		1 500 000,00	37 416,79	665 210,01	570 956,86	891 626,35
21 - PATRIMOINE CULTUREL, SPORTIF ET DE LOISIRS	5 100 000,00	-100 000,00	5 000 000,00	760 299,31	183 000,00	73 700,42	4 166 000,27
22 - EQUIPEMENTS SOCIAUX	7 950 000,00		7 950 000,00	2 856 260,35	672 104,88	543 379,74	4 550 359,91
23 - EQUIPEMENTS SCOLAIRES	13 000 000,00		13 000 000,00	5 090 780,48	3 328 859,67	3 211 261,58	4 697 957,94
24 - PROJETS DE QUARTIERS	7 000 000,00	1 540,00	7 001 540,00	759 365,84	2 051 540,00	1 613 150,98	4 629 023,18
25 - LIEU D'EXPOSITION DE LA VILLE	575 000,00		575 000,00	207 786,59	59 000,00	8 424,11	358 789,30
26 - LOCAUX MUNICIPAUX	8 000 000,00		8 000 000,00	130 732,76	455 021,40	59 425,16	7 809 842,08
27 - ETUDES	1 000 000,00		1 000 000,00	16 596,19	456 315,00	271 272,17	712 131,64
28 - RENOVATION, ENTRETIEN ET RENOUVELLEMENT PATRIMOINE	60 982 600,00	-364 000,00	60 618 600,00	18 877 531,95	11 786 554,86	10 905 778,12	30 835 289,93
29 - EQUIPEMENT ET ABORD DU NOUVEAU COLLEGE	6 900 000,00		6 900 000,00	1 477,00	363 000,00	165 136,34	6 733 386,66
32 - ANTICIPATION FONCIERE	18 000 000,00		18 000 000,00	9 392 661,52	2 020 000,00	1 642 739,74	6 964 598,74
33 - FIN DES OPERATIONS PGD 3	4 984 944,00	100 000,00	5 084 944,00	4 774 650,67	167 617,94	161 357,73	148 935,60
Recettes	26 073 423,62	8 453 480,06	34 526 903,68	10 999 744,64	8 253 075,93	7 296 456,83	16 230 702,21
11 - VILLE PORT - AMENAGEMENT URBAIN	5 847 429,01	4 240 905,49	10 088 334,50	6 487 630,25	1 354 976,35	571 031,00	3 029 673,25
12 - VILLE OUEST	9 477 105,32	261 259,87	9 738 365,19	1 839 052,31	3 707 151,71	2 044 093,79	5 855 219,09
14 - FRONT DE MER	600 000,00	1 050 468,76	1 650 468,76	400 468,76	750 000,00	250 000,00	1 000 000,00
16 - ESPACES VERTS, NATURELS, ECONOMIE D'ENERGIE; RESEAUX	18 468,55		18 468,55	8 853,55	9 615,00		9 615,00
17 - ACCOMPAGNEMENT AU LOGEMENT	439 951,51		439 951,51	764 513,92	111 690,00	99 928,30	-424 490,71
19 - THEATRE	7 326 865,00	2 260 400,05	9 587 265,05	969 772,25	2 060 000,00	4 142 515,57	4 474 977,23
22 - EQUIPEMENTS SOCIAUX		150 000,00	150 000,00		45 000,00		150 000,00
23 - EQUIPEMENTS SCOLAIRES	169 050,00		169 050,00	2 568,18	25 000,00	25 357,50	141 124,32
24 - PROJETS DE QUARTIERS		65 192,21	65 192,21		65 192,21	69 880,30	-4 688,09
26 - LOCAUX MUNICIPAUX	11 875,00		11 875,00	11 875,50			-0,50
28 - RENOVATION, ENTRETIEN ET RENOUVELLEMENT PATRIMOINE	622 679,23	140 253,68	762 932,91	509 084,92	124 450,66	93 650,37	160 197,62
29 - EQUIPEMENT ET ABORD DU NOUVEAU COLLEGE	1 560 000,00	285 000,00	1 845 000,00				1 845 000,00
32 - ANTICIPATION FONCIERE				109,14			-109,14
33 - FIN DES OPERATIONS PGD 3				5 815,86			-5 815,86

IV - ANNEXES

C - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

IV ANNEXES	IV
ETAT DU PERSONNEL TITULAIRE	C1

EMPLOIS	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	dont temps non complet	EFFECTIF POURVU
HORS FILIERE		6		5
Directeur Général des Services	A	1		1
Directeur Général Adjoint	A	5		4
FILIERE ADMINISTRATIVE		256	6	232
Emploi d'administrateur correspondant aux grades : * Administrateur hors classe * Administrateur	A	3		2
Emploi de directeur correspondant au grade : *Directeur	A	5		4
Emploi d'attaché correspondant aux grades : * Attaché principal * Attaché	A	34		32
Emploi de rédacteur correspondant aux grades : * Rédacteur chef * Rédacteur principal * Rédacteur	B	36	1	29
Emploi d'adjoint administratif correspondant aux grades : * Adjoint administratif principal 1ère classe * Adjoint administratif principal 2ème classe * Adjoint administratif 1ère classe * Adjoint administratif 2ème classe	C	178	5	165
FILIERE TECHNIQUE		665	125	599
Emploi d'ingénieur en chef correspondant aux grades : * Ingénieur en chef classe exceptionnelle * Ingénieur en chef classe normale	A	3		3
Emploi d'ingénieur correspondant aux grades : * Ingénieur principal * Ingénieur	A	22		18
Emploi de technicien correspondant aux grades : * Technicien principal 1ère classe * Technicien principal 2ème classe * Technicien territorial	B	76		59
Emploi d'agent de maîtrise correspondant aux grades : * Agent de maîtrise principal * Agent de maîtrise	C	51		43
Emploi d'adjoint technique correspondant aux grades : * Adjoint technique principal 1ère classe * Adjoint technique principal 2ème classe * Adjoint technique 1ère classe * Adjoint technique 2ème classe	C	513	125	476
FILIERE SOCIALE		118	1	102
Emploi de conseiller socio-éducatif correspondant aux grades : * Conseiller socio-éducatif	A	1		1
Emploi d'assistant socio-éducatif correspondant aux grades : * Assistant socio-éducatif principal * Assistant socio-éducatif	B	2	1	1
Emploi d'éducateur de jeunes enfants correspondant aux grades : * Educateur en chef de jeunes enfants * Educateur principal de jeunes enfants * Educateur de jeunes enfants	B	25		21
Emploi d'agent social correspondant aux grades : Agent social principal 1ère classe Agent social principal 2ème classe Agent social 1ère classe Agent social 2ème classe	C	2		
Emploi d'ATSEM correspondant aux grades : * ATSEM principal 1ère classe * ATSEM principal 2ème classe * ATSEM 1ère classe	C	88		79
FILIERE MEDICO-SOCIALE		35	4	25
Emploi de médecin correspondant aux grades : * Médecin hors classe * Médecin de 1ère classe * Médecin de 2ème classe	A	1		1
Emploi de puéricultrice cadre de santé correspondant aux grades : * Puéricultrice cadre supérieur de santé * Puéricultrice cadre de santé	A	3		3
Emploi de puéricultrice correspondant aux grades : * Puéricultrice de classe supérieure * Puéricultrice de classe normale	A	1		

IV ANNEXES	IV
ETAT DU PERSONNEL TITULAIRE	C1

EMPLOIS	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	dont temps non complet	EFFECTIF POURVU
Emploi d'infirmier correspondant aux grades : * Infirmier de classe supérieur * Infirmier de classe normale	B	2		1
Emploi de rééducateur correspondant aux grades : * Rééducateur de classe supérieure * Rééducateur de classe normale	B	1	1	1
Emploi d'auxiliaire de puériculture correspondant aux grades : * Auxiliaire de puériculture principal 1ère classe * Auxiliaire de puériculture principal 2ème classe * Auxiliaire de puériculture 1ère classe	C	27	3	19
FILIERE SPORTIVE		22		15
Emploi de conseiller des APS correspondant au grade : * Conseiller des APS principal de 1ère classe * Conseiller des APS principal 2ème classe * Conseiller des activités physiques et sportives	A	4		1
Emploi d'éducateur des APS correspondant aux grades : * Educateur principal 1ère classe APS * Educateur principal 2ème classe APS * Educateur APS	B	14		12
Emploi d'opérateur des APS correspondant aux grades : * Opérateur principal des APS * Opérateur qualifié des APS * Opérateur des APS	C	4		2
FILIERE ANIMATION		4		3
Emploi d'animateur correspondant aux grades : * Animateur principal 1ère classe * Animateur principal 2ème classe * Animateur	B	3		2
Emploi d'adjoint d'animation correspondant aux grades : Adjoint d'animation principal 1ère classe Adjoint d'animation principal 2ème classe Adjoint d'animation 1ère classe Adjoint d'animation 2ème classe	C	1		1
FILIERE CULTURELLE		108	14	95
Emploi de conservateur du patrimoine chef correspondant au grade : * Conservateur du patrimoine en chef	A	1		
Emploi de conservateur du patrimoine correspondant au grade : * Conservateur du patrimoine	A	1		
Emploi de conservateur de bibliothèques chef correspondant au grade : * Conservateur des bibliothèques en chef	A			
Emploi de conservateur de bibliothèques correspondant au grade : * Conservateur des bibliothèques en chef * Conservateur des bibliothèques 1ère classe * Conservateur des bibliothèques 2ème classe	A	3		3
Emploi d'attaché de conservat° patrimoine correspondant au grade : * Attaché de conservation du patrimoine	A	1		1
Emploi de bibliothécaire correspondant au grade : * Bibliothécaire	A	2		2
Emploi de professeur hors classe correspondant au grade : * Professeur d'enseignement artistique hors classe	A	2		1
Emploi de professeur classe normale correspondant au grade : * Professeur d'enseignement artistique classe normale	A	27	4	24
Emploi d'assistant de conservation correspondant aux grades : * Assistant de conservation principal 1ère classe * Assistant de conservation principal 2ème classe * Assistant de conservation	B	23		19
Emploi d'assistant spécialisé ens.artistique correspondant au grade : * Assistant spécialisé d'enseignement artistique	B	25	5	24
Emploi d'assistant enseignement artistique correspondant au grade : * Assistant d'enseignement artistique	B	10	5	9
Emploi d'adjoint du patrimoine correspondant aux grades : * Adjoint du patrimoine principal 1ère classe * Adjoint du patrimoine principal 2ème classe * Adjoint du patrimoine 1ère classe * Adjoint du patrimoine 2ème classe	C	13		12
TOTAL GENERAL		1214	150	1076

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE	C3.1
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Établissements publics de coopération intercommunale			
C.A.RE.N.E - Communauté d'Agglomération de la Région Nazairienne et de l'Estuaire	01/01/2001	TPU	
Autres organismes de regroupement			
SIVU de la Fourrière pour animaux de la Presqu'île Guérandaïse	28/05/1976		
Commission syndicale de la Grande brière mottière			
Parc naturel régional de Brière	30/09/1970		

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité addi

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité	TVA
				(SPIC/SPA)	(oui / non)
Régie à seule autonomie financière	Régie du service extérieur des pompes funèbres	01/01/1998	N°14 du 19/12/1997	SPA	oui
	Terrain de camping			SPIC	oui

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité
	Activités touristiques et culturelles	01/01/2006	N° 18 du 20/01/2006	SPA

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	C3.5
PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	

I - BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM)	Réalizations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	86 221 160,78	63 232 252,56		22 988 908,22
RECETTES	86 221 160,78	63 684 374,55		22 536 786,23
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	106 400 835,28	88 909 271,78		17 491 563,50
RECETTES	106 400 835,28	108 528 217,62		-2 127 382,34

II - BUDGETS ANNEXES 03 : CAMPINGS

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM)	Réalizations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	51 900,00			51 900,00
RECETTES	51 900,00			51 900,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	65 100,00	11 031,37		54 068,63
RECETTES	295 055,46	66 975,64		228 079,82

II - BUDGETS ANNEXES 04 : POMPES FUNEBRES

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM)	Réalizations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 000,00			15 000,00
RECETTES	33 899,52	14 817,16		19 082,36
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	98 130,24	62 491,47		35 638,77
RECETTES	98 130,24	9 300,52		88 829,72

III - PRESENTATION GENERALE

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM)	Réalizations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	86 288 060,78	63 232 252,56		23 055 808,22
RECETTES	86 306 960,30	63 699 191,71		22 607 768,59
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	106 564 065,52	88 982 794,62		17 581 270,90
RECETTES	106 794 020,98	108 604 493,78		-1 810 472,80
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	192 852 126,30	152 215 047,18		40 637 079,12
TOTAL GENERAL DES RECETTES	193 100 981,28	172 303 685,49		20 797 295,79

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

Les résultats de l'exercice sont mentionnés hors résultats reportés (001 et 002).

BUDGETS ANNEXES

BUDGETS ANNEXES

TERRAINS DE CAMPING

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	11 031,37	66 975,64	55 944,27
	Section d'investissement			

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)		229 955,46	
	Report en section d'investissement (001)			

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
TOTAL (realisation + reports)		11 031,37	296 931,10	285 899,73

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation			
	Section d'investissement			
	TOTAL DES RESTES à réaliser à reporter en N+1			

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	11 031,37	296 931,10	285 899,73
	Section d'investissement			
	TOTAL CUMULE	11 031,37	296 931,10	285 899,73

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap./art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION			
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT			

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	12 000,00	11 031,12			968,88
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES					
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	100,00				100,00
Total des dépenses de gestion courante		12 100,00	11 031,12			1 068,88
66	CHARGES FINANCIERES					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	100,00	0,25			99,75
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS					
69	IMPOTS SUR LES BENEFICES ET ASSIMILES					
022	DEPENSES IMPREVUES	1 000,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		13 200,00	11 031,37			2 168,63
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	51 900,00				
042	OPERATIONS D' ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS					
043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA SECTION D'EXPLOITATION					
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		51 900,00				51 900,00
TOTAL		65 100,00	11 031,37			54 068,63

Pour information						
D002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,PRESTATIONS DE SERVICES,MARCHANDISES	10 000,00	11 031,12			-1 031,12
73	PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE					
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	55 050,00	55 822,00			-772,00
Total des recettes de gestion courante		65 050,00	66 853,12			-1 803,12
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	50,00	122,52			-72,52
78	REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS					
Total des recettes réelles d'exploitation		65 100,00	66 975,64			-1 875,64
042	OPERATIONS D' ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS					
043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA SECTION D'EXPLOITATION					
Total des recettes d'ordre d'exploitation						
TOTAL		65 100,00	66 975,64			-1 875,64

Pour information						
R002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		229 955,46				

- (1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.
- (2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
- (3) Ce chapitre n'existe pas en M49.
- (4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.
- (5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.
- (6) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
- (7) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
- (8) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	51 900,00			51 900,00
Total des dépenses d'équipement		51 900,00			51 900,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
020	DEPENSES IMPREVUES				
Total des dépenses financières					
4581	Total des opé. pour compte de tiers (7)				
Total des dépenses réelles d'investissement		51 900,00			51 900,00
040	OPERATIONS D' ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
Total des dépenses d'ordre d'investissement					
TOTAL		51 900,00			51 900,00
Pour information					
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
Total des recettes d'équipement					
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
106	RESERVES (8)				
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS				
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Total des recettes financières					
4582	Total des opé. pour compte de tiers (7)				
Total des recettes réelles d'investissement					
021	VIREMENT DE LA SECTION D'EXPLOITATION	51 900,00			
040	OPERATIONS D' ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
Total des recettes d'ordre d'investissement		51 900,00			51 900,00
TOTAL		51 900,00			51 900,00
Pour information					
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE	B1

1 - MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	11 031,12		11 031,12
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS			
60	ACHATS ET VARIATION DES STOCKS (3)			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	0,25		0,25
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS			
69	IMPOTS SUR LES BENEFICES ET ASSIMILES			
71	PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE) (3)			
	Dépenses d'exploitation - Total	11 031,37		11 031,37
+				
	D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1			
=				
	TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES			11 031,37

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)			
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS			
	Total des opérations d'équipement			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (6)			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (6)			
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION (6)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (6)			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
4581	Opérations pour compte de tiers (7)			
3...	Stocks			
	Dépenses d'investissement - Total			
+				
	D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE DE N-1			
=				
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES			

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres <<opérations d'équipement>>.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(8) Ce chapitre existe uniquement en M41, en M43 et en M44.

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE	B2

2 - TITRES EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES, MARCHANDISES	11 031,12		11 031,12
71	<i>PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)</i>			
73	PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE			
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	55 822,00		55 822,00
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	122,52		122,52
78	REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
	Recettes d'exploitation - Total	66 975,64		66 975,64
			+	
	R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1			229 955,46
			=	
	TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES			296 931,10

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (sauf 106)			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)			
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
4582	Opérations pour compte de tiers (7)			
3...	<i>Stocks</i>			
	Recettes d'investissement - Total			
			+	
	R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1			
			+	
	AFFECTATION AUX COMPTES 106			
			=	
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES			

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	12 000,00	11 031,12			968,88
63512	TAXES FONCIERES	12 000,00	11 031,12			968,88
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES					
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	100,00				100,00
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	100,00				100,00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65)		12 100,00	11 031,12			1 068,88
66	CHARGES FINANCIERES(b)					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES(c)	100,00	0,25			99,75
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	100,00	0,25			99,75
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS(d)(9)					
69	IMPOTS SUR LES BENEFICES ET ASSIMILES(e)(10)					
022	DEPENSES IMPREVUES(f)	1 000,00				1 000,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		13 200,00	11 031,37			2 168,63
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	51 900,00				51 900,00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS(5)					
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		51 900,00				51 900,00
043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA SECTION D'EXPLOITATION(10)					
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		51 900,00				51 900,00
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et ordre)		65 100,00	11 031,37			54 068,63

Pour information	
D 002 Déficit d'exploitation de N-1	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Sauf le compte 621 retracé au sein du chapitre 012.

(3) Ce compte est uniquement ouvert en M41.

(4) Ce compte est uniquement ouvert en M43 et en M44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers

(7) Ce chapitre n'existe pas en M49.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES, MARCHANDISES	10 000,00	11 031,12			-1 031,12
7087	REMBOURSEMENTS DE FRAIS	10 000,00	11 031,12			-1 031,12
73	PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE					
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	55 050,00	55 822,00			-772,00
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES	55 050,00	55 822,00			-772,00
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(013+70+73+74+75)		65 050,00	66 853,12			-1 803,12
76	PRODUITS FINANCIERS(b)					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS(c)	50,00	122,52			-72,52
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	50,00	122,52			-72,52
78	REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS(d)(5)					
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d		65 100,00	66 975,64			-1 875,64
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS(3)					
043	OPERATION ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION D'EXPLOITATION(2)					
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE						
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et ordre)		65 100,00	66 975,64			-1 875,64
Pour information						
R 002 Excedent d'exploitation reporté de N-1		229 955,46				

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Cet article n'existe pas en M49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers

(5) Si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Reste à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)				
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION (hors op.)				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	51 900,00			51 900,00
2315	INST.MAT.ET OUTILLAGE TECHN.	51 900,00			51 900,00
	Opérations d'équipement n°...(1 ligne par opé.)(3)				
	Total des dépenses d'équipement	51 900,00			51 900,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
020	DEPENSES IMPREVUES				
	Total des dépenses financières				
4581	Opé. pour compte de tiers n°...(1 ligne par opé.)(4)				
	Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers				
	TOTAL DES DEPENSES REELLES	51 900,00			51 900,00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS (3)				
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>				
	<i>Charges transférées</i>				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (5)				
	TOTAL DEPENSES D'ORDRE				
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et ordre)	51 900,00			51 900,00

Pour information

D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Total des recettes d'équipement				
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	Total des recettes financières				
4582	Opé. pour compte de tiers n°...(1 ligne par opé.)(3)				
	Total des recettes d'opérations pour compte de tiers				
	TOTAL DES RECETTES REELLES				
021	VIREMENT DE LA SECTION D'EXPLOITATION	51 900,00			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS (3)				
	TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION	51 900,00			51 900,00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES(8)				
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	51 900,00			51 900,00
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)	51 900,00			51 900,00

Pour information

R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les titres émis et les restes à réaliser au 31/12. Si le montant est négatif, alors les réalisations sont supérieures aux recettes votées.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DE 042.

BUDGETS ANNEXES

REGIE DU SERVICE EXTERIEUR DES POMPES FUNEBRES

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	62 491,47	9 300,52	-53 190,95
	Section d'investissement		14 817,16	14 817,16

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	29 930,24		
	Report en section d'investissement (001)		18 899,52	

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
TOTAL (realisation + reports)		92 421,71	43 017,20	-49 404,51

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation			
	Section d'investissement			
	TOTAL DES RESTES à réaliser à reporter en N+1			

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	92 421,71	9 300,52	-83 121,19
	Section d'investissement		33 716,68	33 716,68
	TOTAL CUMULE	92 421,71	43 017,20	-49 404,51

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap/ art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION			
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT			

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	11 000,00	5 533,58			5 466,42
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	41 700,00	41 700,00			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	380,00	370,60			9,40
Total des dépenses de gestion courante		53 080,00	47 604,18			5 475,82
66	CHARGES FINANCIERES					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	120,00	70,13			49,87
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS					
69	IMPOTS SUR LES BENEFICES ET ASSIMILES					
022	DEPENSES IMPREVUES					
Total des dépenses réelles d'exploitation		53 200,00	47 674,31			5 525,69
023	<i>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</i>					
042	<i>OPERATIONS D' ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</i>	15 000,00	14 817,16			182,84
043	<i>OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA SECTION D'EXPLOITATION</i>					
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		15 000,00	14 817,16			182,84
TOTAL		68 200,00	62 491,47			5 708,53

Pour information					
D002 Déficit d'exploitation reporté de N-1	29 930,24				

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES, MARCHANDISES	67 800,00	9 300,52			58 499,48
73	PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE					
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	30 330,24				30 330,24
Total des recettes de gestion courante		98 130,24	9 300,52			88 829,72
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
78	REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS					
Total des recettes réelles d'exploitation		98 130,24	9 300,52			88 829,72
042	<i>OPERATIONS D' ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</i>					
043	<i>OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA SECTION D'EXPLOITATION</i>					
Total des recettes d'ordre d'exploitation						
TOTAL		98 130,24	9 300,52			88 829,72

Pour information					
R002 Excédent d'exploitation reporté de N-1					

- (1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.
- (2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
- (3) Ce chapitre n'existe pas en M49.
- (4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.
- (5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.
- (6) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
- (7) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
- (8) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 000,00			3 000,00
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	11 500,00			11 500,00
Total des dépenses d'équipement		14 500,00			14 500,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
020	DEPENSES IMPREVUES	500,00			
Total des dépenses financières		500,00			500,00
4581	Total des opé. pour compte de tiers (7)				
Total des dépenses réelles d'investissement		15 000,00			15 000,00
040	OPERATIONS D' ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
Total des dépenses d'ordre d'investissement					
TOTAL		15 000,00			15 000,00

Pour information					
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
Total des recettes d'équipement					
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
106	RESERVES (8)				
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS				
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Total des recettes financières					
4582	Total des opé. pour compte de tiers (7)				
Total des recettes réelles d'investissement					
021	VIREMENT DE LA SECTION D'EXPLOITATION				
040	OPERATIONS D' ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	15 000,00	14 817,16		182,84
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
Total des recettes d'ordre d'investissement		15 000,00	14 817,16		182,84
TOTAL		15 000,00	14 817,16		182,84

Pour information					
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		18 899,52			

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE	B1

1 - MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 533,58		5 533,58
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	41 700,00		41 700,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS			
60	<i>ACHATS ET VARIATION DES STOCKS (3)</i>			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	370,60		370,60
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	70,13		70,13
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS		14 817,16	14 817,16
69	IMPOTS SUR LES BENEFICES ET ASSIMILES			
71	<i>PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE) (3)</i>			
	Dépenses d'exploitation - Total	47 674,31	14 817,16	62 491,47
			+	
	D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1			29 930,24
			=	
	TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES			92 421,71

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
14	<i>PROVISIONS REGLEMENTEES ET AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES</i>			
15	<i>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (5)</i>			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)			
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS			
	Total des opérations d'équipement			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (6)			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (6)			
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION (6)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (6)			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	<i>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</i>			
29	<i>PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS</i>			
39	<i>PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES STOCKS ET EN COURS</i>			
4581	Opérations pour compte de tiers (7)			
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES			
3...	Stocks			
	Dépenses d'investissement - Total			
			+	
	D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE DE N-1			
			=	
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES			

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres <<opérations d'équipement>>.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(8) Ce chapitre existe uniquement en M41, en M43 et en M44.

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE	B2

2 - TITRES EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES, MARCHANDISES	9 300,52		9 300,52
71	<i>PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)</i>			
73	PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE			
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
78	REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
	Recettes d'exploitation - Total	9 300,52		9 300,52
			+	
	R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1			
			=	
	TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES			9 300,52

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (sauf 106)			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
14	<i>PROVISIONS REGLEMENTEES ET AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES</i>			
15	<i>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (5)</i>			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)			
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	<i>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</i>		14 817,16	14 817,16
29	<i>PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (5)</i>			
39	<i>PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES STOCKS ET EN COURS (5)</i>			
481	<i>CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES</i>			
4582	Opérations pour compte de tiers (7)			
3...	<i>Stocks</i>			
	Recettes d'investissement - Total		14 817,16	14 817,16
			+	
	R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1			18 899,52
			+	
	AFFECTATION AUX COMPTES 106			
			=	
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES			33 716,68

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES

III
A1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	11 000,00	5 533,58			5 466,42
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE, ...)	3 900,00	4 180,40			-280,40
6063	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	970,00				970,00
6066	CARBURANTS	1 530,00	668,07			861,93
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	3 700,00				3 700,00
618	DIVERS	900,00	685,11			214,89
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	41 700,00	41 700,00			
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	41 700,00	41 700,00			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	380,00	370,60			9,40
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	380,00	370,60			9,40
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65)		53 080,00	47 604,18			5 475,82
66	CHARGES FINANCIERES(b)					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES(c)	120,00	70,13			49,87
673	TITRES ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	70,00	69,33			0,67
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	50,00	0,80			49,20
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS(d)(9)					
69	IMPOTS SUR LES BENEFICES ET ASSIMILES(e)(10)					
022	DEPENSES IMPREVUES(f)					
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		53 200,00	47 674,31			5 525,69
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS(5)	15 000,00	14 817,16			182,84
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	15 000,00	14 817,16			182,84
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		15 000,00	14 817,16			182,84
043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA SECTION D'EXPLOITATION(10)					
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		15 000,00	14 817,16			182,84
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et ordre)		68 200,00	62 491,47			5 708,53

Pour information	
D 002 Déficit d'exploitation de N-1	29 930,24

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Sauf le compte 621 retracé au sein du chapitre 012.
(3) Ce compte est uniquement ouvert en M41.
(4) Ce compte est uniquement ouvert en M43 et en M44.
(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.
(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers
(7) Ce chapitre n'existe pas en M49.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
	VENTES DE PRODUITS					
70	FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES, MARCHANDISES	67 800,00	9 300,52			58 499,48
704	TRAVAUX	66 300,00				66 300,00
706	PRESTATIONS DE SERVICES	1 500,00	9 300,52			-7 800,52
73	PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE					
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	30 330,24				30 330,24
7552	PRISE EN CHARGE DEFICIT PAR BUDGET PRINCIPAL	30 330,24				30 330,24
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(013+70+73+74+75)		98 130,24	9 300,52			88 829,72
76	PRODUITS FINANCIERS(b)					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS(c)					
78	REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS(d)(5)					
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d		98 130,24	9 300,52			88 829,72
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS(3)					
043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA SECTION D'EXPLOITATION(2)					
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE						
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et ordre)		98 130,24	9 300,52			88 829,72

Pour information	
R 002 Excedent d'exploitation reporté de N-1	

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (2) Cet article n'existe pas en M49.
- (3) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.
- (4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers
- (5) Si la régie a opté pour les provisions budgétaires.
- (6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Mandats émis	Reste à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	3 000,00			3 000,00
2154	MATERIEL INDUSTRIEL	3 000,00			3 000,00
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION (hors op.)				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	11 500,00			11 500,00
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	11 500,00			11 500,00
	Opérations d'équipement n°...(1 ligne par opé.)(3)				
	Total des dépenses d'équipement	14 500,00			14 500,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
020	DEPENSES IMPREVUES	500,00			500,00
	Total des dépenses financières	500,00			500,00
4581	Opé. pour compte de tiers n°...(1 ligne par opé.)(4)				
	Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers				
	TOTAL DES DEPENSES REELLES	15 000,00			15 000,00
040	OPERATIONS D' ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS (3)				
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>				
	<i>Charges transférées</i>				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (5)				
	TOTAL DEPENSES D'ORDRE				
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et ordre)	15 000,00			15 000,00
Pour information					
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION OU EN CONCESSION				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Total des recettes d'équipement				
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	Total des recettes financières				
4582	Opé. pour compte de tiers n°...(1 ligne par opé.)(3)				
	Total des recettes d'opérations pour compte de tiers				
	TOTAL DES RECETTES REELLES				
021	VIREMENT DE LA SECTION D'EXPLOITATION				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS (3)	15 000,00	14 817,16		182,84
28131	BATIMENTS	8 000,00	9 139,03		-1 139,03
28151	INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES	2 300,00	4 069,13		-1 769,13
28154	MATERIEL INDUSTRIEL	1 200,00	1 593,75		-393,75
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	3 500,00	15,25		3 484,75
	TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION	15 000,00	14 817,16		182,84
041	OPERATIONS PATRIMONIALES(8)				
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	15 000,00	14 817,16		182,84
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)	15 000,00	14 817,16		182,84
	Pour information				
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	18 899,52			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les titres émis et les restes à réaliser au 31/12. Si le montant est négatif, alors les réalisations sont supérieures aux recettes votées.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DE 042.